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                                                                                      „Praca zespołowa to paliwo, które pozwala zwykłym ludziom  

                                                                                        na osiąganie niezwykłych rezultatów.”             

Andrew Carnegie 

 
 
 
 
 

Szanowni Państwo, 

zgodnie z art. 30a. ust. 1 i 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym Zarząd Powiatu 

Grudziądzkiego do dnia 31 maja zobowiązany jest do przedstawienia Radzie Powiatu raportu o stanie Powiatu. 

Raport obejmuje podsumowanie działalności Zarządu Powiatu w roku poprzednim – 2022, w szczególności realizację 

polityk, programów i strategii oraz uchwał Rady Powiatu. 

 
 
 

Starosta Grudziądzki 
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I. Podstawowe dane dotyczące Powiatu Grudziądzkiego 

I.1. Portret Powiatu Grudziądzkiego w liczbach  

Tabela nr 1. Wskaźniki Powiatu w liczbach 

WSKAŹNIK ROK 2022 

Powierzchnia (ogółem w ha) 72 879 

Liczba ludności Powiatu (stan na 30.06) 39 204 

Kobiety (stan na 30.06) 19 622 

Mężczyźni (stan na 30.06) 19 582 

Gęstość zaludnienia (na km²) 54 

Ludność w miastach (stan na 30.06) 4 929 

Liczba urodzeń żywych 160 

Liczba zgonów 213 

Liczba osób bezrobotnych zarejestrowanych (pozostających bez pracy dłużej 

niż rok) 
796 

Saldo migracji wewnętrznych (I półrocze) 13 

Saldo migracji zagranicznych (I półrocze) -25 

Liczba fundacji, stowarzyszeń i organizacji społecznych na terenie powiatu 

(wg utworzonej przez Starostwo Powiatowe listy stowarzyszeń) 
117 

Liczba nowo zarejestrowanych podmiotów gospodarki narodowej wg grup 

sekcji PKD 2007 
291 

Liczba turystycznych obiektów noclegowych (stan w dniu 31.07) 

 
5 

Źródło: Bank Danych Lokalnych GUS 

 

I.2. Jednostki organizacyjne Powiatu: 

1) Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Grudziądzu, 

2) Powiatowy Zarząd Dróg w Grudziądzu, 

3) Zespół Szkół Ponadpodstawowych w Łasinie, 

4) Placówka Opiekuńczo-Wychowawcza Nr 1 w Wydrznie, 

5) Placówka Opiekuńczo-Wychowawcza Nr 2 w Wydrznie, 

6) Placówka Opiekuńczo-Wychowawcza Nr 3 w Białochowie,  

7) Centrum Obsługi Placówek Opiekuńczo-Wychowawczych w Wydrznie. 

 

I.3. Jednostki realizujące zadania na podstawie porozumień zawartych między Gminą-Miasto 
Grudziądz, a Powiatem Grudziądzkim: 

1) Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Grudziądzu, 

2) Powiatowy Urząd Pracy w Grudziądzu, 

3) Powiatowy Zespół ds. Orzekania o Niepełnosprawności. 

 

I.4. Powiatowe służby, inspekcje i straże:  

 Powiatowy Inspektorat Nadzoru Budowlanego w Grudziądzu. 
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I.5. Powiatowe służby, inspekcje i straże obsługujące zasięgiem działania miasto Grudziądz  

i powiat grudziądzki: 

1) Komenda Miejska Policji w Grudziądzu, 

2) Komenda Miejska Państwowej Straży Pożarnej w Grudziądzu, 

3) Powiatowa Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna w Grudziądzu, 

4) Powiatowy Lekarz Weterynarii w Grudziądzu. 
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II. Charakterystyka powiatu grudziądzkiego 

Powiat grudziądzki położony jest w północno-wschodniej części województwa kujawsko-pomorskiego. 

Sięga swoim terytorium brzegu Wisły. Od północy powiat sąsiaduje z powiatem kwidzyńskim (woj. 

pomorskie), od wschodu z powiatem iławskim i nowomiejskim (woj. warmińsko-mazurskie),  

a od południowego wschodu oraz od południa – z powiatem brodnickim, wąbrzeskim i chełmińskim.  

Jego powierzchnia obejmuje cztery gminy wiejskie: Grudziądz, Gruta, Rogóźno i Świecie nad Osą oraz dwie 

gminy miejsko-wiejskie: Łasin i Radzyń Chełmiński. 

Wykres nr 1. Udział liczby mieszkańców poszczególnych gmin w stosunku do ogólnej liczby ludności powiatu  
(stan na dzień 30.06.2022 r.) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Źródło: Bank Danych Lokalnych GUS 

 

Wykres nr 2. Udział powierzchni poszczególnych gmin do powierzchni powiatu 

 

 

 

 

 

 

 

 

Źródło: Bank Danych Lokalnych GUS 

 

 

 

 

Gmina Gruta-
6071
15%

Miasto i Gmina Łasin 
- 7451
19%

Gmina Rogóźno 
- 3999
10%Gmina 

Świecie 
nad Osą -

3767
10%

Gmina Grudziądz -
13458
34%

Miasto i Gmina 
Radzyń 

Chełmiński -
4458
12%

17%

19%

16%13%

23%

12%

Powierzchnia powiatu
Gmina Gruta - 12373 ha

Miasto i Gmina Łasin - 13643 ha

Gmina Rogóźno - 11631 ha

Gmina Świecie nad Osą - 9484 ha

Gmina Grudziądz - 16633 ha

Miasto i Gmina Radzyń Chełmiński-
9115 ha
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II.1. Gospodarka  

Podstawową funkcję gospodarczą w powiecie grudziądzkim pełni rolnictwo, szczególnie wysokotowarowe 

(grunty rolne zajmują aż 78% jego powierzchni). Doskonałe gleby i warunki klimatyczne Doliny Dolnej 

Wisły, wysoka kultura agrarna obszarów o tradycjach rolniczych oraz żyzne gleby decydują o tym,  

że prowadzona jest intensywna produkcja rolna, zwłaszcza zbóż i roślin przemysłowych (gminy Gruta, 

Łasin, Radzyń Chełmiński i Świecie nad Osą). Znaczny udział w produkcji rolnej ma hodowla zwierząt 

(głównie gminy Gruta i Radzyń Chełmiński), a na obszarze gminy Grudziądz, Gruta, Radzyń Chełmiński  

i częściowo Rogóźno – gospodarka agrarna o charakterze podmiejskim.  

II.1.1. Branże gospodarki na terenie powiatu 

Dominującymi branżami gospodarki na terenie powiatu są: produkcja rolno-spożywcza, opakowań 

foliowych i blaszanych, odlewów żeliwnych, stolarki okiennej i drzwiowej, wyposażenia wnętrz i mebli, 

urządzeń klimatyzacyjnych, maszyn do produkcji spożywczej, przewodów wysokociśnieniowych, 

przetworów rolno-spożywczych, sadownictwo i warzywnictwo.  

II.1.2. Użytkowanie gruntów 

Łączna powierzchnia powiatu grudziądzkiego wynosi 72 879 ha (powierzchnia geodezyjna jednostki).  

W strukturze użytkowania gruntów największy udział zajmują powierzchnie rolne, które stanowią ponad 

78% całej jednostki (57 005 ha). W dalszej kolejności znajdują się grunty leśne oraz zadrzewione  

i zakrzewione (10 844 ha), obejmujące blisko 15% powierzchni powiatu. Grunty pod wodami stanowią 

około 2,5% powierzchni (1808 ha). Udział pozostałych form użytkowania gruntów jest również nieznaczny: 

grunty zabudowane i zurbanizowane – 3 024 ha, tereny różne – 198 ha. 

II.1.3. Gospodarka leśna 

Wskaźnik lesistości na terenie powiatu grudziądzkiego wynosi około 15%. Dominują tu siedliska lasów 

mieszanych, które w sposób naturalny sąsiadują z borami mieszanymi świeżymi. Znaczny obszar zajmują 

także mieszane lasy liściaste, które należą do najbogatszych pod względem składu gatunkowego. Pozostałe 

siedliska, jak bory świeże, łęgi, olsy i inne, mają udział poniżej 10%. 

Około 85% powierzchni lasów stanowi własność Skarbu Państwa. Nadzór nad gospodarką leśną Skarbu 

Państwa prowadzą dwa Nadleśnictwa: Jamy (większość terenu powiatu) oraz Golub-Dobrzyń (niewielki 

fragment powiatu w południowej części). Nadzór w lasach niestanowiących własności Skarbu Państwa 

sprawuje Starosta, który powierzył prowadzenie w jego imieniu spraw z zakresu nadzoru nad lasami:  

- Nadleśniczemu Nadleśnictwa Golub - Dobrzyń – sprawy na terenie gminy Radzyń Chełmiński,  

- Nadleśniczemu Nadleśnictwa Jamy – sprawy na terenie gmin: Grudziądz, Gruta, Łasin, Rogóźno i Świecie 

nad Osą. 

II.1.4. Gospodarka wodna 

Grunty pod wodami zajmują około 2,5% powierzchni powiatu grudziądzkiego. Głównymi rzekami powiatu 

są przecinająca go równoleżnikowo rzeka Osa oraz Wisła, która stanowi prawie całą zachodnią granicę 

powiatu. Występują także liczne jeziora, a największe spośród nich – Kuchnia, Mełneńskie, Nogat  

i Zamkowe wykorzystywane są do uprawiania turystyki wodnej. Gospodarowaniem wodami należącymi  

do Skarbu Państwa oraz związanym z nimi mieniem zajmuje się Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody 

Polskie. 
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III. Podział administracyjny powiatu grudziądzkiego 

Sołectwa wchodzące w skład gmin powiatu grudziądzkiego:  

Gmina Grudziądz: Dusocin, Sosnówka-Brankówka, Gogolin, Grabowiec, Turznice, Węgrowo, Mokre, 

Ruda, Skarszewy, Rozgarty, Pieńki Królewskie, Nowa Wieś, Sztynwag, Świerkocin, Mały Rudnik, Stary 

Folwark, Biały Bór, Zakurzewo, Marusza, Wielkie Lniska, Wielki Wełcz, Piaski, Parski, Szynych, Wałdowo 

Szlacheckie. 

Gmina Gruta: Annowo, Boguszewo, Dąbrówka Królewska, Gołębiewko, Gruta, Jasiewo, Kitnowo, Mełno 

Cukrownia, Mełno ZZD, Nicwałd, Okonin, Orle, Plemięta, Pokrzywno, Salno, Słup, Wiktorowo. 

Miasto i Gmina Łasin: Goczałki, Huta Strzelce, Jakubkowo, Jankowice, Kozłowo, Nogat, Nowe 

Błonowo, Nowe Mosty, Plesewo, Przesławice, Stare Błonowo, Szczepanki, Szonowo, Szynwałd, Łasin 

Wybudowanie, Wydrzno, Zawda, Zawdzka Wola. 

Miasto i Gmina Radzyń Chełmiński: Czeczewo, Dębieniec, Gawłowice, Gołębiewo, Kneblowo, 

Mazanki, Nowy Dwór, Radzyń Wieś, Radzyń Wybudowanie, Radzyń Chełmiński, Rywałd, Stara Ruda, 

Szumiłowo, Zakrzewo, Zielnowo. 

Gmina Rogóźno: Białochowo, Budy, Bukowiec, Gubiny, Kłódka, Rogóźno-Zamek, Skurgwy, 

Szembruczek, Szembruk, Zarośle. 

Gmina Świecie nad Osą: Partęczyny, Lisnowo, Mędrzyce, Karolewo-Szarnoś, Świecie nad Osą, 

Białobłoty, Bursztynowo, Kitnówko-Nowy Młyn, Linowo, Lisnówko, Rychnowo, Widlice. 

 

Rysunek nr 1. Podział administracyjny powiatu grudziądzkiego 
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IV. Informacja o stanie mienia Powiatu Grudziądzkiego 

IV.1. Nieruchomości Powiatu Grudziądzkiego:

Powiat Grudziądzki jest właścicielem następujących nieruchomości:

- nieruchomość położona w Grudziądzu, obręb 035, oznaczona jako działki nr 46/2, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 

53, 54, 55, 56, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 66 o łącznej powierzchni 0,4089 ha, na której zlokalizowany jest 

budynek Starostwa Powiatowego w Grudziądzu (od dnia złożenia poprzedniej informacji nieruchomość 

powiększona została o działkę numer 46/2 o powierzchni 0,0076 ha, która była przedmiotem darowizny 

Gminy Miasto Grudziądz na rzecz Powiatu Grudziądzkiego),

- nieruchomość położona w Grudziądzu, obręb 156, oznaczona jako działki nr 67/6 i 68/2 o łącznej 

powierzchni 0,5283 ha, na której zlokalizowany jest Powiatowy Zarząd Dróg, oddana w trwały zarząd 

Powiatowemu Zarządowi Dróg,  

- nieruchomość położona w Łasinie, oznaczona jako działki nr 559/3, 559/4 o łącznej powierzchni 0,5923 

ha, na której zlokalizowany jest Zespół Szkół Ponadpodstawowych w Łasinie, oddana w trwały zarząd 

Zespołowi Szkół Ponadpodstawowych w Łasinie, 

- nieruchomość położona w Łasinie, oznaczona jako działki nr 559/1, 559/2 o łącznej powierzchni 0,2977 

ha, na której zlokalizowana będzie Placówka Opiekuńczo-Wychowawcza w Łasinie, 

- nieruchomość położona w Łasinie, oznaczona jako działki nr 598/4, 598/5 o łącznej powierzchni 0,8647 

ha, na której zlokalizowane są warsztaty Zespołu Szkół Ponadpodstawowych w Łasinie, 

- nieruchomość położona w Białochowie, oznaczona jako działka nr 53/28 o powierzchni 4,3796 ha,  

na której zlokalizowana jest Placówka Opiekuńczo-Wychowawcza Nr 3 w Białochowie, 

- nieruchomość położona w Wydrznie, oznaczona jako działka nr 114/1 o powierzchni 8,8400 ha, na której 

zlokalizowane są Placówki Opiekuńczo-Wychowawcze Nr 1 i Nr 2 w Wydrznie oraz Centrum Obsługi 

Placówek Opiekuńczo-Wychowawczych, oddana w trwały zarząd Centrum Obsługi Placówek Opiekuńczo-

Wychowawczych, 

- nieruchomość położona w Grucie, oznaczona jako działki nr 453/1 i 453/5 o łącznej powierzchni 0,4338 

ha, na której zlokalizowany jest budynek obecnie wykorzystywany do prowadzenia Warsztatów Terapii 

Zajęciowej (od dnia złożenia poprzedniej informacji zmianie uległa powierzchnia nieruchomości, 

dotychczas błędnie wpisana była powierzchnia 0,5283 ha), 

- nieruchomości zajęte i przeznaczone pod drogi powiatowe, ilość działek 1.136 o łącznej powierzchni 

445,4737 ha. W tym 220 działek zostało nabytych na rzecz Powiatu Grudziądzkiego oraz przeszło z mocy 

prawa w trwały zarząd na rzecz Powiatowego Zarządu Dróg, na podstawie decyzji ZRID. Prawo własności 

co do wszystkich tych 220 działek zostało ujawnione w księgach wieczystych. Co do części tych 

nieruchomości ujawniono także w księgach wieczystych trwały zarząd, natomiast w pozostałych 
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przypadkach Powiatowy Zarząd Dróg na bieżąco składa wnioski do wydziałów ksiąg wieczystych 

odpowiednich sądów o ujawnienie trwałego zarządu.  
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V. Administracja powiatowa 

V.1. Struktura organizacyjna Starostwa Powiatowego w Grudziądzu: 

1) Wydział Organizacyjny, 

2) Wydział Finansowy, 

3) Wydział Środowiska i Budownictwa, 

4) Wydział Komunikacji, 

5) Wydział Rozwoju, Edukacji i Zarządzania Kryzysowego, 

6) Wydział Geodezji i Nieruchomości, 

7) Audytor Wewnętrzny, 

8) Powiatowy Rzecznik Konsumentów, 

9) Pełnomocnik ds. Ochrony Informacji Niejawnych, 

10) Koordynator ds. Dostępności. 

 

V.2. Stan zatrudnienia w Starostwie Powiatowym na dzień 31.12.2022 r.: 

1) Wydział Organizacyjny                  9 etatów/9 osób 

2)  Wydział Finansowy                             6 etatów/6 osób 

3) Wydział Środowiska i Budownictwa             10 etatów/10 osób 

4) Wydział Komunikacji              11 etatów/11 osób 

5) Wydział Rozwoju, Edukacji i Zarządzania Kryzysowego              3 etaty/3 osoby 

6) Wydział Geodezji i Nieruchomości                  10,875 etatów/11 osób 

7) Audytor Wewnętrzny                            0,2 etatu/1 osoba 

8) Powiatowy Rzecznik Konsumentów            0,125 etatu/1 osoba 

9) Roboty publiczne                  8 etatów/8 osób 

Razem:     58,2 etatów/60 osób 
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VI. Jednostki organizacyjne Powiatu Grudziądzkiego 

VI.1. Działalność jednostek organizacyjnych Powiatu Grudziądzkiego 

VI.1.1. Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Grudziądzu 

1) Piecza zastępcza, 

2) Punkt Interwencji Kryzysowej, 

3) Pomoc społeczna, 

4) Zadania finansowane ze środków PFRON, 

5) Rehabilitacja zawodowa i społeczna osób niepełnosprawnych, 

6) Pomoc dla osób usamodzielnianych, 

7) Realizacja programów i projektów. 

 

VI.1.2. Powiatowy Zarząd Dróg w Grudziądzu:  

1) Roboty interwencyjne, utrzymaniowe i zabezpieczające, 

2) Pielęgnacja zieleni w pasie drogowym, 

3) Zadania w zakresie inżynierii ruchu, 

4) Ewidencja dróg i drogowych obiektów mostowych, 

5) Zezwolenia na zajęcia pasa drogowego, 

6) Okresowe pomiary ruchu drogowego, 

7) Okresowe kontrole stanu dróg i drogowych obiektów mostowych. 

VI.1.3. Zespół Szkół Ponadpodstawowych im. Kazimierza Jagiellończyka w Łasinie: 

1) Realizacja obowiązkowych zajęć lekcyjnych, 

2) Praktyczna nauka zawodu i praktyki zawodowe, 

3) Zajęcia pozalekcyjne, 

4) Działania wychowawczo-opiekuńcze, 

5) Poradnictwo psychologiczno-pedagogiczne, 

6) Ośrodek Egzaminacyjny OKE,  

7) Współpraca z pracodawcami. 

VI.1.4. Placówka Opiekuńczo-Wychowawcza Nr 1 w Wydrznie, Placówka Opiekuńczo-

Wychowawcza Nr 2 w Wydrznie oraz Placówka Opiekuńczo-Wychowawcza Nr 3 w Białochowie: 

1) Zadania instytucjonalnej pieczy zastępczej, 

2) Całodobowa opieka i wychowanie dzieci oraz młodzieży, 

3) Działania w celu powrotu dziecka do rodziny, umieszczenia w rodzinie przysposabiającej lub innych 

formach pieczy zastępczej, 

4) Przygotowywanie wychowanków do samodzielnego życia, 

5) Zajęcia wychowawcze, wyrównawcze, kompensacyjne i terapeutyczne. 
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VI.1.5. Centrum Obsługi Placówek Opiekuńczo-Wychowawczych w Wydrznie  

Zapewnianie wspólnej obsługi administracyjnej, finansowej, organizacyjnej i specjalistycznej (pedagoga, 

psychologa i pracownika socjalnego) następującym jednostkom organizacyjnym Powiatu Grudziądzkiego:  

Placówce Opiekuńczo-Wychowawczej Nr 1 w Wydrznie, Placówce Opiekuńczo-Wychowawczej Nr 2 

w Wydrznie i Placówce Opiekuńczo-Wychowawczej Nr 3 w Białochowie. 

VI.2. Stan zatrudnienia w jednostkach organizacyjnych na dzień 31.12.2022 r.: 

1)  Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Grudziądzu                         7 etatów /7 osób 

2)  Powiatowy Zarząd Dróg  w Grudziądzu                       19 etatów/19 osób 

3) Zespół Szkół Ponadpodstawowych  w Łasinie:     

- Nauczyciele                                   34,22 etatów/40 osób 

- Pracownicy niepedagogiczni                                11,10 etatów/ 13 osób 

4) Placówka Opiekuńczo-Wychowawcza Nr 1 w Wydrznie                       6,5 etatów/7 osób 

5) Placówka Opiekuńczo-Wychowawcza Nr 2 w Wydrznie          7,5 etatów/8 osób  

6) Placówka Opiekuńczo-Wychowawcza Nr 3 w Białochowie                        7,5 etatów/9 osób 

7) Centrum Obsługi Placówek Opiekuńczo-Wychowawczych w Wydrznie              11 etatów/12 osób 

                         Razem:     103,82 etatów/115 osób 
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VII. Wykonanie uchwał Rady Powiatu Grudziądzkiego – uchwały podjęte w 2022 r. 

W 2022 r. Rada Powiatu Grudziądzkiego VI kadencji podjęła 83 uchwały, z czego: 

1. 10 uchwał weszło w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Kujawsko-Pomorskiego. 

2. 47 uchwał weszło w życie z dniem podjęcia. 

3. 11 uchwał weszło w życie z dniem podjęcia i zostało ogłoszonych w Biuletynie Informacji Publicznej 

Powiatu Grudziądzkiego oraz zostało opublikowanych w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-

Pomorskiego. 

4. 1 uchwała weszła w życie z dniem 1 kwietnia 2022 r. 

5. 1 uchwała weszła w życie z dniem 1 stycznia 2023 r. 

6. 1 uchwała weszła w życie z dniem 1 stycznia 2023 r. i została ogłoszona w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Kujawsko-Pomorskiego oraz w Biuletynie Informacji Publicznej Powiatu Grudziądzkiego. 

7. 7 uchwał weszło w życie z dniem podjęcia i zostało ogłoszonych w Biuletynie Informacji Publicznej 

Powiatu Grudziądzkiego. 

8. 1 uchwała weszła w życie z dniem podjęcia i została ogłoszona na tablicy ogłoszeń w siedzibie Starostwa 

Powiatowego w Grudziądzu. 

9. 1 uchwała weszła w życie z dniem 1 stycznia 2023 r. oraz została ogłoszona w Biuletynie Informacji 

Publicznej Powiatu Grudziądzkiego. 

10.  1 uchwała weszła w życie z dniem 1 września 2022 r. i została ogłoszona w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

11.  2 uchwały weszły w życie z dniem 1 stycznia 2023 r. i zostały ogłoszone w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

 

Tabela nr 2. Realizacja uchwał Rady Powiatu Grudziądzkiego podjętych w 2022 roku 

LP. 
DATA 

PODJĘCIA 
NUMER I TYTUŁ UCHWAŁY STATUS SPOSÓB REALIZACJI 

1.  12.01 

Uchwała Nr XXXIV/1/2022 zmieniająca uchwałę  

w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu 

Grudziądzkiego na 2022 r. 

 

zrealizowana Poinformowano kierowników o wprowadzonych 

zmianach w planie dochodów i wydatków,  

a realizacja planu dokonała się w jednostkach. 

2.  12.01 

Uchwała Nr XXXIV/2/2022 uchylająca uchwałę  

w sprawie określenia zasad zbywania i nabywania 

nieruchomości. 

 

zrealizowana Uchylono uchwałę w sprawie określenia zasad 

nabywania i zbywania nieruchomości. 

3.  12.01 

Uchwała Nr XXXIV/3/2022 w sprawie wyrażenia 

zgody na zbycie nieruchomości stanowiącej własność 

Powiatu Grudziądzkiego. 

 

zrealizowana Nieruchomość będąca przedmiotem uchwały 

została sprzedana. 

4.  12.01 

Uchwała Nr XXXIV/4/2022 w sprawie uprawnień  

do bezpłatnych i ulgowych przejazdów w publicznym 

transporcie zbiorowym o charakterze użyteczności 

publicznej. 

 

w trakcie 

realizacji 

Ustalono uprawnienia do bezpłatnych i ulgowych 

przejazdów w publicznym transporcie zbiorowym 

o charakterze użyteczności publicznej. 
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5.  09.03 

Uchwała Nr XXXV/5/2022 zmieniająca uchwałę  

w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu 

Grudziądzkiego na 2022 rok. 

 

zrealizowana Poinformowano kierowników o wprowadzonych 

zmianach w planie dochodów i wydatków,  

a realizacja planu dokonała się w jednostkach. 

6.  09.03 

Uchwała Nr XXXV/6/2022 zmieniająca uchwałę  

w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Powiatu Grudziądzkiego na lata 2022- 

2027. 

 

w trakcie 

realizacji 

Realizacja następuje poprzez wykonywanie 

budżetu.  

7.  09.03 

Uchwała Nr XXXV/7/2022 zmieniająca uchwałę  

w sprawie uprawnień do bezpłatnych i ulgowych 

przejazdów w publicznym transporcie zbiorowym  

o charakterze użyteczności publicznej. 

 

w trakcie 

realizacji 

Wprowadzono bezpłatne przejazdy dla obywateli 

Ukrainy na podstawie biletów jednorazowych.  

8.  09.03 

Uchwała Nr XXXV/8/2022 w sprawie wyrażenia 

zgody na nabycie nieruchomości na własność Powiatu 

Grudziądzkiego. 

 

brak realizacji Odstąpiono od nabycia nieruchomości na własność 

Powiatu Grudziądzkiego. 

9.  09.03 

Uchwała Nr XXXV/9/2022 w sprawie ustalenia 

przebiegu drogi powiatowej nr 1357C Mokre-Kłódka. 

 

zrealizowana Ustalono nowy przebieg drogi powiatowej  

nr  1357C Mokre-Kłódka 

10.  09.03 

Uchwała Nr XXXV/10/2022 w sprawie wyrażenia 

zgody na udzielenie bonifikaty od opłat rocznych  

z tytułu trwałego zarządu. 

 

zrealizowana Ustalono wysokość bonifikaty od opłat rocznych  

z tytułu trwałego zarządu nieruchomości Powiatu 

Grudziądzkiego. 

11.  09.03 

Uchwała Nr XXXV/11/2022 w sprawie określenia 

zadań finansowanych ze środków Państwowego 

Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 

przekazanych Powiatowi Grudziądzkiemu w 2022 r. 

 

zrealizowana Zadania określone w uchwale zostały realizowane 

zgodnie z przyjętym  podziałem  

i z uwzględnieniem  wysokości środków PFRON 

określonych w uchwale. 

 

12.  09.03 

Uchwała Nr XXXV/12/2022 w sprawie przyjęcia 

planu pracy Rady Powiatu Grudziądzkiego na rok 

2022. 

 

zrealizowana Rada Powiatu w roku 2022 pracowała zgodnie  

z przyjętym planem pracy. 

13.  09.03 

Uchwała Nr XXXV/13/2022 w sprawie przyjęcia 

planu pracy Komisji budżetu i finansów, rozwoju 

gospodarczego i rolnictwa Rady Powiatu na rok 2022. 

 

zrealizowana Komisja w roku 2022 pracowała zgodnie  

z przyjętym planem pracy. 

14.  09.03 

Uchwała Nr XXXV/14/2022 w sprawie przyjęcia 

planu kontroli Komisji rewizyjnej Rady Powiatu  

na rok 2022. 

 

zrealizowana Komisja w roku 2022 pracowała zgodnie  

z przyjętym planem pracy. 

15.  09.03 

Uchwała Nr XXXV/15/2022 w sprawie przyjęcia 

planu pracy Komisji skarg, wniosków i petycji Rady 

Powiatu na rok 2022. 

 

zrealizowana Komisja w roku 2022 pracowała zgodnie  

z przyjętym planem pracy. 

16.  09.03 

Uchwała Nr XXXV/16/2022 w sprawie przyjęcia 

planu pracy Komisji polityki społecznej Rady 

Powiatu na rok 2022. 

 

zrealizowana Komisja w roku 2022 pracowała zgodnie  

z przyjętym planem pracy. 

17.  09.03 

Uchwała Nr XXXV/17/2022 zmieniająca uchwałę  

w sprawie określenia zasad i szczegółowego trybu 

przyznawania honorowego tytułu „Zasłużony dla 

Powiatu Grudziądzkiego”. 

 

w trakcie 

realizacji 

Przedłużono termin składania wniosków  

o przyznanie honorowego tytułu. 

18.  09.03 

Uchwała Nr XXXV/18/2022 w sprawie ustalenia 

wysokości diet oraz zwrotu kosztów podróży 

służbowych radnych. 

 

w trakcie 

realizacji 

Ustalono wysokość diet oraz zwrotu kosztów 

podróży służbowych radnych. 

19.  09.03 

Uchwała Nr XXXV/19/2022 w sprawie przejęcia 

zadań z zakresu administracji rządowej związanych  

z kwalifikacją wojskową w roku 2022. 

 

 

zrealizowana Przeprowadzono kwalifikację wojskową w roku 

2022. 
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20.  23.03 

Uchwała Nr XXXVI/20/2022 zmieniająca uchwałę  

w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu 

Grudziądzkiego na 2022 rok. 

 

zrealizowana Poinformowano kierowników o wprowadzonych 

zmianach w planie dochodów i wydatków,  

a realizacja planu dokonała się w jednostkach. 

21.  20.04 

Uchwała Nr XXXVII/21/2022 zmieniająca uchwałę  

w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu 

Grudziądzkiego na 2022 rok. 

 

zrealizowana Poinformowano kierowników o wprowadzonych 

zmianach w planie dochodów i wydatków,  

a realizacja planu dokonała się w jednostkach. 

22.  18.05 

Uchwała Nr XXXVIII/22/2022 zmieniająca uchwałę  

w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu 

Grudziądzkiego na 2022 rok. 

 

zrealizowana Poinformowano kierowników o wprowadzonych 

zmianach w planie dochodów i wydatków,  

a realizacja planu dokonała się w jednostkach. 

23.  18.05 

Uchwała Nr XXXVIII/23/2022 zmieniająca uchwałę  

w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Powiatu Grudziądzkiego na lata 2022-

2027. 

 

w trakcie 

realizacji 

Realizacja następuje poprzez wykonywanie 

budżetu. 

24.  18.05 

Uchwała Nr XXXVIII/24/2022 w sprawie udzielenia 

pomocy finansowej dla Miasta i Gminy Łasin. 

 

zrealizowana Przekazano pomoc finansowej dla Miasta i Gminy 

Łasin w formie dotacji celowej. 

25.  18.05 

Uchwała Nr XXXVIII/25/2022 w sprawie wyrażenia 

zgody na utworzenie oraz przystąpienie Powiatu 

Grudziądzkiego do Stowarzyszenia Obszaru 

Prowadzenia Polityki Terytorialnej Powiatu 

Grudziądzkiego. 

w trakcie 

realizacji 

Powiat Grudziądzki wraz z Gminą Gruta, Miastem  

i Gminą Łasin, Miastem i Gminą Radzyń 

Chełmiński i Gminą Świecie nad Osą utworzył 

Stowarzyszenie Obszaru Prowadzenia Polityki 

Terytorialnej Powiatu Grudziądzkiego i przystąpił 

do tego Stowarzyszenia. 

 

26.  18.05 

Uchwała Nr XXXVIII/26/2022 w sprawie wyrażenia 

zgody na utworzenie oraz przystąpienie Powiatu 

Grudziądzkiego do Stowarzyszenia Zintegrowanych 

Inwestycji Terytorialnych Grudziądza w ramach 

Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego Grudziądza. 

w trakcie 

realizacji 

Powiat Grudziądzki wraz z gminą – miasto 

Grudziądz, Gminą Grudziądz, Gminą Rogóźno  

i Gminą Dragacz utworzył Stowarzyszenie 

Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych 

Grudziądza w ramach Miejskiego Obszaru 

Funkcjonalnego Grudziądza i przystąpił do tego 

Stowarzyszenia. 

 

27.  29.06 

Uchwała Nr XXXIX/27/2022 w sprawie udzielenia 

wotum zaufania Zarządowi Powiatu Grudziądzkiego. 

 

zrealizowana Udzielono wotum zaufania. 

28.  29.06 

Uchwała Nr XXXIX/28/2022 w sprawie 

zatwierdzenia sprawozdania finansowego Powiatu 

Grudziądzkiego wraz ze sprawozdaniem z wykonania 

budżetu Powiatu Grudziądzkiego za 2021 rok. 

 

zrealizowana Przyjęto sprawozdanie. 

29.  29.06 

Uchwała Nr XXXIX/29/2022 w sprawie udzielenia 

absolutorium Zarządowi Powiatu Grudziądzkiego  

za 2021 rok. 

 

zrealizowana Udzielono absolutorium. 

30.  29.06 

Uchwała Nr XXXIX/30/2022 zmieniająca uchwałę  

w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu 

Grudziądzkiego na 2022 rok. 

 

zrealizowana Poinformowano kierowników o wprowadzonych 

zmianach w planie dochodów i wydatków, 

 a realizacja planu dokonała się w jednostkach. 

31.  29.06 

Uchwała Nr XXXIX/31/2022 w sprawie przepisów 

porządkowych obowiązujących w powiatowych 

przewozach osób o charakterze użyteczności 

publicznej, dla których organizatorem jest Powiat 

Grudziądzki. 

 

zrealizowana Wprowadzono przepisy porządkowe  

w powiatowych przewozach osób. 

 

32.  29.06 

Uchwała Nr XXXIX/32/2022 w sprawie przyjęcia 

Oceny zasobów pomocy społecznej powiatu 

grudziądzkiego za rok 2021. 

 

zrealizowana Przyjęto Ocenę zasobów pomocy społecznej 

w powiecie grudziądzkim za rok 2022. 

33.  29.06 

Uchwała Nr XXXIX/33/2022 w sprawie oceny 

działalności Warsztatu Terapii Zajęciowej w Łasinie  

w 2021 r. 

 

zrealizowana Oceniono pozytywnie działalność Warsztatu 

Terapii Zajęciowej w Łasinie w 2021 r 
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34.  29.06 

Uchwała Nr XXXIX/34/2022 w sprawie oceny 

działalności Warsztatu Terapii Zajęciowej w Grucie  

w 2021 r. 

 

zrealizowana Oceniono pozytywnie działalność Warsztatu 

Terapii Zajęciowej w Grucie w 2021 r. 

35.  29.06 

Uchwała Nr XXXIX/35/2022 w sprawie przyznania 

dotacji dla Parafii Rzymsko - Katolickiej pw. św. 

Jakuba w Dąbrówce Królewskiej na prace 

konserwatorskie przy zabytku wpisanym do rejestru 

zabytków. 

 

zrealizowana Zawarto umowę, przekazano dotację na wykonanie 

prac konserwatorskich. 

36.  29.06 

Uchwała Nr XXXIX/36/2022 w sprawie wyrażenia 

zgody na nabycie nieruchomości położonej  

w Wałdowie Szlacheckim na własność Powiatu 

Grudziądzkiego. 

 

zrealizowana Wyrażono zgodę na nabycie nieruchomości 

położonej w Wałdowie Szlacheckim na własność 

Powiatu Grudziądzkiego. 

37.  29.06 

Uchwała Nr XXXIX/37/2022 w sprawie rozpatrzenia 

petycji w sprawie budowy chodnika (ciągu pieszo-

rowerowego) przy drodze powiatowej nr 1398C 

Grudziądz-Kobylanka-Piaski. 

 

w trakcie 

realizacji 

Petycję rozpatrzono pozytywnie.  

Przedmiot petycji przeznaczono do realizacji 

w kolejnych latach budżetowych. 

38.  10.08 

Uchwała Nr XL/38/2022 zmieniająca uchwałę  

w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu 

Grudziądzkiego na 2022 rok. 

 

zrealizowana Poinformowano kierowników o wprowadzonych 

zmianach w planie dochodów i wydatków,  

a realizacja planu dokonała się w jednostkach. 

39.  10.08 

Uchwała Nr XL/39/2022 zmieniająca uchwałę  

w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Powiatu Grudziądzkiego na lata 2022- 

2027. 

 

w trakcie 

realizacji 

Realizacja następuje poprzez wykonywanie 

budżetu. 

40.  10.08 

Uchwała Nr XL/40/2022 zmieniająca uchwałę  

w sprawie udzielania i rozmiaru obniżek oraz 

rozliczania tygodniowego obowiązkowego wymiaru 

godzin zajęć nauczycieli zatrudnionych w szkołach  

i placówkach, dla których organem prowadzącym jest 

Powiat Grudziądzki. 

 

w trakcie 

realizacji 

Ustalono rozmiar obniżek oraz rozliczanie 

tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin 

zajęć dla pedagoga specjalnego i terapeuty 

pedagogicznego. 

41.  10.08 

Uchwała Nr XL/41/2022 zmieniająca uchwałę  

w sprawie utworzenia linii autobusowych i wyrażenia 

zgody na zawarcie umowy z operatorem  

na świadczenie usług w zakresie publicznego 

transportu zbiorowego o charakterze użyteczności 

publicznej na terenie Powiatu Grudziądzkiego. 

 

zrealizowana Utworzono dwie dodatkowe linie autobusowe 

komunikacji powiatowej P16 i P17, które zostały 

uruchomione z dniem 1 września 2022 r. 

42.  10.08 

Uchwała Nr XL/42/2022 zmieniająca uchwałę  

w sprawie ustalenia cen za usługi przewozowe  

w publicznym transporcie zbiorowym o charakterze 

użyteczności publicznej. 

 

zrealizowana Wprowadzono ceny za usługi przewozowe  

w publicznym transporcie zbiorowym dla 

uruchomionych nowych linii zgodnie z uchwałą  

Nr XL/41/2022 Rady Powiatu. 

43.  10.08 

Uchwała Nr XL/43/2022 zmieniająca uchwałę  

w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, 

których właścicielem lub zarządzającym jest Powiat 

Grudziądzki oraz warunków i zasad korzystania  

z tych przystanków. 

 

zrealizowana Utworzono nowy przystanek  

w miejscowości Blizno oraz określono warunki  

i zasady korzystania z przystanku. 

44.  19.10 

Uchwała Nr XLI/44/2022 zmieniająca uchwałę  

w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu 

Grudziądzkiego na 2022 rok. 

 

zrealizowana Poinformowano kierowników o wprowadzonych 

zmianach w planie dochodów i wydatków,  

a realizacja planu dokonała się w jednostkach. 

45.  19.10 

Uchwała Nr XLI/45/2022 zmieniająca uchwałę  

w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Powiatu Grudziądzkiego na lata 2022- 

2027. 

 

 

w trakcie 

realizacji 

Realizacja następuje poprzez wykonywanie 

budżetu. 
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46.  19.10 

Uchwała Nr XLI/46/2022 zmieniająca uchwałę  

w sprawie regulaminu wynagradzania nauczycieli. 

 

w trakcie 

realizacji 

Ustalono nowe warunki wynagradzania dla 

nauczyciela, któremu powierzono obowiązki 

opiekuna stażu lub mentora. 

 

47.  19.10 

Uchwała Nr XLI/47/2022 zmieniająca uchwałę  

w sprawie uchwalenia Programu Aktywności 

Lokalnej na lata 2021-2022. 

 

zrealizowana Zrealizowano Program Aktywności Lokalnej na 

lata 2021-2022, stanowiący narzędzie realizacji 

projektu pn. „ Dobry start – wsparcie aktywizacji 

zawodowej i społecznej mieszkańców powiatu 

grudziądzkiego”. 

 

48.  19.10 

Uchwała Nr XLI/48/2022 w sprawie przyjęcia 

Programu Rozwoju Pieczy Zastępczej w Powiecie 

Grudziądzkim na lata 2022-2024. 

 

zrealizowana Realizowano poszczególne działania zmierzające 

do osiągnięcia celu głównego i celów 

szczegółowych Programu. 

49.  19.10 

Uchwała Nr XLI/49/2022 w sprawie przyjęcia 

Powiatowego Programu Działań na Rzecz Osób 

Niepełnosprawnych na lata 2022-2030. 

 

zrealizowana Realizowano poszczególne działania zmierzające 

do osiągnięcia celu głównego i celów 

szczegółowych Programu. 

50.  19.10 

Uchwała Nr XLI/50/2022 zmieniająca uchwałę  

w sprawie określenia zadań finansowanych  

ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji 

Osób Niepełnosprawnych przekazanych Powiatowi 

Grudziądzkiemu w 2022 r. 

 

zrealizowana Zadania określone w uchwale zostały realizowane 

zgodnie z przyjętym podziałem i z uwzględnieniem   

wysokości środków PFRON określonych  

w uchwale. 

 

51.  19.10 

Uchwała Nr XLI/51/2022 w sprawie likwidacji 

Związku Powiatów Województwa Kujawsko- 

Pomorskiego 

 

zrealizowana Zgromadzenie Związku Powiatów Województwa 

Kujawsko-Pomorskiego podjęło Uchwałę  

Nr XXV/129/2022 w sprawie likwidacji Związku 

Powiatów Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

 

52.  09.11 

Uchwała Nr XLII/52/2022 zmieniająca uchwałę  

w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu 

Grudziądzkiego na 2022 rok. 

 

zrealizowana Poinformowano kierowników o wprowadzonych 

zmianach w planie dochodów i wydatków,  

a realizacja planu dokonała się w jednostkach. 

53.  09.11 

Uchwała Nr XLII/53/2022 zmieniająca uchwałę 

w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Powiatu Grudziądzkiego na lata 2022-

2027. 

 

w trakcie 

realizacji 

Realizacja następuje poprzez wykonywanie 

budżetu. 

54.  09.11 

Uchwała Nr XLII/54/2022 w sprawie utworzenia linii 

autobusowych i wyrażenia zgody na zawarcie umowy  

z operatorem na świadczenie usług w zakresie 

publicznego transportu zbiorowego o charakterze 

użyteczności publicznej na terenie Powiatu 

Grudziądzkiego. 

 

w trakcie 

realizacji 

Utworzono 21 linii autobusowych i wyrażono 

zgodę na zawarcie umowy z operatorem na 

świadczenie usług w zakresie publicznego 

transportu zbiorowego. Termin uruchomienia linii: 

1 stycznia 2023 r. 

55.  09.11 

Uchwała Nr XLII/55/2022 w sprawie ustalania cen  

za usługi przewozowe w publicznym transporcie 

zbiorowym o charakterze użyteczności publicznej. 

w trakcie 

realizacji 

Ustalono ceny za usługi przewozowe  

w publicznym transporcie zbiorowym, które będą 

obowiązywały na utworzonych liniach komunikacji 

powiatowej od 1 stycznia 2023 r. 

 

56.  09.11 

Uchwała Nr XLII/56/2022 w sprawie wysokości opłat  

za usuwanie pojazdu z drogi i jego parkowanie  

na parkingu strzeżonym oraz wysokości kosztów  

w przypadku odstąpienia od wykonania dyspozycji 

usunięcia pojazdu. 

 

w trakcie 

realizacji 

Ustalono wysokość opłat za usuwanie pojazdu  

z drogi i jego parkowanie na parkingu strzeżonym 

oraz wysokości kosztów w przypadku odstąpienia 

od wykonania dyspozycji usunięcia pojazdu. 

57.  09.11 

Uchwała Nr XLII/57/2022 w sprawie nadania 

honorowego tytułu „Zasłużony dla Powiatu 

Grudziądzkiego” Pani Krystynie Kaczorowskiej. 

 

zrealizowana Wręczono akt nadania Tytułu na uroczystej Sesji 

Rady Powiatu Grudziądzkiego w dniu 9 listopada 

2022 r. 

58.  09.11 

Uchwała Nr XLII/58/2022 w sprawie nadania 

honorowego tytułu „Zasłużony dla Powiatu 

Grudziądzkiego” Stowarzyszeniu „Uśmiech”. 

 

zrealizowana Wręczono akt nadania Tytułu na uroczystej Sesji 

Rady Powiatu Grudziądzkiego w dniu 9 listopada 

2022 r. 
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59.  09.11 

Uchwała Nr XLII/59/2022 w sprawie nadania 

honorowego tytułu „Zasłużony dla Powiatu 

Grudziądzkiego” Panu Michałowi Kosowiczowi. 

 

zrealizowana Wręczono akt nadania Tytułu na uroczystej Sesji 

Rady Powiatu Grudziądzkiego w dniu 9 listopada 

2022 r. 

60.  09.11 

Uchwała Nr XLII/60/2022 w sprawie nadania 

honorowego tytułu „Zasłużony dla Powiatu 

Grudziądzkiego” Panu Henrykowi Makowskiemu. 

 

zrealizowana Wręczono akt nadania Tytułu na uroczystej Sesji 

Rady Powiatu Grudziądzkiego w dniu 9 listopada 

2022 r. 

61.  09.11 

Uchwała Nr XLII/61/2022 w sprawie nadania 

honorowego tytułu „Zasłużony dla Powiatu 

Grudziądzkiego” Pani Elżbiecie Miłkowskiej. 

 

zrealizowana Wręczono akt nadania Tytułu na uroczystej Sesji 

Rady Powiatu Grudziądzkiego w dniu 9 listopada 

2022 r. 

62.  09.11 

Uchwała Nr XLII/62/2022 w sprawie nadania 

honorowego tytułu „Zasłużony dla Powiatu 

Grudziądzkiego” Pani Danucie Styperek. 

 

zrealizowana Wręczono akt nadania Tytułu na uroczystej Sesji 

Rady Powiatu Grudziądzkiego w dniu 9 listopada 

2022 r. 

63.  09.11 

Uchwała Nr XLII/63/2022 w sprawie nadania 

honorowego tytułu „Zasłużony dla Powiatu 

Grudziądzkiego” Pani Agnieszce Wesołowskiej. 

 

zrealizowana Wręczono akt nadania Tytułu na uroczystej Sesji 

Rady Powiatu Grudziądzkiego w dniu 9 listopada 

2022 r. 

64.  09.11 

Uchwała Nr XLII/64/2022 w sprawie nadania 

honorowego tytułu „Zasłużony dla Powiatu 

Grudziądzkiego” Panu Markowi Duszyńskiemu. 

 

zrealizowana Wręczono akt nadania Tytułu na uroczystej Sesji 

Rady Powiatu Grudziądzkiego w dniu 9 listopada 

2022 r. 

65.  09.11 

Uchwała Nr XLII/65/2022 w sprawie nadania 

honorowego tytułu „Zasłużony dla Powiatu 

Grudziądzkiego” Pani Aleksandrze Jankowskiej. 

 

zrealizowana Wręczono akt nadania Tytułu na uroczystej Sesji 

Rady Powiatu Grudziądzkiego w dniu 9 listopada 

2022 r. 

66.  09.11 

Uchwała Nr XLII/66/2022 w sprawie nadania 

honorowego tytułu „Zasłużony dla Powiatu 

Grudziądzkiego” Panu Janowi Borowskiemu. 

 

zrealizowana Wręczono akt nadania Tytułu na uroczystej Sesji 

Rady Powiatu Grudziądzkiego w dniu 9 listopada 

2022 r. 

67.  09.11 

Uchwała Nr XLII/67/2022 w sprawie nadania 

honorowego tytułu „Zasłużony dla Powiatu 

Grudziądzkiego” Kołu Gospodyń Wiejskich 

Szembruczek. 

 

zrealizowana Wręczono akt nadania Tytułu na uroczystej Sesji 

Rady Powiatu Grudziądzkiego w dniu 9 listopada 

2022 r. 

68.  09.11 

Uchwała Nr XLII/68/2022 w sprawie nadania 

honorowego tytułu „Zasłużony dla Powiatu 

Grudziądzkiego” Panu Kazimierzowi 

Drozdowskiemu. 

 

zrealizowana Wręczono akt nadania Tytułu na uroczystej Sesji 

Rady Powiatu Grudziądzkiego w dniu 9 listopada 

2022 r. 

69.  09.11 

Uchwała Nr XLII/69/2022 w sprawie nadania 

honorowego tytułu „Zasłużony dla Powiatu 

Grudziądzkiego” Panu Henrykowi Zacharskiemu. 

 

zrealizowana Wręczono akt nadania Tytułu na uroczystej Sesji 

Rady Powiatu Grudziądzkiego w dniu 9 listopada 

2022 r. 

70.  09.11 

Uchwała Nr XLII/70/2022 w sprawie nadania 

honorowego tytułu „Zasłużony dla Powiatu 

Grudziądzkiego” Pani Elżbiecie Fabińskiej. 

 

zrealizowana Wręczono akt nadania Tytułu na uroczystej Sesji 

Rady Powiatu Grudziądzkiego w dniu 9 listopada 

2022 r. 

71.  30.11 

Uchwała Nr XLIII/71/2022 zmieniająca uchwałę  

w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu 

Grudziądzkiego na 2022 rok. 

 

zrealizowana Poinformowano kierowników o wprowadzonych 

zmianach w planie dochodów i wydatków,  

a realizacja planu dokonała się w jednostkach. 

72.  30.11 

Uchwała Nr XLIII/72/2022 w sprawie ustalenia opłat  

za usuwanie i przechowywanie statków lub innych 

obiektów pływających na parkingach strzeżonych. 

 

w trakcie 

realizacji 

Na podstawie przedmiotowej uchwały od 1 

stycznia 2023 r. do 31 grudnia 2023 r.,  

w przypadku usuwania obiektów pływających, 

naliczone będą ustalone opłaty. 

 

73.  30.11 

Uchwała Nr XLIII/73/2022 w sprawie wyrażenia 

zgody na nabycie nieruchomości na własność Powiatu 

Grudziądzkiego. 

 

 

 

zrealizowano Nieruchomość będąca przedmiotem uchwały 

została nabyta na własność Powiatu 

Grudziądzkiego. 
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74.  30.11 

Uchwała Nr XLIII/74/2022w sprawie rozpatrzenia 

petycji w sprawie wydzielenia w budżecie Powiatu 

Grudziądzkiego na rok 2023 środków pieniężnych  

na wykonanie dokumentacji technicznej przebudowy 

drogi powiatowej nr 1379C Węgrowo – Marusza. 

 

w trakcie 

realizacji 

Petycję rozpatrzono pozytywnie.  

Przedmiot petycji przeznaczono do realizacji 

w kolejnych latach budżetowych. 

75.  30.11 

Uchwała Nr XLIII/75/2022 w sprawie rozpatrzenia 

petycji w sprawie budowy ścieżki pieszo – rowerowej  

z miejscowości Nicwałd, Małe Lniska, Wielkie 

Lniska do Grudziądza. 

 

zrealizowana Petycję rozpatrzono negatywnie.  

 

76.  30.11 

Uchwała Nr XLIII/76/2022 w sprawie „Rocznego 

programu współpracy Powiatu Grudziądzkiego  

z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami 

wymienionymi w art. 3 ust.  3 ustawy o działalności 

pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2023”. 

 

w trakcie 

realizacji 

Przyjęto przedmiotowy Program, w którym 

określono podstawowe formy współpracy  

z organizacjami pozarządowymi w 2023 r. 

77.  30.11 

Uchwała Nr XLIII/77/2022 zmieniająca uchwałę  

w sprawie określenia zadań finansowanych  

ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji 

Osób Niepełnosprawnych przekazanych Powiatowi 

Grudziądzkiemu w 2022 r. 

 

zrealizowana Zadania określone w uchwale zostały realizowane 

zgodnie z przyjętym podziałem i z uwzględnieniem  

wysokości środków PFRON określonych  

w uchwale. 

 

78.  21.12 

Uchwała Nr XLIV/78/2022 zmieniająca uchwałę  

w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu 

Grudziądzkiego na 2022 rok. 

 

zrealizowana Poinformowano kierowników o wprowadzonych 

zmianach w planie dochodów i wydatków,  

a realizacja planu dokonała się w jednostkach. 

79.  21.12 

Uchwała Nr XLIV/79/2022 zmieniająca uchwałę  

w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Powiatu Grudziądzkiego na lata 2022- 

2027. 

 

w trakcie 

realizacji 

Realizacja następuje poprzez wykonywanie 

budżetu. 

80.  21.12 

Uchwała Nr XLIV/80/2022 w sprawie wydatków,  

które nie wygasają z upływem roku budżetowego 

2022. 

 

w trakcie 

realizacji 

Ustalono plan finansowy wydatków, które nie 

wygasają z upływem roku budżetowego 2022  

w wysokości 521.205,88 zł na zadanie: 

Wykonanie nakładki asfaltowej na drodze 

powiatowej nr 1420C Radzyń Chełmiński- 

Stanisławki-Wąbrzeźno na odcinku o długości 548 

m w km 1+710,00 do 2+258. 

 

81.  21.12 

Uchwała Nr XLIV/81/2022 w sprawie uchwalenia 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Grudziądzkiego na lata 2023-2031. 

 

w trakcie 

realizacji 

Realizacja następuje poprzez wykonywanie 

budżetu. 

82.  21.12 

Uchwała Nr XLIV/82/2022 w sprawie uchwalenia 

budżetu Powiatu Grudziądzkiego na 2023 rok 

 

w trakcie 

realizacji 

Poinformowano kierowników jednostek 

o przyjętym budżecie na 2023 rok. Realizacja 

planu następuje w jednostkach. 

 

83.  21.12 

Uchwała Nr XLIV/83/2022 zmieniająca uchwałę  

w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, 

których właścicielem lub zarządzającym jest Powiat 

Grudziądzki oraz warunków i zasad korzystania  

z tych przystanków. 

 

zrealizowano Utworzono nowy przystanek w miejscowości 

Mędrzyce oraz określono warunki i zasady 

korzystania z przystanku. 
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VIII. Finanse Powiatu Grudziądzkiego 

VIII.1. Budżet Powiatu Grudziądzkiego na rok 2022 

VIII.1.1. Dochody 

Plan budżetowy dochodów w wysokości 59.148.719,49 zł został wykonany w 95,8%, tj. w kwocie 

56.681.548,88 zł. 

Tabela nr 3. Plan i wykonanie dochodów budżetu Powiatu (w zł) 

DZIAŁ NAZWA 

PLAN PO 

ZMIANACH 

NA 31.12.2022 R. 

WYKONANIE 

ZA 2022 R. 

% 

WYKONANIE 

020 Leśnictwo 97.000,00 90.032,65 92,8 

600 Transport i łączność 17.239.488,97 15.236.775,76 88,4 

700 Gospodarka mieszkaniowa 1.839.873,00 1.314.512,63 71,4 

710 Działalność usługowa 1.501.073,00 1.295.621,14 86,3 

750 Administracja publiczna 963.622,88 1.201.568,10 124,7 

752 Obrona narodowa 2.150,00 2.150,00 100,0 

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 736.601,00 736.600,80 100,0                   

755 Wymiar sprawiedliwości 132.000,00 131.482,18 99,6 

756 

Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych  

i od innych jednostek nieposiadających osobowości 

prawnej oraz wydatki związane z ich poborem 

15.441.633,20 15.471.796,27 100,2 

758 Różne rozliczenia 17.869.078,31 17.872.743,31 100,0 

801 Oświata i wychowanie 311.552,00 396.105,37 127,10 

851 Ochrona zdrowia 10.047,00 10.044,00 100,0 

852 Pomoc społeczna 0,00 237,58 0,00 

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 219.585,00 217.493,48 99,0 

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 12.000,00 9.600,00 80,0 

855 Rodzina 2.573.015,13 2.573.524,48 100,0 

900 
Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 

200.000,00 121.261,13 60,6 

RAZEM 59.148.719,49 56.681.548,88 95,8 

Źródło: Sprawozdanie roczne z wykonania budżetu Powiatu Grudziądzkiego za rok 2022 

 

Tabela nr 4. Porównanie dochodów w latach 2019-2022  

Dochody ogółem 2022 r. 56.681.548,88 zł 

Dochody ogółem 2021 r. 39.128.957,19 zł 

Dochody ogółem 2020 r. 41.267.130,14 zł 

Dochody ogółem 2019 r. 39.862.083,96 zł 
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Dynamika dochodów ogółem 2022/2021 144,86% 

Dynamika dochodów ogółem 2021/2020 94,82% 

Dochody z PIT w 2022 r. 13.098.078,20 zł 

Dochody z PIT w 2021 r. 7.916.213,00 zł 

Dochody z PIT w 2020 r. 7.082.511,00 zł 

Dochody z PIT w 2019 r. 7.053.864,00 zł 

Dynamika dochodów z PIT 2022/2021 165,46% 

Dynamika dochodów z PIT 2021/2020 111,77% 

Dochody z CIT w 2022 r. 470.373,00 zł 

Dochody z CIT w 2021 r. 486.333,76 zł 

Dochody z CIT w 2020 r. 422.147,81 zł 

Dochody z CIT w 2019 r. 240.551,96 zł 

Dynamika dochodów z CIT 2022/2021 96,72% 

Dynamika dochodów z CIT 2021/2020 115,20% 

Źródło: Sprawozdanie roczne z wykonania budżetu Powiatu Grudziądzkiego za rok 2019, Sprawozdanie roczne z wykonania budżetu Powiatu 
Grudziądzkiego za rok 2020, Sprawozdanie roczne z wykonania budżetu Powiatu Grudziądzkiego za rok 2021, Sprawozdanie roczne  
z wykonania budżetu Powiatu Grudziądzkiego za rok 2022 

 

Wykres nr 3. Udział wykonanych dochodów według źródeł ich powstania za 2022 rok 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Źródło: Sprawozdanie roczne z wykonania budżetu Powiatu Grudziądzkiego za rok 2022 
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VIII.1.2. Wydatki 

Plan budżetowy wydatków w wysokości 72.963.610,07 zł został wykonany w 82,4%, tj. w kwocie 

60.094.268,44 zł. 

Tabela nr 5. Plan i wykonanie wydatków budżetu Powiatu (w zł) 

DZIAŁ NAZWA 

PLAN PO 

ZMIANACH  

NA 31.12.2022 R. 

WYKONANIE 

ZA 2022 R. 

% 

WYKONANIE 

020 Leśnictwo 148.000,00 126.644,88 85,6 

600 Transport i łączność 43.745.031,60 34.689.800,79 79,3 

700 Gospodarka mieszkaniowa  2.749.592,00 2.147.509,28 78,1 

710 Działalność usługowa 911.189,00 735.839,64 80,8 

750 Administracja publiczna 10.870.591,98 9.676.294,34 89,0 

752 Obrona narodowa 2.150,00 2.150,00 100,0 

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona ppoż. 771.601,00 763.437,49 98,9 

755 Wymiar sprawiedliwości 132.000,00 131.482,18 99,6 

757 Obsługa długu publicznego  235.000,00 142.773,85 60,8 

758 Różne rozliczenia 300.096,00 0,00 0,0 

801 Oświata i wychowanie 4.634.022,00 4.527.298,98 97,7 

851 Ochrona zdrowia 44.847,00 44.844,00 100,0 

852 Pomoc społeczna 533.621,62 525.158,75 98,4 

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 2.128.282,00 2.126.163,85 99,9 

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 390.000,00 371.800,00 95,3 

855 Rodzina 4.848.788,04 3.702.495,37 76,4 

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 406.417,83 301.054,42 74,1 

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 51.500,00 33.899,59 65,8 

926 Kultura fizyczna  60.880,00 45.621,03 74,9 

RAZEM 72.963.610,07 60.094.268,44 82,4 

Źródło: Sprawozdanie roczne z wykonania budżetu Powiatu Grudziądzkiego za rok 2022 
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Wykres nr 4. Przeznaczenie wydatków według realizowanych zadań w 2022 roku 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Źródło: Sprawozdanie roczne z wykonania budżetu Powiatu Grudziądzkiego za rok 2022 

 
Tabela nr 6. Porównanie wydatków w latach 2019-2022  

Wydatki ogółem 2022 r. 60.094.268,44 zł 

Wydatki ogółem 2021 r. 36.006.476,18 zł 

Wydatki ogółem 2020 r. 39.812.873,25 zł 

Wydatki ogółem 2019 r. 39.893.122,71 zł 

Dynamika wydatków ogółem 2022/2021 166,,90% 

Dynamika wydatków ogółem 2021/2020 90,44% 

Wydatki bieżące 2022 r. 35.632.268,68 zł 

Wydatki bieżące 2021 r. 30.041.294,76 zł 

Wydatki bieżące 2020 r. 27.133.838,62 zł 

Wydatki bieżące 2019 r. 22.637.233,36 zł 

Dynamika wydatków bieżących 2022/2021 118,61% 

Dynamika wydatków bieżących 2021/2020 119,9% 

Wydatki majątkowe 2022 r. 24.461.999,76 zł 

Wydatki majątkowe 2021 r. 5.965.181,42 zł 

Wydatki majątkowe 2020 r. 12.679.034,63 zł 

Wydatki majątkowe 2019 r. 17.255.889,35 zł 

Dynamika wydatków majątkowych 2022/2021 410,08% 

Dynamika wydatków majątkowych 2021/2020 47,05% 

Źródło: Sprawozdanie roczne z wykonania budżetu Powiatu Grudziądzkiego za rok 2019, Sprawozdanie roczne z wykonania budżetu Powiatu Grudziądzkiego za rok 
2020, Sprawozdanie roczne z wykonania budżetu powiatu grudziądzkiego za rok 2021, Sprawozdanie roczne z wykonania budżetu powiatu grudziądzkiego za rok 2022 
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Tabela nr 7. Stan finansów na koniec 2022 r.  

Kredyty długoterminowe (ostatnia spłata w roku 2027) 6.200.000,00 zł 

Zobowiązania wymagalne 0,00 zł 

Źródło: Sprawozdanie roczne z wykonania budżetu Powiatu Grudziądzkiego za rok 2022  
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IX. Informacje o realizacji polityk, programów i strategii 

IX.1. Strategia Rozwoju Powiatu Grudziądzkiego na lata 2014-2024  

Strategia została przyjęta uchwałą Nr XXV/22/2014 Rady Powiatu Grudziądzkiego z dnia 29 września 

2014 r. w sprawie przyjęcia Strategii Rozwoju Powiatu Grudziądzkiego na lata 2014-2024. Kluczowym 

założeniem dokumentu jest zrównoważony rozwój w różnorodnych sferach życia społecznego  

i gospodarczego na terenie powiatu grudziądzkiego. Strategia jest podstawowym dokumentem określającym 

cele i kierunki polityki rozwoju. 

Tabela nr 8. Zestawienie zrealizowanych zadań przyjętych w dokumencie wg stanu na dzień 31 grudnia 2021 r. 

 i 31 grudnia 2022 r.  

 

Cel strategiczny 1. Poprawa jakości zagospodarowania powiatu w zakresie infrastruktury technicznej i środowiska 

naturalnego, Cel operacyjny 1.3. Podniesienie jakości systemu komunikacyjnego w powiecie 

 

 

Nazwa wskaźnika 

 

Wartość 2021 Wartość 2022 

 

Długość przebudowanych/zmodernizowanych dróg powiatowych 

 

2008 m 7000,19 m 

Liczba wybudowanych/przebudowanych chodników 494,5 m 

 

 

1536,24 m2 

(w ramach budowy 

przejść dla pieszych) 

 

Liczba wybudowanych urządzeń bezpieczeństwa ruchu 

40 m.b. – bariery 

stalowe, 

10 m.b. – poręcze 

rurowe, 

30 szt.– znaki 

drogowe 

 

8 szt. - doświetlone 

przejścia dla 

pieszych, 

2 szt. – sygnalizatory 

świetlne z radarami 

prędkości, 

306 szt. – znaki 

drogowe, 

180 m – bariery 

energochłonne 

 

 

 

 

 

 

Cel strategiczny 1. Poprawa jakości zagospodarowania powiatu w zakresie infrastruktury technicznej  

i środowiska naturalnego, Cel operacyjny 1.4. Ograniczenie zanieczyszczenia środowiska naturalnego 

 

 

Nazwa wskaźnika 

 

Wartość 2021 

 

Wartość 2022 

 

 

Liczba przeprowadzonych kampanii edukacyjnych/zorganizowanych 

imprez 

 

 

1 

 

 

2 

 

 

Liczba broszur, ulotek dotyczących tematyki edukacji ekologicznej 

 

 

1 

(nakład: 3000 szt.) 

 

 

0 
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Cel strategiczny 3. Poprawa standardów życia mieszkańców powiatu grudziądzkiego, Cel operacyjny 3.1. Aktywizacja 

społeczno-gospodarcza mieszkańców powiatu 

 

 

Nazwa wskaźnika 

 

Wartość 2021 

 

Wartość 2022 

 

 

Liczba zorganizowanych imprez sportowych 

 

6  

(168 uczestników) 

 

16 

(600 uczestników) 

 

Liczba dzieci i młodzieży objętych zajęciami pozalekcyjnymi  

(dot. młodzieży uczącej się w ZSP w Łasinie) 
121 130 

 

 

Cel strategiczny 3. Poprawa standardów życia mieszkańców powiatu grudziądzkiego, Cel operacyjny 3.2. Rozwój 

systemu edukacji szkolnej i przedszkolnej (dot. ZSP w Łasinie) 

 

 

Nazwa wskaźnika 

 

 

Wartość 2021 

 

Wartość 2022 

 

Liczba doposażonych placówek edukacyjnych  

 

 

1 

 

1 

 

 

 

 

Cel strategiczny 2. Dobrze rozwinięta i konkurencyjna gospodarka Powiatu Grudziądzkiego, Cel operacyjny 2.1. 

Poprawa jakości kapitału społecznego (na podstawie danych z ZSP w Łasinie) 

  

Nazwa wskaźnika 
 

Wartość 2021 Wartość 2022 
 

Liczba osób objętych doradztwem zawodowym 
 

263 271 

Liczba zorganizowanych szkoleń 
 

11 11 

Liczba osób, które wzięły udział w szkoleniach 
 

139 240 

 

Cel strategiczny 2. Dobrze rozwinięta i konkurencyjna gospodarka Powiatu Grudziądzkiego, Cel operacyjny 2.3. 

Dywersyfikacja gospodarki Powiatu 

 

 

Nazwa wskaźnika 

 

Wartość 2021 Wartość 2022 

Liczba broszur, ulotek, katalogów, gadżetów promujących ofertę 

turystyczną powiatu 

15 rodzajów 

gadżetów – łączny 

nakład: 12 751 szt. 

 

15 rodzajów 

gadżetów – łączny 

nakład: 10 014 szt. 
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Cel strategiczny 3. Poprawa standardów życia mieszkańców powiatu grudziądzkiego, Cel operacyjny 3.4. Zapewnienie 

wysokiej jakości opieki zdrowotnej i pomocy społecznej 

  
 

Nazwa wskaźnika 

 

Wartość 2021 

 

Wartość 2022 

  
 

Liczba zrealizowanych programów profilaktycznych  

 

4 

 

1 

 

 

Liczba rodzin zastępczych 

 

5 nowych/44 ogółem 

 

6 nowych/47 ogółem 

 

 

Liczba miejsc w rodzinnych formach pieczy zastępczej 

 

60 
(przebywających osób) 

 

64 
(przebywających osób) 

 

 

Liczba osób (dorosłych i dzieci) objętych warsztatami 

 

69 

 

104 

 

 

Liczba zrealizowanych programów profilaktyczno-terapeutycznych 

psychoedukacyjnych dla dzieci, młodzieży i rodziców 

 

1 

 

0 

 

 

 

Liczba dzieci, młodzieży i rodziców objętych zajęciami  (dot. młodzieży 

uczącej się w ZSP w Łasinie) 

 

257 

 

255 

 

 

 

IX.2. Lokalny Program Wspierania Edukacji Uzdolnionej Młodzieży 

Program został przyjęty uchwałą Nr XXVI/31/2014 Rady Powiatu Grudziądzkiego z dnia 6 listopada 2014 

roku i jest skierowany do uczniów liceów ogólnokształcących, techników i zasadniczych szkół zawodowych. 

Celem programu jest motywowanie uczniów do podejmowania działań mających na celu odkrycie własnych 

uzdolnień oraz do ciągłej pracy nad rozwijaniem talentów i pogłębianiem wiedzy. 

IX.2.1. Realizacja zadań przyjętych w dokumencie 

W 2022 roku przyznano stypendia dla uzdolnionej młodzieży Zespołu Szkół Ponadpodstawowych  

w Łasinie. Stypendium otrzymało: 

- 17 uczniów po 200,00 zł miesięcznie za okres I/2022 r., 

- 5 uczniów po 200,00 zł miesięcznie za okres II-VI/2022 r., 

- 11 uczniów po 200,00 zł miesięcznie za okres IX-XI/2022 r. 

Ponadto do Zarządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego wnioskowano o stypendia dla zdolnych 

uczniów z Zespołu Szkół Ponadpodstawowych w Łasinie. Stypendium otrzymało: 

- od stycznia do czerwca 2022 r. –  2 uczniów (w kwocie 300,00 zł na każdego ucznia miesięcznie), 

- od września do grudnia 2022 r. – 5 uczniów (w kwocie 300,00 zł na każdego ucznia miesięcznie). 

Stypendium Prezesa Rady Ministrów otrzymało: 

- od stycznia do czerwca 2022 r. –  3 uczniów (w kwocie 300 zł na każdego ucznia miesięcznie), 

- od września do grudnia 2022 r. – 3 uczniów (w kwocie 300 zł na każdego ucznia miesięcznie). 
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IX.3. Roczny program współpracy Powiatu Grudziądzkiego z organizacjami pozarządowymi  

oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego  

i o wolontariacie na rok 2022 

Program został przyjęty uchwałą Nr XXXI/130/2021 Rady Powiatu Grudziądzkiego z dnia 24 listopada 

2021 r. Celem programu było zaspokajanie potrzeb społecznych mieszkańców powiatu oraz budowanie 

społeczeństwa obywatelskiego poprzez rozwijanie współpracy samorządu powiatowego z organizacjami 

pozarządowymi i innymi podmiotami przy realizacji zadań publicznych oraz wspólnego określenia 

kierunków i form wzajemnej współpracy. Dokument został opracowany po konsultacjach 

przeprowadzonych w sposób określony w uchwale Nr 94/84/2021 Zarządu Powiatu Grudziądzkiego z dnia 

13 października 2021 r. w sprawie przeprowadzenia konsultacji projektu „Rocznego programu współpracy 

Powiatu Grudziądzkiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 

ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2022”. 

 

IX.3.1. Najważniejsze informacje dotyczące realizacji programu: 

Współpraca o charakterze pozafinansowym: 

 - wzajemne informowanie się o planowanych kierunkach działalności (przekazywanie informacji na temat 

realizowanych przez Powiat programów celowych PFRON np. „Aktywny samorząd”, Program 

Wyrównywania Różnic Między Regionami III, projektów np. „Rodzina w Centrum 3”), 

- udostępnianie organizacjom pozarządowym i innym podmiotom na preferencyjnych warunkach sal 

mieszczących się w budynku Starostwa Powiatowego w Grudziądzu w celu prowadzenia zebrań, spotkań, 

konferencji, 

- obejmowanie patronatem przedsięwzięć realizowanych przez organizacje pozarządowe. 

Współpraca o charakterze finansowym: 

- zlecanie realizacji zadań publicznych poprzez ogłaszanie otwartych konkursów ofert, zgodnie z przepisami 

ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie oraz Rocznym 

programem współpracy Powiatu Grudziądzkiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami 

wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2022.  

 

 

W ramach ogłoszonych otwartych konkursów ofert udzielono dotacji na wykonanie następujących zadań 

publicznych: 
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- z zakresu „Kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego”: 

 

- z zakresu „Wspierania i upowszechniania kultury fizycznej”: 

 

 

LP. 

 

NAZWA OFERENTA 

 

NAZWA ZADANIA 

PUBLICZNEGO 

 

KWOTA PRZYZNANEJ DOTACJI 

Z BUDŻETU POWIATU W ZŁ 

 

 

1. 

 

Centrum Rehabilitacji im. ks. Biskupa Jana 

Chrapka, 

ul. Piłsudskiego 14, 86-300  Grudziądz  

  

XXIV Ogólnopolski Przegląd 

Twórczości Artystycznej 

Niepełnosprawnych 

OPTAN 2022 

   

 

5.000,00  

 

2. 

 

Fundacja Nowoczesny Konin 

ul. Ks. J. Popiełuszki 2, 62-500  Konin 

 

 

Zabytkowo i klockowo! 

 

1.000,00  

 

LP. 

 

NAZWA OFERENTA 

 

NAZWA ZADANIA 

PUBLICZNEGO 

 

KWOTA PRZYZNANEJ DOTACJI 

Z BUDŻETU POWIATU W ZŁ 

 

 

1. 

 

Autonomiczna Ludowa Kolarska Sekcja ,,STAL” 

ul. Sportowców 1-3, 86-300 Grudziądz 

  

Wyścig Kolarski 

Szlakiem Uczniowskich 

Klubów Sportowych 

Powiatu Grudziądzkiego 

 

 

5.000,00  

 

2. 

 

Autonomiczna Ludowa Kolarska Sekcja ,,STAL” 

ul. Sportowców 1-3, 86-300 Grudziądz 

 

 

Otwarte Mistrzostwa  

Powiatu Grudziądzkiego 

w kolarstwie MTB 

 

 

3.000,00  

 

3. 

 

Fundacja Ochrona Zdrowia i Rehabilitacja 

Niepełnosprawnych w Łasinie 

ul. Dworcowa 2, 86-320 Łasin 

 

 

Spartakiada Osób 

Niepełnosprawnych 

 

2.000,00  

 

4. 

 

Centrum Rehabilitacji im. ks. Biskupa Jana 

Chrapka 

ul. Piłsudskiego 14, 86-300 Grudziądz 

 

 

XXIX Ogólnopolskie Zawody 

Sportowe w tenisie stołowym, 

podnoszeniu ciężarów, 

strzelectwie sportowym  

i bocci w ramach obchodów 

„ŚDPON” 

 

 

5.000,00  

 

5. 

 

Liga Obrony Kraju 

ul. Chocimska 14, 00-791 Warszawa 

 

 

XXIX Mistrzostwa Pomorza 

 i Kujaw oraz Mistrzostwa 

Powiatu Grudziądzkiego 

dzieci i młodzieży szkolnej  

w biegach na orientację 

sportową 

 

 

1.000,00  

 

6. 

 

Uczniowski Klub Sportowy ,,Orion” Gmina 

Grudziądz 

ul. Wybickiego 38, 86-300 Grudziądz 

 

 

X Ogólnopolski Wyścig 

Kolarski MTB o Puchar 

Przewodniczącego Rady 

Powiatu 

 

 

2.500,00  

 

7. 

 

Uczniowski Klub Sportowy ,,Orion” Gmina 

Grudziądz 

ul. Wybickiego 38, 86-300 Grudziądz 

 

 

XIII Ogólnopolski Wyścig 

Kolarski o Puchar Starosty 

Powiatu Grudziądzkiego 

 

 

2.500,00  
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- z zakresu udzielania nieodpłatnej pomocy prawnej, nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego  

oraz edukacji prawnej: 

 

 

IX.3.2. Zestawienie zrealizowanych zadań przyjętych w dokumencie według stanu na dzień  

31 grudnia 2022 r. 

 

Tabela nr 9. Zestawienie zrealizowanych zadań przyjętych w dokumencie według stanu na dzień 31 grudnia 2022 r. 

 

LP. 

 

NAZWA OFERENTA 

 

NAZWA ZADANIA 

PUBLICZNEGO 

 

KWOTA PRZYZNANEJ 

DOTACJI Z BUDŻETU 

POWIATU W ZŁ 

 

1. 

 

Stowarzyszenie Sursum Corda 

  

„Realizacja zadania 

publicznego Powiatu 

Grudziądzkiego w roku 2022 

w zakresie udzielania 

nieodpłatnej pomocy prawnej 

i świadczenia nieodpłatnego 

poradnictwa obywatelskiego 

oraz edukacji prawnej”   

 

 

64 020,00  
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Z zakresu kultury, 
sztuki, ochrony dóbr 

kultury  

i dziedzictwa 
narodowego 

2 2 2 0 82 571,00 6 000,00 76 571,00 31 94 

Z zakresu 

wspierania  
i upowszechniania 

kultury fizycznej 

 

7 7 7 0 71 492,12 21 000,00 50 492,12 98 1396 

Z zakresu 

działalności  

na rzecz osób 

niepełnosprawnych 

 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 

Z zakresu udzielania 

nieodpłatnej 
pomocy prawnej 

oraz zwiększenia 

świadomości 
prawnej 

społeczeństwa 

 

7 1 1 0 114 660,00 64 020,00 0 6 
218 porad 

prawnych 
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IX.4. Powiatowy Program Rozwoju Pieczy Zastępczej w Powiecie Grudziądzkim na lata 2022-2024 

Program przyjęty uchwałą Nr XLI/48/2022 Rady Powiatu Grudziądzkiego z dnia 19 października 2022 r. 

Głównym celem programu jest skuteczna pomoc dzieciom pozbawionym opieki rodzicielskiej  

z ukierunkowaniem na formy rodzinne. 

IX.4.1. Najważniejsze informacje dotyczące realizacji programu 

Tabela nr 10. Zestawienie zrealizowanych zadań przyjętych w dokumencie wg stanu na dzień 31 grudnia 2022 r. 

Cel szczegółowy nr 1. Rozwój różnych form rodzinnej pieczy zastępczej 

Działanie 1.1. Promowanie idei rodzicielstwa zastępczego 

Zadanie 1.1.1. Podejmowanie inicjatyw mających na celu rozpowszechnienie idei rodzicielstwa zastępczego 

Nazwa wskaźnika 

 

Wartość 2022 

 

Liczba podjętych inicjatyw 

3 inicjatywy: 

- organizacja spotkania dotyczącego rozwoju rodzinnych 

form pieczy zastępczej oraz placówek opiekuńczo- 

wychowawczych do 14 dzieci w ramach projektu „Rodzina 

w Centrum 3”, 

- druk i dystrybucja kalendarzy promujących rodzinną 

pieczę zastępczą, 

- druk i dystrybucja zakładek do książek promujących 

rodzinną pieczę zastępczą. 

Zadanie 1.1.2. Współpraca z instytucjami i organizacjami na rzecz pieczy zastępczej i rozwoju rodzicielstwa 

zastępczego 

Nazwa wskaźnika Wartość 2022 

 

Liczba instytucji i organizacji, z którymi prowadzona jest 

współpraca na rzecz pieczy zastępczej 

 

53 

Działanie 1.2. Pozyskiwanie i przygotowanie kandydatów do pełnienia funkcji rodziny zastępczej 

Zadanie 1.2.1. Pozyskiwanie kandydatów do pełnienia funkcji rodziny zastępczej 

Nazwa wskaźnika Wartość 2022 

 

 

Liczba pozyskanych kandydatów 

 

 

 

 

6 
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Zadanie 1.2.2. Zapewnienie kandydatom do pełnienia funkcji rodziny zastępczej możliwości zdobycia kwalifikacji  

Nazwa wskaźnika Wartość 2022 

 

Liczba kandydatów, którym zapewniono możliwość zdobycia 

kwalifikacji 

 

6 

 

Cel szczegółowy nr 2. Wsparcie istniejących rodzin zastępczych 

Działanie 2.1. Zatrudnianie koordynatorów rodzinnej pieczy zastępczej 

Zadanie 2.1.1. Zapewnienie rodzinom zastępczym wsparcia ze strony koordynatorów rodzinnej pieczy zastępczej 

Nazwa wskaźnika Wartość 2022 

Liczba zatrudnionych koordynatorów rodzinnej pieczy 

zastępczej 

1 

Liczba rodzin objętych wsparciem koordynatorów 20 

Działanie 2.2. Szkolenia rodzin zastępczych 

Zadanie 2.2.1. Podnoszenie kompetencji istniejących rodzin zastępczych poprzez udział w szkoleniach, warsztatach  

i spotkaniach edukacyjnych 

Nazwa wskaźnika Wartość 2022 

Liczba rodzin zastępczych biorących udział w szkoleniach, 

warsztatach i spotkaniach edukacyjnych 

15 

(10 rodzin w warsztatach, 3 rodziny w spotkaniu 

edukacyjnym, 2 rodziny w warsztatach i spotkaniu 

edukacyjnym) 

Liczba zorganizowanych szkoleń, warsztatów i spotkań 

edukacyjnych 

5 

(4 warsztaty wzmacniające kompetencje rodzicielskie dla 

rodziców zastępczych, 1 spotkanie edukacyjne) 

Działanie 2.3. Wspieranie rodzin zastępczych w wypełnianiu ich funkcji 

Zadanie 2.3.1. Zapewnienie specjalistycznego wsparcia dla rodziców zastępczych 

Nazwa wskaźnika Wartość 2022 

Liczba rodzin zastępczych korzystających ze specjalistycznego 

wsparcia 

28 rodzin zastępczych  

(30 rodziców zastępczych i 27 dzieci) 
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Liczba udzielonych porad 

131  

(57 godzin terapii rodzinnej, 73 godziny poradnictwa 

pedagogicznego w ramach projektu „Rodzina w Centrum 3”,  

1 godzina konsultacji psychologicznej w Punkcie Interwencji 

Kryzysowej) 

Zadanie 2.3.2. Zapewnienie specjalistycznego wsparcia dla dzieci umieszczonych w rodzinach zastępczych 

Nazwa wskaźnika Wartość 2022 

Liczba dzieci korzystających ze specjalistycznego wsparcia 27 

Liczba udzielonych porad 

71 

(51 godzin terapii rodzinnej, 19 godzin poradnictwa 

pedagogicznego w ramach projektu „Rodzina w Centrum 3”,  

1 godzina konsultacji psychologicznej w Punkcie Interwencji 

Kryzysowej) 

Zadanie 2.3.3. Prowadzenie grupy wsparcia dla rodzin zastępczych 

Nazwa wskaźnika Wartość 2022 

Liczba spotkań grupy wsparcia 4 

Liczba osób biorących udział w spotkaniach grupy wsparcia 24 

 

Cel szczegółowy nr 3. Wzmacnianie rodzin naturalnych w celu utrzymania i powrotu dzieci 

Działanie 3.1. Współpraca instytucji i służb na rzecz aktywizacji rodziny naturalnej 

Zadanie 3.1.1. Współpraca na rzecz rodzin naturalnych chcących poprawić swoje funkcjonowanie 

Nazwa wskaźnika Wartość 2022 

Liczba podejmowanych inicjatyw na rzecz rodzin naturalnych 

2  

(realizacja projektu „Rodzina w Centrum 3”, zapewnienie 

poradnictwa psychologicznego w Punkcie Interwencji 

Kryzysowej) 

Działanie 3.2. Rozszerzenie dostępności do poradnictwa specjalistycznego 

Zadanie 3.2.1. Zapewnienie specjalistycznego wsparcia dla rodzin naturalnych 

Nazwa wskaźnika Wartość 2022 

Liczba rodzin korzystających ze specjalistycznego wsparcia 
42  

(52 dorosłych i 29 dzieci) 

Liczba udzielonych porad 

583 

(13 godzin terapii rodzinnej, 258 godzin poradnictwa 

psychologicznego, 209 godzin poradnictwa pedagogicznego,  

85 godzin poradnictwa logopedycznego w ramach projektu 

„Rodzina w Centrum 3”, 18 godzin konsultacji 

psychologicznych w Punkcie Interwencji Kryzysowej) 
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IX.5. Strategia Rozwiązywania Problemów Społecznych Powiatu Grudziądzkiego na lata 2021-2030 

Program przyjęty uchwałą Nr XXVI/88/2021 Rady Powiatu Grudziądzkiego z dnia 23 czerwca 2021 r. 

Głównym celem Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Powiatu Grudziądzkiego 

na lata 2021-2030 jest systemowe podejście do rozwiązywania problemów społecznych, 

przezwyciężania trudnych sytuacji życiowych mieszkańców powiatu oraz do działań prewencyjnych, 

mających na celu zapobieganie występowaniu problemów społecznych. 

IX.5.1. Najważniejsze informacje dotyczące realizacji programu 

Tabela nr 11. Zestawienie zrealizowanych zadań przyjętych w dokumencie wg stanu na dzień 31 grudnia 2022 r. 

Cel strategiczny nr 2. Przeciwdziałanie zjawisku przemocy w rodzinie i łagodzenie jego skutków 

Cel operacyjny nr 2.1. Zapewnienie ochrony osobom dotkniętym przemocą w rodzinie 

Zadanie 2.1.2. Prowadzenie Punktu Interwencji Kryzysowej 

Wskaźnik Wartość 2022 

Liczba osób korzystających 

 

19  

Liczba udzielonych porad 79  

Cel szczegółowy nr 4. Pomoc usamodzielnianym wychowankom pieczy zastępczej 

Działanie 4.1. Podnoszenie kompetencji usamodzielnianych wychowanków pieczy zastępczej 

Zadanie 4.1.1. Podnoszenie kompetencji usamodzielnianych wychowanków pieczy zastępczej poprzez udział                              

w szkoleniach, warsztatach i spotkaniach edukacyjnych 

Nazwa wskaźnika Wartość 2022 

Liczba usamodzielnianych wychowanków biorących udział  

w szkoleniach, warsztatach i spotkaniach edukacyjnych 
11 

Liczba zorganizowanych szkoleń, warsztatów i spotkań 

edukacyjnych 

3  

(warsztaty dla osób przebywających i opuszczających 

rodzinną pieczę zastępczą) 

Działanie 4.2. Zapewnienie wsparcia usamodzielnianym wychowankom pieczy zastępczej 

Zadanie 4.2.1. Zapewnienie specjalistycznego wsparcia dla usamodzielnianych wychowanków pieczy zastępczej 

Nazwa wskaźnika Wartość 2022 

Liczba usamodzielnianych wychowanków korzystających ze 

specjalistycznego wsparcia 
6 

Liczba udzielonych porad 

38  

(35 godzin terapii rodzinnej, 3 godziny poradnictwa 

pedagogicznego) 
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Cel strategiczny nr 3. Zapewnienie profesjonalnego wsparcia osobom z niepełnosprawnościami, starszym i chorym 

oraz ich aktywizacja 

Cel operacyjny nr 3.1. Rozwój zaplecza instytucjonalnego i pozainstytucjonalnego na rzecz rozwiązywania 

problemów osób z niepełnosprawnościami i osób starszych 

Zadanie 3.1.1. Tworzenie i prowadzenie ośrodków wsparcia dla osób z niepełnosprawnościami (w tym dla osób  

z zaburzeniami psychicznymi) i osób starszych 

Wskaźnik Wartość 2022 

Liczba utworzonych/prowadzonych ośrodków wsparcia 2  

 

Liczba osób korzystających z ośrodków wsparcia 73  

Zadanie 3.1.2. Dofinansowanie rehabilitacji społecznej osób z niepełnosprawnościami 

Wskaźnik Wartość 2022 

Liczba osób, które skorzystały z dofinansowania 307 

Cel operacyjny nr 3.2. Poprawa warunków funkcjonowania osób z niepełnosprawnościami w miejscu ich 

zamieszkania oraz w przestrzeni publicznej 

Zadanie 3.2.1. Likwidacja barier architektonicznych w budynkach użyteczności publicznej 

Wskaźnik Wartość 2022 

Liczba budynków użyteczności publicznej, w których 

zlikwidowano bariery 

0  

(w 2022 r. Powiat Grudziądzki pozyskał środki 

finansowe na poprawę dostępności do usług 

publicznych w budynku Starostwa Powiatowego, 

realizacja projektu nastąpi w 2023 r.) 

Zadanie 3.2.2. Likwidacja barier funkcjonalnych w miejscu zamieszkania osób z niepełnosprawnościami 

Wskaźnik Wartość 2022 

Liczba osób, które skorzystały z dofinansowania 24 

(9 architektonicznych, 14 technicznych,  

1 -  w komunikowaniu się) 
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Cel strategiczny nr 4. Kompleksowe wsparcie dzieci pozbawionych opieki rodzicielskiej w systemie pieczy 

zastępczej oraz osób opuszczających pieczę zastępczą 

Cel operacyjny nr 4.1. Intensyfikacja wsparcia rodziny we właściwym pełnieniu jej funkcji 

Zadanie 4.1.1. Świadczenie specjalistycznego wsparcia dla rodzin 

Wskaźnik Wartość 2022 

Liczba osób korzystających 42 rodziny  

 
 

Liczba udzielonych porad 583 porady  
 

Cel operacyjny nr 4.2. Zwiększenie liczby miejsc w rodzinnych formach pieczy zastępczej 

Zadanie 4.2.1. Promocja idei rodzinnej pieczy zastępczej 

Wskaźnik Wartość 2022 

Liczba inicjatyw 3  

Cel operacyjny nr 4.3. Podnoszenie i wzmacnianie kompetencji wychowawczych rodzin zastępczych i pracowników 

placówek opiekuńczo-wychowawczych 

Zadanie 4.3.1. Organizacja szkoleń i warsztatów dla rodziców zastępczych i pracowników POW 

Wskaźnik Wartość 2022 

Liczba szkoleń/warsztatów - 4 warsztaty wzmacniające kompetencje rodzicielskie 

dla rodziców zastępczych, 

- 1 spotkanie edukacyjne, 

- 6 warsztatów dla wychowawców i pedagogów 

placówek opiekuńczo-wychowawczych dot. edukacji 

społeczno-finansowej dzieci i młodzieży zagrożonej 

wykluczeniem społecznym 

 

Liczba uczestników 

 

31 
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Zadanie 4.3.2. Organizacja szkoleń i warsztatów dla dzieci przebywających w pieczy zastępczej 

Wskaźnik Wartość 2022 

Liczba szkoleń/warsztatów 20 warsztatów: 

- 3 warsztaty socjoterapeutyczne dla dzieci  

i młodzieży w wieku od 7 do 14 lat 

- 6 warsztatów z zakresu treningu umiejętności  

i kompetencji społecznych, 

- 6 warsztatów z zakresu kształtowania umiejętności 
społecznych i finansowych, 

- 3 warsztaty edukacyjno-integracyjne, 

- 2 warsztaty z doradcą zawodowym. 

Liczba uczestników 94 

Zadanie 4.3.3. Prowadzenie grupy wsparcia dla rodzin zastępczych 

Wskaźnik Wartość 2022 

Liczba spotkań 4 

Liczba uczestników 24 

Zadanie 4.3.4. Zapewnienie specjalistycznego poradnictwa dla osób sprawujących rodzinną pieczę zastępczą 

Wskaźnik Wartość 2022 

Liczba osób korzystających 30 rodziców zastępczych 

Liczba udzielonych porad 60  

Cel operacyjny nr 4.4. Aktywizacja zawodowa i społeczna osób opuszczających pieczę zastępczą 

Zadanie 4.4.1. Organizacja szkoleń i warsztatów dla osób opuszczających pieczę zastępczą 

Wskaźnik Wartość 2022 

Liczba szkoleń/warsztatów 3 

Liczba uczestników 11 
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IX.6. Powiatowy Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy 

w Rodzinie na lata 2018-2022 

Program przyjęty uchwałą Nr XXVIII/17/2018 Rady Powiatu Grudziądzkiego z dnia 27 czerwca 2018 r. 

Głównym celem programu jest zmniejszenie skali zjawiska przemocy w rodzinie, ochrona osób doznających 

przemocy, rozwój oferty pomocowej dla osób uwikłanych w przemoc, a także promowanie odpowiednich 

wzorców życia rodzinnego i zacieśnienie współpracy interdyscyplinarnej różnych instytucji, organizacji  

i służb społecznych, m.in. pracowników pomocy społecznej, szkół, policji, służby zdrowia, kuratorów 

sądowych, w obszarze przeciwdziałania przemocy w rodzinie. 

IX.6.1. Najważniejsze informacje dotyczące realizacji programu 

Program obejmuje m.in. prowadzenie specjalistycznego poradnictwa oraz zapewnienie opieki  

w rodzinnej i instytucjonalnej pieczy zastępczej krzywdzonym dzieciom. 

IX.7. Powiatowy Program Działań na Rzecz Osób Niepełnosprawnych na lata 2022-2030 

Program przyjęty uchwałą Nr XLI/49/2022 Rady Powiatu Grudziądzkiego z dnia 19.10.2022 r. Głównym 

celem programu jest wzrost jakości życia osób z niepełnosprawnościami zamieszkujących w powiecie 

grudziądzkim poprzez podejmowanie działań zmierzających do zapewnienia tym osobom warunków  

do czynnego uczestnictwa w życiu społecznym i zawodowym. 

IX.7.1. Najważniejsze informacje dotyczące realizacji programu 

Tabela nr 12. Zestawienie zrealizowanych zadań przyjętych w dokumencie wg stanu na dzień 31 grudnia 2022 r. 

Obszar działania: Rehabilitacja Społeczna  

1. Cel szczegółowy: Likwidacja barier dająca możliwość równoprawnego uczestnictwa osobom niepełnosprawnym 

w życiu społecznym  

Działanie 1. Likwidacja barier w obiektach użyteczności publicznej, dla której organem założycielskim jest  Powiat 

Wskaźniki Wartość 2022 

Liczba obiektów użyteczności publicznej, w których 

zlikwidowano bariery 

1 

(zapewnienie tłumacza języka migowego) 

Działanie 2. Dostosowanie mieszkań do indywidualnych potrzeb osób z niepełnosprawnościami – likwidacja barier 

architektonicznych i technicznych 

Wskaźniki Wartość 2022 

Liczba osób, którym dofinansowano likwidację barier 23 
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Działanie 3. Likwidacja barier transportowych – usługi transportowe, usługi indywidualne np. typu door-to-door   

Wskaźniki Wartość 2022 

Liczba osób korzystających  z usług transportowych 

Osoby niepełnosprawne mogą korzystać  

z uruchomionych 17 linii w ramach powiatowych 

przewozów pasażerskich o charakterze użyteczności 

publicznej 

Działanie 4. Realizacja programów/projektów dofinansowywanych ze środków zewnętrznych, w tym: PFRON,EFS 

Wskaźniki Wartość 2022 

Liczba realizowanych projektów 3 

 

Obszar działania: Rehabilitacja Społeczna  

2. Cel szczegółowy: Wzmocnienie uczestnictwa osób z niepełnosprawnościami w życiu społecznym 

Działanie 2. Stwarzanie możliwości aktywnego uczestnictwa osób z niepełnosprawnościami w życiu kulturalnym, 

sporcie, rekreacji i turystyce, w szczególności poprzez dofinansowywanie organizacjom  pozarządowym 

przedsięwzięć z zakresu kultury, sportu, rekreacji i turystyki osób z niepełnosprawnościami 

Wskaźniki Wartość 2022 

Liczba dofinansowanych przedsięwzięć 11 

 

Obszar działania: Rehabilitacja Społeczna  

3.  Cel szczegółowy: Rozwój specjalistycznych usług w środowisku zamieszkania osób z niepełnosprawnościami 

Działanie 1. Świadczenie usług w ramach istniejących placówek reintegracji społeczno-zawodowej : warsztatów 

terapii zajęciowej 
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Wskaźniki Wartość 2022 

Liczba funkcjonujących placówek 2 

 

 

IX.8. Program Aktywności Lokalnej na lata 2021-2022 

Program przyjęty uchwałą nr XXVIII/104/2021 Rady Powiatu Grudziądzkiego z dnia 8 września 2021 r. 

Program Aktywności Lokalnej na lata 2021-2022 stanowił niezbędne narzędzie do realizacji projektu  

pn. „Dobry start – wsparcie aktywizacji zawodowej i społecznej mieszkańców powiatu grudziądzkiego”. 

Cel ogólny Programu to rozwój społeczny poprzez aktywizowanie i integrację lokalnej społeczności  

ze szczególnym uwzględnieniem grup zagrożonych wykluczeniem społecznym. Adresatami projektu byli 

wychowankowie placówek opiekuńczo-wychowawczych w powiecie oraz zaliczani do otoczenia 

uczestników projektu wychowawcy i pedagodzy zatrudnieni w placówkach opiekuńczo-wychowawczych.  

 

IX.8.1. Najważniejsze informacje dotyczące realizacji programu 

W ramach Programu zastosowano instrumenty aktywnej integracji:  

- edukacyjne - indywidualne zajęcia wyrównawcze, 

- sportowe - zajęcia taneczne zumba,  zajęcia z samoobrony, 

- zdrowotne - indywidualna terapia psychologiczna, 

- społeczne - warsztaty z treningu umiejętności i kompetencji społecznych, warsztaty z zakresu 

kształtowania umiejętności społecznych i finansowych, wyjazdowe dwudniowe warsztaty edukacyjno-

integracyjne, 

- zawodowe - warsztaty z doradcą zawodowym, indywidualne spotkania z doradcą zawodowym.  

 

IX.9. Program Ochrony Środowiska dla Powiatu Grudziądzkiego na lata 2016-2020 z perspektywą 

na lata 2021-2025 

Program przyjęty Uchwałą nr XIII/24/2016 Rady Powiatu Grudziądzkiego z dnia 29 czerwca 2016 r.  

Celem dokumentu jest analiza istniejącego stanu poszczególnych komponentów środowiska przyrodniczego  

oraz przedstawienie celów i zadań koniecznych do realizacji w poszczególnych obszarach interwencji.  

Mają one zachować dobry stan środowiska, a tam gdzie konieczna jest poprawa – przedstawić zadania 

naprawcze. Wytyczono konkretne przedsięwzięcia związane z ochroną środowiska i poprawą jego stanu,  

a także określono harmonogram ich realizacji. Dokument przedstawia także charakterystykę Powiatu 

Grudziądzkiego, z uwzględnieniem sytuacji demograficznej i gospodarczej oraz analizą istniejącej 

infrastruktury. Analizie poddano istniejące formy ochrony prawnej siedlisk i gatunków.   
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IX.9.1. Najważniejsze informacje dotyczące realizacji programu 

Program ochrony środowiska został sporządzony w celu realizacji polityki ochrony środowiska.  

Dokument stanowi łącznik pomiędzy polityką ochrony środowiska państwa i lokalną na poziomie powiatu. 

Zgodnie z obowiązkiem określonym w  art. 18 ust. 2 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony 

środowiska (Dz. U. z 2022 r. poz. 2556 ze zm.) w roku 2019 i 2022 sporządzone zostały Raporty  

z wykonania Programu Ochrony Środowiska dla Powiatu Grudziądzkiego. Przedmiotowe opracowania 

obrazują wykonanie celów wyznaczonych w Programie. W dokumentach tych przedstawiono działania  

i stopień realizacji zadań zawartych  w Programie, zarówno te realizowane bezpośrednio przez samorząd 

powiatu jak i samorządy gminne. Ocenę realizacji założeń Programu odniesiono do poszczególnych celów:  

tj. ochrony wód, ochrony przyrody, powietrza atmosferycznego, hałasu i pół elektromagnetycznych, 

powierzchni ziemi, gospodarki odpadami i edukacji ekologicznej.   

Przeprowadzona analiza wykazała, że w latach objętych raportami zrealizowano większość zadań 

dotyczących poszczególnych elementów środowiska. Prowadzonych jest szereg działań inwestycyjnych, 

administracyjnych, edukacyjno-informacyjnych prowadzących do spełnienia zakładanych efektów 

ekologicznych, poprawy stanu środowiska oraz zdrowia i życia mieszkańców.  Do najistotniejszych zadań 

zrealizowanych należy zaliczyć m. in.: 

- budowy i modernizacje dróg,  

- dofinansowanie straży pożarnej w zakresie minimalizacji skutków awarii i wypadków komunikacyjnych,  

- realizowanie  uprawnień administracyjnych tj. wydawanie zezwoleń z zakresu gospodarki odpadami,  

z zakresu wycinki drzew, pozwoleń emisyjnych, przyjmowania zgłoszeń instalacji,  

- utrzymanie i konserwacja urządzeń melioracji wodnych, 

- gospodarowanie zasobami leśnymi – lasy prywatne, 

- propagowanie  edukacji ekologicznej w celu kształtowania świadomości ekologicznej mieszkańców.  

Głównym założeniem w tworzeniu Programów Ochrony Środowiska jest to, aby ich realizacja 

doprowadziła  do poprawy stanu środowiska naturalnego. Działania Powiatu Grudziądzkiego w tym 

zakresie są realizowane sukcesywnie, a stopień ich realizacji należy uznać za prawidłowy. 

 

IX.10. Plan rozwoju sieci drogowej dla Powiatu Grudziądzkiego  

Plan został przyjęty uchwałą Nr 126/165/2022 Zarządu Powiatu Grudziądzkiego z dnia 21 września  

2022 r. Celem Planu jest wyznaczenie głównych działań inwestycyjnych, zmierzających do poprawy  

i rozwoju sieci dróg na terenie powiatu. Planowanie modernizacji i rozwoju sieci dróg opiera się  

na następujących priorytetach: 

- stworzenie spójności z drogami wyższej kategorii tj. drogami krajowymi i drogami wojewódzkimi, 

zapewnienie spójności sieci dróg powiatowych, 

- osiągnięcie wysokiego standardu dróg, w szczególności: 
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➢ poprawa systemu bezpieczeństwa ruchu drogowego poprzez likwidację miejsc niebezpiecznych,  

➢ poprawa nierówności drogi na odcinkach niespełniających warunków technicznych,  

➢ poszerzenia elementów drogi (jezdni, poboczy, pasów drogowych), 

➢ wzmocnienia nawierzchni na odcinkach dróg o dużym udziale ruchu ciężkiego. 

Kolejność realizacji poszczególnych inwestycji zależy w szczególności od: 

- przygotowania formalno-prawnego, w tym własności terenu pozwalająca na doprowadzenie  

do standardów właściwych dla dróg powiatowych, 

- kontynuacji modernizacji etapowanych inwestycji drogowych, 

- powiązania z siecią dróg wyższej kategorii prowadzących do aglomeracji, a w szczególności wytypowanych 

ciągów drogowych,  

- stanu technicznego drogi, 

- intensywności natężenia ruchu. 

 

IX.10.1. Najważniejsze informacje dotyczące realizacji programu 

Na podstawie stanu technicznego dróg, posiadanej dokumentacji projektowej oraz po uwzględnieniu 

założeń do sporządzenia planu rozwoju sieci drogowej dla powiatu grudziądzkiego, sporządzono wykaz 

dróg, które wymagają zaplanowania remontu lub przebudowy.  

(Sporządzone zestawienie nie określa kolejności dróg przeznaczonych do remontu lub przebudowy,  

a jedynie obrazuje zakres potrzeb). 
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X. Inne istotne działania 

X.1. Ochrona zdrowia 

X.1.1. Programy profilaktyki zdrowotnej 

Program profilaktyki zakażeń pneumokokowych wśród osób dorosłych w oparciu o szczepienia przeciwko 

pneumokokom w województwie kujawsko-pomorskim, realizowany na podstawie umowy z dnia 8 marca 

2022 r. pomiędzy Województwem Kujawsko-Pomorskim, a Powiatem Grudziądzkim oraz na podstawie 

umowy z dnia 1 lipca 2022 r. pomiędzy Powiatem Grudziądzkim, a Samodzielnym Publicznym Zakładem 

Opieki Zdrowotnej w Łasinie. Celem programu była profilaktyka mieszkańców powiatu grudziądzkiego, 

szczepienia ochronne osób powyżej 65 r. ż. znajdujących się w grupie ryzyka (osoby leczone z powodu 

przewlekłego nieżytu oskrzeli i dychawicy oskrzelowej). W 2022 r. zaszczepiono 30 mieszkańców.  

Na realizację zadania przekazano kwotę 4 800,00 zł. 

X.1.2. Pozostałe działania 

Pomoc finansowa dla Miasta i Gminy Łasin:  

 - przyznana na podstawie Uchwały Nr XXXVIII/24/2022 Rady Powiatu Grudziądzkiego z dnia 18 maja 

2022 r. oraz umowy nr 10/2022 z dnia 19 maja 2022 r. na częściowe pokrycie kosztów zakupu 6 łóżek 

rehabilitacyjno-szpitalnych wraz z materacami i szafkami przyłóżkowymi dla Oddziału Chirurgicznego,  

w kwocie 30 000,00  zł. 

X.2. Bezpieczeństwo publiczne 

X.2.1. Najważniejsze informacje dotyczące realizacji zadań w roku 2022 

1) Powiatowe Centrum Zarządzania Kryzysowego 

Przyjmowano oraz przekazywano informacje o zagrożeniach i zdarzeniach na terenie powiatu 

grudziądzkiego. W powyższym zakresie współdziałano z Wojewódzkim Centrum Zarządzania 

Kryzysowego, gminami, służbami i inspekcjami, podmiotami Krajowego Systemu Ratowniczo-Gaśniczego 

oraz Policją. 

Zapewniono całodobowe umieszczanie informacji i ostrzeżeń na stronie internetowej Starostwa 

Powiatowego. Prowadzono monitoring sytuacji meteorologicznej i hydrologicznej na terenie powiatu. 

W Ewidencji Zdarzeń, Informacji i Meldunków Powiatowego Centrum Zarządzania Kryzysowego 

odnotowano 43 czynności wymagających podjęcia działań oraz odnotowywano sytuacje hydrologiczne  

w zakresie stanu wód na rzekach Wisła i Osa. 

W ramach Radiowej Sieci Zarządzania Wojewody dokonywano codziennego (w dniach pracy urzędu) 

sprawdzania łączności z poszczególnymi gminami oraz uczestniczono w codziennym sprawdzaniu łączności 

dokonywanym przez Wojewódzkie Centrum Zarządzania Kryzysowego w Bydgoszczy. Prowadzono stały 
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nasłuch w godzinach pracy urzędu. Wykonywane czynności odnotowywano w dzienniku łączności 

radiowej. 

W celu realizacji zadań związanych z usuwaniem skutków wywołanych zjawiskami pogodowymi zakupiono 

7 szt. pilarek spalinowych za kwotę 15 393,00 zł, które zostały przekazane Samorządom Gmin z terenu 

powiatu grudziądzkiego oraz Powiatowemu Zarządowi Dróg w Grudziądzu. 

W wyznaczonych terminach uczestniczono w treningach systemu powszechnego ostrzegania wojsk oraz 

ludności cywilnej o zagrożeniach uderzeniami z powietrza, prowadząc nasłuch radiowy w sieci ostrzegania 

i alarmowania 22 ODN oraz sporządzając sprawozdania z nasłuchów. 

W ramach systemu wykrywania i alarmowania (SWA) uczestniczono w szkoleniach i treningach systemu 

SI Promień. 

Przeprowadzono trening ostrzegania ludności o zagrożeniach na terenie powiatu. 

2) Powiatowy Zespół Zarządzania Kryzysowego 

W roku 2022 dokonano aktualizacji „Planu rozwinięcia, organizacji i funkcjonowania Powiatowego Zespołu 

Zarządzania Kryzysowego”, opracowano i zatwierdzono „Roczny plan pracy Powiatowego Zespołu 

Zarządzania Kryzysowego na rok 2022”. Zorganizowano cztery posiedzenia Powiatowego Zespołu 

Zarządzania Kryzysowego w dniach: 1 marca, 11 marca, 6 czerwca i 13 grudnia 2022 roku, dotyczące 

zapewnienia bezpieczeństwa mieszkańcom oraz osobom przebywającym na terenie powiatu grudziądzkiego 

wraz z oceną możliwości pomocy i jej organizowanie dla osób przybywających na nasz teren z powodu 

działań wojennych na terytorium Ukrainy. 

3) Plany Zarządzania Kryzysowego i Obrony Cywilnej 

Zaktualizowano Plany Zarządzania Kryzysowego. 

W ramach reagowania kryzysowego prowadzone były na bieżące działania służb ratowniczych w zakresie 

wszelkich zdarzeń zagrażających zdrowiu i życiu obywateli lub środowisku zmierzające do ograniczenia  

lub zlikwidowania ich skutków oraz niesienia pomocy poszkodowanym. 

Opracowano i zatwierdzono Plan działania Starosty Grudziądzkiego w zakresie realizacji zadań obronnych 

na 2022 rok. Przekazano do Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego Kujawsko-Pomorskiego 

Urzędu Wojewódzkiego w Bydgoszczy sprawozdanie z wykonania zadań obronnych w roku 2021. 

Opracowano i zatwierdzono Plan przeprowadzenia szkolenia obronnego, który zorganizowany został  

w formie treningu w dniu 25 października 2022 r. Wydano Zarządzenie nr 32/2022 Starosty Grudziądzkiego 

z dnia 30 września 2022 r. w sprawie przeprowadzenia powiatowego szkolenia obronnego. Zaktualizowano 

dokumentację Akcji Kurierskiej, Stałego Dyżuru i Planu Ewakuacji III stopnia  (przyjęcia) ludności, zwierząt 

i mienia w powiecie grudziądzkim.  

W zakresie  potrzeb Sił Zbrojnych aktualizowano dane z zakresu HNS oraz przeprowadzono kwalifikację 

wojskową w dniach od 4 do 19 kwietnia 2022 r. 
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4) Powiatowy Magazyn Obrony Cywilnej 

Zapewniono funkcjonowanie Powiatowego Magazynu Obrony Cywilnej z dostępem przez 7 dni w tygodniu 

w ciągu 24 godzin na dobę. Cyklicznie dokonywano przeglądu stanu sprzętu OC oraz doposażono,  

na podstawie umowy użyczenia w 50 zestawów (łóżko Roma kanadyjka, koc, poduszka, śpiwór). 

5) Ochrona przeciwpożarowa i przeciwpowodziowa 

Na bieżąco utrzymywano współpracę w ramach Krajowego Systemu Ratowniczo-Gaśniczego na terenie 

powiatu. Prowadzono dalsze działania w zakresie poprawy bezpieczeństwa pożarowego w obiekcie 

Starostwa Powiatowego. Dokonano legalizacji i uzupełnienia sprzętu ppoż., dokonywano bieżącej kontroli 

obiektu w zakresie bezpieczeństwa ppoż.  

Przeprowadzono aktualizację Instrukcji Bezpieczeństwa Pożarowego dla obiektu Starostwa Powiatowego 

w Grudziądzu. W ramach działalności przeciwpożarowej na terenie powiatu pokryto koszty związane  

z  aktualizacją systemu e-Remiza w wysokości 2.160,00 zł.  

W zakresie ochrony przeciwpowodziowej w ramach funkcjonowania Powiatowego Centrum Zarządzania 

Kryzysowego prowadzono na bieżąco monitoring stanu wód na rzekach Wisła i Osa. W roku 2022 nie 

wystąpiło zagrożenie powodzią.  

6) Zapewnienie dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami 

W celu zwiększenia dostępności architektonicznej, cyfrowej oraz informacyjno-komunikacyjnej budynku 

Starostwa Powiatowego złożony został w 2022 r. wniosek do Państwowego Funduszy Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych z siedziba w Warszawie na realizację przedsięwzięcia grantowego pn. „Poprawa 

dostępności do usług publicznych”. Zadanie otrzymało dofinansowanie w wysokości 84 069,41 zł,  

co stanowi 100% kwoty realizacji zadania. W ramach ww. zadania planowane jest stworzenie wolnych  

od barier przestrzeni komunikacyjnych budynku poprzez dostawę i montaż platformy przyschodowej, 

wymianę i montaż drzwi wejściowych wahadłowych, wewnętrznych o szerokości w świetle powyżej 90 cm. 

Ponadto w celu zapewnienia informacji na temat rozkładu pomieszczeń w budynku planowany jest zakup  

i montaż tablic z informacją pisaną i piktograficzną oraz oznakowanie ciągów komunikacyjnych  

i pomieszczeń alfabetem Braille`a. W ramach projektu na stronie internetowej Powiatu Grudziądzkiego 

zostanie zamieszczona informacja o zakresie jego działalności w postaci elektronicznego pliku zawierającego 

tekst odczytywany maszynowo, nagrania treści w polskim języku migowym oraz informacji w tekście łatwym 

do czytania. Wnioskodawca zamierza poprawić dostępność usług w swoich jednostkach organizacyjnych 

poprzez zapewnienie dostępności cyfrowej stron internetowych: Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie 

w Grudziądzu i Centrum Obsługi Placówek Opiekuńczo-Wychowawczych w Wydrznie. Zostanie również 

zakupiona pętla indukcyjna do obsługi osób słabosłyszących. Zadanie zostanie zrealizowane w 2023 roku.  
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7) Wsparcie finansowe dla policji i straży pożarnej 

➢ 2021 rok 

Policja Straż pożarna 

Kwotę 5.619,56 zł przekazano na Fundusz Wsparcia 
Policji z przeznaczeniem na dofinansowanie zakupu 44 
par rękawic antyprzekłuciowych na potrzeby Posterunku 
Policji w Łasinie, Grucie i Radzyniu Chełmińskim 
oraz funkcjonariuszom z rewirów dzielnicowych 
Komendy Miejskiej Policji w Grudziądzu. 
 
Kwotę 1 000,00 zł przekazano, jako nagrodę dla 
najlepszego policjanta na terenie powiatu grudziądzkiego. 

Przekazano 15 000,00 zł na dofinansowanie 
zakupu otwartego zbiornika SN 15 
dla Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej 
w Grudziądzu. 
 

 

➢ 2022 rok 

Policja  Straż pożarna  
Na Fundusz Wsparcia Policji przekazano kwotę 7 000,00 
zł, jako dofinansowanie zakupu samochodu osobowego 
SUV dla Komendy Miejskiej Policji w Grudziądzu. 
 
 
Kwotę 1 000,00 zł przekazano, jako nagrodę dla 
najlepszego policjanta na terenie powiatu grudziądzkiego.  

Przekazano 15 000,00 zł na dofinansowanie 
do zakupu samochodu pożarniczego 
lekkiego dla Miejskiej Państwowej Straży 
Pożarnej w Grudziądzu. 
 
Zakupiono za kwotę 1134,82 zł nagrody dla 
zwycięzców w konkursie plastycznym  
na szczeblu powiatowym „Zapobiegajmy 
pożarom” oraz na konkurs wiedzy 
pożarniczej. 
 

 

X.3. Edukacja publiczna 

Zadania z zakresu edukacji realizowane są w Zespole Szkół Ponadpodstawowych w Łasinie. W skład 

Zespołu wchodzą szkoły: 

1) Liceum Ogólnokształcące, 

2) Technikum, 

3) Branżowa Szkoła I stopnia, 

4) Branżowa Szkoła II stopnia, 

5) Liceum Ogólnokształcące dla dorosłych,  

6) Szkoła Policealna. 

Tabela nr 13. Liczba uczniów według stanu na dzień 30.09.2021 r. i 30.09.2022 r. 

 

Klasa w 2021 
Ilość uczniów stan 

30.09.2021 r. 
Klasa w 2022 

 

Ilość uczniów stan 

30.09.2022 r. Szkoła 

Liceum Ogólnokształcące 

Ia 20 
I a 25 

IIa 19 
II a  22 

IIIa 13 

III a 16 
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IV a 10 

Technikum 

Ia 16 
I a 15 

IIa 22 
II a 17 

IIIa 21 
III a 19 

IIIb 22 
IV a 20 

IVb 17 
IV b 22 

Szkoła Policealna 
 

 

IIa 28 
 

Liceum Ogólnokształcące dla Dorosłych 

IIa 
47 

II a 23 

IIb 
III a 25 

IIIb 25 
III b 22 

Branżowa Szkoła I Stopnia 

Ia 27 
I a 24 

IIa 31 
I b 21 

IIIa 24 
II a 30 

IIIb 23 
III a 29 

 
Branżowa Szkoła II Stopnia 

 
 
 

 I a 20 

 
Razem 

 
 

  
  
  
  
  
  
  

 

 
355 

  
360 

 

X.3.1. Kadra pedagogiczna 

W Zespole Szkół Ponadpodstawowych Łasinie w roku szkolnym 2021/2022 zatrudnionych było 38 nauczycieli:  

1 stażysta, 6 kontraktowych, 12 mianowanych (11 od 1 stycznia 2022 r.) oraz 19 dyplomowanych (20 od 1 stycznia 

2022 r.). Zatrudnienie pracowników pedagogicznych według stopnia awansu zawodowego w roku szkolnym 

2021/2022: 

Stopień awansu Etat Niepełny etat Razem 

Stażysta 1 - 1 

Kontraktowy 3 3 6 

Mianowany 8 4 12 

Dyplomowany 13 6 19 

Razem 25 13 38 

 

W roku 2021/2022 nauczyciele uczestniczyli w szkoleniu zewnętrznym dotyczącym korzystania z dziennika 

elektronicznego Librus w zakresie wypisywania świadectw oraz arkuszy ocen oraz w szkoleniach 

przygotowanych przez pracowników szkoły: 
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- Bezpieczeństwo w szkole. Obrona cywilna – przydział obowiązków, 

- Analiza wyników egzaminów zewnętrznych: maturalnego oraz zawodowych. 

Pracownicy Szkoły podnosili również swoje kwalifikacje na studiach podyplomowych: 

- studia podyplomowe w zakresie nauczania przedmiotów zawodowych - technik ekonomista - 1 osoba, 

- studia podyplomowe w zakresie nauczania przedmiotów zawodowych - technik rachunkowości - 1 osoba, 

- oligofrenopedagogika - 3 osoby. 

W ciągu roku szkolnego 2021/2022 dodatkowe kwalifikacje uzyskały 4 osoby (jedna osoba kontynuuje 

studia podyplomowe). 

Nauczyciele odbywali staże na wyższy stopień awansu zawodowego. Stopień awansu zawodowego:  

- nauczyciel dyplomowany - jedna osoba, 

- nauczyciel kontraktowy - jedna osoba. 

 
X.3.2. Zadania szkoły 

Szkoła wypełnia zadania wynikające z ustaw, a także z wydanych na ich podstawie aktów wykonawczych 

poprzez: 

1) realizację obowiązkowych zajęć lekcyjnych zgodnie z arkuszem organizacji szkoły, podstawą 

programową, programami nauczania oraz tygodniowym planem lekcji, 

2) realizację praktycznej nauki zawodu i praktyk zawodowych zgodnie z arkuszem organizacji szkoły, 

programem nauczania i tygodniowym planem zajęć, 

3) realizację zajęć nadobowiązkowych i pozalekcyjnych oraz różnych form wypoczynku wg potrzeb 

uczniów (słuchaczy) i możliwości finansowych szkoły, 

4) realizację działań wychowawczo-opiekuńczych zgodnie z programem wychowawczo-profilaktycznym 

szkoły, 

5) kontakty nauczycieli z rodzicami i opiekunami uczniów oraz ich pedagogizację, 

6) zaplanowaną działalność finansową szkoły, 

7) realizowanie przez organy szkoły ich zadań, 

8) przestrzeganie przez szkołę warunków i zasad bhp na terenie obiektów szkolnych oraz w czasie zajęć 

poza nimi, 

9) diagnozowanie przyczyn niepowodzeń dydaktyczno-wychowawczych uczniów oraz realizowanie 

programu naprawczego. 

Szkoła umożliwia uczniom (słuchaczom) podtrzymywanie poczucia polskiej tożsamości narodowej, 

etnicznej i językowej 

Zadania te realizowane są poprzez apele szkolne, okolicznościowe akademie i sesje popularnonaukowe 

związane z rocznicami ważnych wydarzeń w życiu polskiego narodu i państwa, jak również wycieczki 
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szkolne, uczestnictwo młodzieży w sztukach teatralnych, udział w konkursach i olimpiadach oraz coroczne 

obchodzenie święta szkoły. 

Szkoła udziela uczniom pomocy psychologicznej oraz pedagogicznej, w szczególności poprzez działalność 

pedagoga szkolnego i psychologa,  którzy tę pomoc organizują: 

1) we współdziałaniu z nauczycielami, rodzicami (opiekunami prawnymi), pielęgniarką szkolną, organami 

szkoły i instytucjami pozaszkolnymi: 

- prowadzono systematyczne konsultacje indywidualne dla uczniów, rodziców i nauczycieli w celu 

diagnozowania trudności edukacyjnych. Udziela się  wsparcia nauczycielom, wychowawcom  w zakresie 

rozpoznawania zaburzeń emocjonalnych uczniów. W ramach pracy  prowadzone są zajęcia  warsztatowe  

w klasach w celu budowania poprawnych relacji rówieśniczych, szeroko rozumianej profilaktyki  

oraz  rozwiązywania sytuacji trudnych, konfliktowych. Udostępnia się materiały edukacyjne do pracy  

z uczniami na zajęciach wychowawczych. 

- powołano dwa nowe stanowiska tj. pedagoga specjalnego oraz psychologa. W zakresie pracy pedagoga 

specjalnego odbywają się konsultacje dla rodziców uczniów objętych kształceniem specjalnym na podstawie 

orzeczenia w celu wypracowania wspólnych metod oddziaływania na dziecko tak, aby kształcenie było 

efektywne. Pedagog specjalny prowadzi pełną dokumentację kształcenia dziecka, współpracuje z  Zespołem 

Nauczycieli przy tworzeniu Indywidualnego Programu Edukacyjno-Terapeutycznego oraz dokonuje jego 

ewaluacji. Tworzy wraz z zespołem Ocenę Funkcjonalną ucznia. Wspiera rodziców w procesie 

wychowawczym, współpracuje z innymi organami w celu rozpoznawania specjalnych potrzeb edukacyjnych 

uczniów oraz planowania dla nich wsparcia odpowiadającego ich potrzebom rozwojowym i edukacyjnym. 

2) we współpracy z poradniami psychologiczno-pedagogicznymi i innymi poradniami specjalistycznymi  

w zakresie konsultacji metod i form pomocy udzielanej uczniom oraz w zakresie specjalistycznej 

diagnozy w indywidualnych przypadkach: 

- Szkoła współpracuje z Poradnią Psychologiczno-Pedagogiczną w Grudziądzu oraz z Poradnią Zdrowia 

Psychicznego dla Dzieci i Młodzieży w Grudziądzu w celu stworzenia optymalnych warunków do nauki 

i rozwoju uczniów z trudnościami emocjonalnymi i zaburzeniami zachowania. Dla uczniów zagrożonych 

niedostosowaniem społecznym organizowane są zajęcia z zakresu socjoterapii zgodnie ze wskazówkami.  

Szkołę tworzy zróżnicowana grupa uczniów – wśród nich są uczniowie mający trudności w nauce, 

posiadający opinie poradni psychologiczno-pedagogicznych. Na podstawie orzeczeń tworzone  

są Indywidualne Programy Edukacyjno-Terapeutyczne. Prowadzone są zajęcia rewalidacyjne  

i socjoterapeutyczne przez nauczycieli-specjalistów z zakresu oligofrenopedagogiki i socjoterapii.  

Każdy z uczniów prowadzony jest indywidualnie, zgodnie z wytycznymi Poradni Psychologiczno- 

Pedagogicznych.  

Szkoła umożliwia uczniom podtrzymywanie poczucia tożsamości religijnej poprzez organizowanie nauki 

religii. Uczniowie szkół uczestniczą w nauce religii w każdej klasie przez 2 godziny w tygodniu.  
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Poza tym uczestniczą w rekolekcjach organizowanych przez parafię pw. Świętej Katarzyny Aleksandryjskiej 

w Łasinie. Jesienią 2022 r. uczniowie klas maturalnych uczestniczyli w spotkaniu maturzystów na Jasnej 

Górze. Ponadto we współpracy z proboszczem łasińskiej parafii uczniowie przygotowują montaż słowno-

muzyczny z okazji święta niepodległości czy innych uroczystości patriotycznych, które mają miejsce  

w kościele. 

Zespół Szkół Ponadpodstawowych w Łasinie, poza realizacją zadań wynikających z ustaw oraz wydanych 

na ich podstawie aktów wykonawczych, umożliwił uczniom rozwijanie ich zainteresowań poprzez 

różnorodne formy zajęć pozalekcyjnych, w miarę posiadania środków finansowych.  

Koła zainteresowań działające w 2022 r.: 

- zajęcia rekreacyjno-sportowe SKS, 

- zajęcia ,,Sport Kluby” z programu WF z AWF, 

- Szkolne Koło PCK, 

- Szkolny Teatr „Galimatias”, 

- Klub Historyczny im. Armii Krajowej, 

- koło Caritas, 

- koło biologiczne, 

- koło chemiczno-fizyczne. 

Ponadto uczniowie brali udział w zajęciach fakultatywnych, przygotowujących do egzaminów w zawodzie 

sprzedawca, technik ekonomista i technik informatyk oraz przygotowujących do egzaminu maturalnego  

z matematyki. 

Nauczyciele przedmiotów zawodowych prowadzili natomiast zajęcia przygotowujące uczniów  

do egzaminów potwierdzających kwalifikacje w zawodzie. 

Ponadto w związku z realizacją projektów współfinansowanych z funduszy europejskich prowadzone były 

zajęcia: 

- przygotowujące do zdania egzaminu w zawodzie technik ekonomista, 

- przygotowujące do zdania egzaminu w zawodzie technik informatyk, 

- przygotowujące do zdania egzaminu w zawodzie technik pojazdów samochodowych, 

- przygotowujące do zdania egzaminu w zawodzie sprzedawca, 

- przygotowujące do zdania egzaminu w zawodzie mechanik pojazdów samochodowych, 

- z języka niemieckiego zawodowego, 

- z języka angielskiego zawodowego, 

- doradztwo edukacyjno-zawodowe. 
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Zespół Szkół Ponadpodstawowych w Łasinie umożliwia uczniom dokonanie świadomego wyboru kierunku 

kształcenia lub wykonywania wybranego zawodu poprzez: 

- prowadzenie zajęć z doradztwa zawodowego,  

- przygotowywanie gazetek dotyczących rynku pracy i kierunków kształcenia, 

- udział w drzwiach otwartych organizowanych przez uczelnie wyższe, 

- współpracę z uczelniami wyższymi, 

- organizowanie spotkań z przedstawicielami lokalnych zakładów pracy, udział uczniów w wizytach 

studyjnych w zakładach pracy, 

- organizowanie spotkań z przedstawicielami służb mundurowych, w trakcie których przedstawiana jest 

oferta pracy i kształcenia się w danej służbie, 

- organizowanie zajęć i spotkań dla uczniów ościennych szkół podstawowych. 

X.3.3. Efekty działań oświatowych 

1) Egzamin maturalny: 

W maju 2022 roku w szkole odbyły się egzaminy maturalne, w ramach których do matury przystąpiło 15 

absolwentów technikum. Egzamin w maju zdało 12 uczniów, natomiast w sierpniu egzamin poprawkowy 

zdała 1 osoba. 

Tabela nr 14. Zdawalność przedmiotów maturalnych w technikum  

Źródło Sprawozdanie z działalności Zespołu Szkół Ponadpodstawowych im. Kazimierza Jagiellończyka w Łasinie  

 

Tabela nr 15. Zdawalność przedmiotów maturalnych w technikach 

Źródło Sprawozdanie z działalności Zespołu Szkół Ponadpodstawowych im. Kazimierza Jagiellończyka w Łasinie 

 

Przedmiot 

2020/2021 2021/2022 

Szkoła 

Województwo 

kujawsko-

pomorskie 

Kraj Szkoła 

Województwo 

kujawsko- 

pomorskie 

Kraj 

Język polski 64% 91% 

 

93% 100% 93% 94% 

Matematyka  60% 77% 

 

77% 93% 75% 80% 

Język angielski 100% 92% 92% 100% 

 

92% 94% 

Język 

niemiecki 

90% 80% 83% 100% 76% 85% 

Język rosyjski - 80% 

 

91% 67% 84% 89% 

 

Szkoła 

 

 

Województwo 

 

Kraj 

 

87% 

 

68,8% 

 

 

78,3% 



 Raport o stanie Powiatu Grudziądzkiego za 2022 rok 

 

54 | S t r o n a  

 

Tabela nr 16. Średni wynik egzaminu maturalnego na poziomie podstawowym w % 

Przedmiot 

2020/2021 2021/2022 

Szkoła 

Województwo 

kujawsko-

pomorskie 

Kraj Szkoła 

Województwo 

kujawsko -

pomorskie 

Kraj 

Język polski 

 

32 51 55 59 54 54 

Matematyka  

 

40 53 56 61 55 58 

Język angielski 

 

95 73 76 72 74 76 

Język 

niemiecki 

 

45 49 58 56 50 57 

Język rosyjski 

 

-- --- ---- 35 56 68 

Źródło Sprawozdanie z działalności Zespołu Szkół Ponadpodstawowych im. Kazimierza Jagiellończyka w Łasinie 

2) Egzamin zawodowy: 

Zespół Szkół Ponadpodstawowych w Łasinie jest ośrodkiem egzaminacyjnym Okręgowej Komisji 

Egzaminacyjnej w Gdańsku do przeprowadzania egzaminów potwierdzających kwalifikacje zawodowe 

uczniów i słuchaczy kształcących się w zawodach: 

- sprzedawca, 

- fryzjer, 

- mechanik pojazdów samochodowych, 

- mechanik operator maszyn i pojazdów rolniczych, 

- technik rachunkowości, 

- technik ekonomista, 

- technik informatyk, 

- technik pojazdów samochodowych, 

- technik administracji, 

- technik bhp. 

Na terenie Zespołu Szkół Ponadpodstawowych w Łasinie odbyły się egzaminy potwierdzające kwalifikacje 

w zawodzie. 

 

Tabela nr 17. Egzaminy potwierdzające kwalifikacje w zawodzie – odsetek zdanych egzaminów  

Zawód 

Liczba uczniów 

przystępujących                     

do egzaminu 

 

Liczba 

uczniów, 

którzy zdali 

egzamin 

Liczba uczniów, 

którzy nie zdali 

egzaminu 

Odsetek 

zdanych 

egzaminów 

Województwo 

kujawsko- 

pomorskie 

Kraj 

 

 

Sprzedawca -

HAN.01 

 

 

15 12 3 80% 85% 87% 

Fryzjer - FRK.01 

 

3 

 

3 0 100% 90% 86% 
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Mechanik 

operator maszyn  

i pojazdów 

rolniczych - 

ROL.02 

6 

 
6 0 100% 88% 84% 

 

Mechanik 

pojazdów 

samochodowych -

MOT.05 

 

12 10 2 83% 79% 79% 

 

Technik 

rachunkowości - 

EKA.05 

 

5 3 2 60% 89% 83% 

 

Technik 

ekonomista - 

EKA.04 

 

13 13 0 100 88% 89% 

 

Technik 

ekonomista - 

AU.36 

 

9 6 3 67% 84% 84% 

 

Technik 

informatyk - 

INF.02 

 

17 15 2 88% 78% 80% 

Technik 

informatyk - 

EE.09 

6 3 3 50% 60% 64% 

 

Technik 

pojazdów 

samochodowych -

MOT.05 

 

7 6 1 86% 79% 79% 

 

Technik 

administracji - 

EKA.01 

 

23 4 19 17% 58% 60% 

 

Tabela nr 18. Zestawienie absolwentów ZSP w Łasinie w roku szkolnym 2021/2022 

 

Typ szkoły 

 

 

Liczba absolwentów 

Technikum 17 

Branżowa Szkoła I Stopnia 44 

Liceum Ogólnokształcące dla Dorosłych 25 

Szkoła Policealna 16 
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X.3.4. Osiągnięcia uczniów 

Uczniowie szkoły rozwijali swoje zainteresowania m.in. poprzez uczestnictwo w konkursach. W roku 

szkolnym 2021/2022 młodzież uczestniczyła w następujących konkursach i zawodach sportowych: 

- półfinał i finał wojewódzki w tenisie stołowym: 

➢ w kategorii dziewcząt: 2 osoby - IV miejsce w półfinale 

➢ w kategorii chłopców: 2 osoby - I miejsca w półfinale i finale 

- półfinał wojewódzki w piłce nożne: 1 osoba – II miejsce  

- etap wojewódzki ogólnopolskiego konkursu „Młodzież zapobiega pożarom” – udział. 

 

Szkoła angażowała się w liczne akcje charytatywne i społeczne, takie jak: 

- Światowy Dzień Książki i Praw Autorskich, 

- Dzień Języka Ojczystego, 

- Dzień Bezpiecznego Komputera, 

- Dzień Liczby PI, 

- akcja biegowa „Kilometry dla Jagiellończyka”, 

- Dzień Ziemi, 

- Dzień Niezapominajki, 

- Turniej Szkół Ponadpodstawowych w Honorowym Krwiodawstwie pod hasłem „Młoda krew ratuje 

życie”, 

- zbiórka plastikowych nakrętek dla niepełnosprawnych dzieci, 

- Narodowe Czytanie „Moralność pani Dulskiej”, 

- propagowanie zdrowego stylu życia, 

- program profilaktyczny „Ars – jak dbać o miłość”, 

- program profilaktyczny  „Etykieta rozszyfrowana – Wiem, co kupuję i jem”, 

- akcja „Sprzątanie świata”, 

- akcja „Pomagamy Ukrainie”, 

- Caritas dla Ukrainy – zbiórka dóbr materialnych i funduszy na pomoc ofiarom wojny na Ukrainie, 

- akcje #SzkolaPamieta oraz #BohaterON, 

- Dzień Pamięci Ofiar Zbrodni Katyńskiej, 

- #Akcja Żonkil z okazji rocznicy Powstania w Getcie Warszawskim. 

 

X.3.5. Zakup pomocy dydaktycznych i wyposażenia 

- W ramach programu rządowego „Aktywna Tablica” zakupiono w 2022 r. dwa monitory interaktywne  

o przekątnej 75 cali o wartości 17 500 zł (14 000 zł dofinansowania i 3 500 zł wkładu własnego), 
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Młyn Wiedzy - „Region Nauk Ścisłych II – edukacja przyszłości” 

 

- zakupiono nowe meble do sal lekcyjnych (biurka nauczycielskie, fotele, krzesła, stoliki, zestawy mebli, szafy 

na odczynniki chemiczne i szafy laboratoryjne) na kwotę 49 803,00 zł, 

- zakupiono pomoce do sali matematycznej i biologicznej (komplet przyborów geometrycznych  

z tablicą, przyrząd do demonstracji powstawania brył obrotowych, bryły ostrosłupy i graniastosłupy, 

zestawy preparacyjne i szkiełka nakrywkowe) na kwotę 1 454,00 zł, 

- zakup 5 kas fiskalnych do nauki w zawodzie sprzedawca za kwotę 4 920,00 zł, 

- zakup rocznej licencji e-sekretariat, dziennik elektroniczny, świadectwa i arkusze ocen z firmy Librus  

za kwotę 2 414,00 zł, 

- zakup rocznej licencji e-biblio za kwotę 1 277,00 zł, 

- złożono wniosek do Rządowego Programu Narodowy Program Rozwoju Czytelnictwa 2.0. 

X.3.6. Podsumowanie roku 2022 w ZSP w Łasinie 

W omawianym okresie szkoła pozyskała część środków dydaktycznych, sprzęt elektroniczny oraz 

komputerowy ze złożonych przez Starostwo Powiatowe w roku szkolnym 2019/2020 wniosków 

o dofinansowanie projektów z funduszy europejskich:  

- „Nowoczesne pracownie zawodowe inwestycją w przyszłego pracownika” – na wyposażenie pracowni 

mechanicznych i pracowni komputerowej w kształceniu praktycznym,   

- „Dobry specjalista z łasińskiego Jagiellończyka” - na realizację dodatkowych zajęć pozalekcyjnych. 

 
Ponadto w ramach projektu „Nowoczesne pracownie zawodowe inwestycją w przyszłego pracownika”  

w trzech pomieszczeniach warsztatów szkolnych położono nową instalację elektryczną oraz w dwóch 

pomieszczeniach położono na posadzkę płytki. Nauczyciele pracujący na „warsztatach szkolnych” 

wymalowali we własnym zakresie trzy pomieszczenia warsztatowe (materiały zakupiono ze środków 

budżetowych szkoły). W budynku głównym szkoły odmalowano sale lekcyjne na trzecim piętrze. Również 

w ramach projektu realizowanego przez Wydział Innowacyjnych Projektów Edukacyjnych Urzędu 

Marszałkowskiego „Region Nauk Ścisłych II – edukacja przyszłości”, gdzie Powiat Grudziądzki jest 

partnerem, szkoła otrzymała pomoce dydaktyczne do pracowni biologicznej. 
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Szkoła została uhonorowana listem gratulacyjnym Kujawsko-Pomorskiego Kuratora Oświaty za bardzo 

dobrze zdany egzamin maturalny przez uczniów Technikum. 

W roku 2022 Zespół Szkół Ponadpodstawowych im. Kazimierza Jagiellończyka w Łasinie obchodził 

jubileusz 60-lecia szkolnictwa ponadpodstawowego w Łasinie. 28 września 2022 r. została zorganizowana 

uroczystość upamiętniająca to wydarzenie, w której uczestniczyli przedstawiciele organu prowadzącego, 

organu sprawującego nadzór pedagogiczny, przedstawiciele władz samorządowych z terenu powiatu 

grudziądzkiego, dyrektorzy okolicznych szkół podstawowych, liczni pracodawcy, absolwenci  oraz byli 

dyrektorzy i pracownicy szkoły. Podczas uroczystości została przedstawiona historia szkoły, dokonano  

wmurowania kapsuły czasu wypełnionej pamiątkami z okresu funkcjonowania szkoły, wygłoszono 

okolicznościowe przemówienia, nie zabrakło licznych wspomnień i rozmów. Uczniowie przygotowali część 

artystyczną – koncert podziękowań dla wielu osób zasłużonych dla szkoły. 

X.4. Edukacja ekologiczna w powiecie grudziądzkim w 2022 roku 

1) 20 maja 2022 r. odbyły się XIV Powiatowe Warsztaty Ekologiczne zorganizowane wspólnie ze Szkołą 

Podstawową im. Marii Konopnickiej w Nowej Wsi oraz Nadleśnictwem Jamy.  

Głównym celem wspólnych działań organizatorów jest pogłębianie świadomości ekologicznej poprzez 

różne formy edukacji, kontakt z przyrodą i kształtowanie przyjaznego stosunku oraz właściwych postaw  

do środowiska naturalnego, również integracja młodzieży szkół uczestniczących w zajęciach, a także 

ukazanie walorów przyrodniczych powiatu grudziądzkiego. Warsztaty były skierowane do uczniów klas 4-7 

szkół podstawowych. 

 

 

 

 

 

 

 

 

XIV Powiatowe Warsztaty Ekologiczne 

2) 4 listopada 2022 r. została zorganizowana konferencja pt. „Edukacja ekologiczna w szkole”, skierowana 

do nauczycieli, metodyków, instruktorów oraz instytucji zajmujących się ochroną przyrody, podczas której 

omówiono różne formy upowszechniania wiedzy o przyrodzie i podnoszenia poziomu świadomości 

ekologicznej, a tym samym kształtowania u młodzieży odpowiednich postaw proekologicznych.  
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3) 16 listopada 2022 r. przeprowadzony został XV Powiatowy Turniej Ekologiczny. Tematyka Turnieju to: 

- wiedza ogólna o ekologii i ochronie przyrody, 

- formy ochrony przyrody na terenie powiatu grudziądzkiego, 

- łowiectwo – główne pojęcia, gwara łowiecka, 

- rozpoznawanie gatunków zwierząt i roślin, 

- zasady segregacji odpadów, 

- leśnictwo. 

 

W turnieju uczestniczyli uczniowie szkół podstawowych z terenu powiatu grudziądzkiego 

X.5. Inwestycje służące ochronie środowiska i ochronie przyrody 

W ramach inwestycji służących ochronie środowiska i ochronie przyrody zrealizowano następujące zadania: 

1) Wymiana kotła centralnego ogrzewania w kotłowni w budynku Centrum Obsługi Placówek Opiekuńczo-   

Wychowawczych w Wydrznie – wartość całkowita zadania: 118 080,00 zł. 

2) Prace porządkowe w parku przypałacowym w Wydrznie, obejmujące usunięcie samosiewów drzew  

i krzewów rosnących zbyt blisko istniejących eksponatów przyrodniczych, usunięcie drzew powalonych, 

uszkodzonych konarów, samosiewów i odrośli drzew, usunięcie posuszu występującego w konarach 

drzew oraz wykonania zabiegów pielęgnacyjno-leczniczych istniejącego drzewostanu, oczyszczenie  

i zabiegi pielęgnacyjno-lecznicze pomnikowego cisu pospolitego – wartość całkowita zadania:  

53 730,00 zł.  

 

X.6. Spółki wodne z terenu powiatu grudziądzkiego 

 

Zarząd Powiatu Grudziądzkiego w roku 2022 udzielił dotacje spółkom wodnym z terenu powiatu 

grudziądzkiego na bieżące utrzymanie wód i urządzeń wodnych oraz na dofinansowanie inwestycji. Ogólna 

kwota dotacji wyniosła: 38 131,78 zł, z przeznaczeniem dla: 

1) Gminnej Spółki Wodnej w Rogóźnie – 13 520,68 zł, 

2) Gminnej Spółki Wodnej w Łasinie – 17 611,10 zł, 

3) Gminnej Spółki Wodnej w Grucie – 7 000,00 zł.  
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Zarząd Powiatu Grudziądzkiego w 2022 roku udzielił również dotacji w wysokości 7 799,00 zł Okręgowi 

Polskiego Związku Wędkarskiego w Toruniu na zakup drona na potrzeby działalności Społecznej Straży 

Rybackiej Powiatu Grudziądzkiego. 

 

X.7. Piecza rodzinna 
 
X.7.1. Rodzinna piecza zastępcza 

W 2022 r. na terenie powiatu grudziądzkiego funkcjonowało łącznie 47 rodzin zastępczych, w których 

przebywało 64 dzieci i osób pełnoletnich (26 rodzin zastępczych spokrewnionych dla 36 wychowanków 

oraz 21 rodzin zastępczych niezawodowych dla 30 wychowanków – 2 wychowanków przebywało  

w trakcie roku najpierw w rodzinie spokrewnionej, a później w niezawodowej). 

W trakcie roku utworzono 6 rodzin zastępczych dla łącznie 12 dzieci, w których umieszczono  

od 1 do 5 dzieci (3 rodziny zastępcze spokrewnione dla łącznie 8 dzieci oraz 3 rodziny zastępcze 

niezawodowe dla łącznie 4 dzieci, w tym dla 2 dzieci, które wcześniej w 2022 roku przebywały  

w rodzinach zastępczych spokrewnionych). 

Rodziny zastępcze opuściło 12 wychowanków, w tym 9 niepełnoletnich (3 wróciło do rodziny biologicznej, 

2 zostało przysposobionych, 3 umieszczono w instytucjonalnej pieczy zastępczej, dla 1 dziecka zmieniono 

formę rodziny zastępczej ze spokrewnionej na niezawodową) oraz 3 pełnoletnich (założyli własne 

gospodarstwa domowe). 

W konsekwencji w 2022 roku rozwiązanych zostało 8 rodzin zastępczych (5 spokrewnionych i 3 

niezawodowe). 

Tabela nr 19. Liczba rodzin zastępczych na terenie powiatu grudziądzkiego oraz liczba dzieci przebywających w tych 

rodzinach w 2022 r. 

 

FORMA RODZINNEJ PIECZY 

ZASTĘPCZEJ 

LICZBA RODZIN LICZBA DZIECI 

 

rodzina zastępcza spokrewniona 

 

26 

 

36 

 

rodzina zastępcza niezawodowa 

 

21 

 

30 

 

RAZEM 
 

47 

 

64* 

 

 

* dwoje dzieci przebywało w trakcie 2022 roku najpierw w rodzinie zastępczej spokrewnionej, a następnie w rodzinie zastępczej niezawodowej 

Źródło: Sprawozdanie z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Grudziądzu w zakresie systemu pieczy zastępczej za okres  

od 1 stycznia do 31 grudnia 2022 r. 
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W 2022 roku rodzinom zastępczym spokrewnionym i niezawodowym udzielano świadczeń o charakterze 

finansowym. 

 Tabela nr 20. Świadczenia wypłacone na rzecz dzieci umieszczonych w rodzinach zastępczych 

Źródło: Sprawozdanie z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Grudziądzu w zakresie systemu pieczy zastępczej za okres  

od 1 stycznia do 31 grudnia 2022 r. 

 

Tabela nr 21. Wydatki na opiekę i wychowanie dzieci umieszczonych w rodzinnej pieczy zastępczej na terenie innych 

powiatów w 2022 r. 

Powiat Liczba dzieci Kwota wydatków (zł) 

Gmina-miasto Grudziądz 3 44 724,00 

Powiat Brodnicki 1 9 225,00 

Powiat Chełmiński 1 9 225,00 

Powiat Iławski 2 18 450,00 

Powiat Kwidzyński 1 9 225,00 

Powiat Świecki 2 23 203,00 

RAZEM 10 114 052,00 

Źródło: Sprawozdanie z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Grudziądzu w zakresie systemu pieczy zastępczej za okres  

od 1 stycznia do 31 grudnia 2022 r. 

 

RODZAJ WYPŁACONEGO ŚWIADCZENIA 
LICZBA 

RODZIN 

LICZBA 

DZIECI 

KWOTA OGÓŁEM 

(ZŁ) 

 

Świadczenie na pokrycie kosztów utrzymania dziecka 

w rodzinie zastępczej  

47 65 649 252,55 

 

Dodatek na pokrycie zwiększonych kosztów 

utrzymania dziecka w rodzinie zastępczej 

5 5 13 423,77 

 

Jednorazowe świadczenie na pokrycie niezbędnych 

kosztów związanych z potrzebami przyjmowanego do 

rodziny zastępczej dziecka 

3 4 4 200,00 

 

Świadczenie na pokrycie kosztów związanych  

z wystąpieniem innych zdarzeń mających wpływ na 

jakość sprawowanej opieki 

1 1 1 200,00 

 

Dodatek wychowawczy (wprowadzony ustawą  

o pomocy państwa w wychowywaniu dzieci) 

31 41 93 217,16 

RAZEM - - 761 293,48 
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X.7.2. Instytucjonalna piecza zastępcza 

W 2022 r. w trzech placówkach opiekuńczo-wychowawczych przebywało łącznie 52 wychowanków  

(40 z powiatu grudziądzkiego, 12 z innych powiatów). 

W ciągu roku do placówek przyjęto 5 dzieci (wyłącznie z terenu powiatu grudziądzkiego), zaś opuściło je 6 

dzieci i osób pełnoletnich (w tym 4 z terenu powiatu grudziądzkiego oraz po 1 z gminy-miasta Grudziądz 

oraz powiatu brodnickiego). 

 

Tabela nr 22. Liczba dzieci umieszczonych w placówkach opiekuńczo-wychowawczych z uwzględnieniem wieku oraz 

miejsca zamieszkania przed umieszczeniem w pieczy zastępczej wg stanu na dzień 31 grudnia 2022 r. 

Miejsce 

zamieszkania 

wychowanka  

przed 

umieszczeniem  

w pieczy 

zastępczej 

Liczba 

wychowanków 

ogółem 

Liczba 

wychowanków 

w wieku  

0-7 lat 

Liczba 

wychowanków 

w wieku  

8-10 lat 

Liczba 

wychowanków 

w wieku  

11-17 lat 

Liczba 

wychowanków 

pełnoletnich 

powiat 

grudziądzki 
37 7 5 20 5 

Inne powiaty 9 0 0 6 3 

 

RAZEM 

 

46 

 

7 

 

5 

 

26 

 

8 

Źródło: Sprawozdanie z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Grudziądzu w zakresie systemu pieczy zastępczej za okres  

od 1 stycznia do 31 grudnia 2022 r. 

 
X.8. Warsztaty Terapii Zajęciowej 
 
Na terenie powiatu grudziądzkiego działają dwa Warsztaty Terapii Zajęciowej: WTZ w Łasinie prowadzony 

przez Fundację „Ochrona Zdrowia i Rehabilitacja Niepełnosprawnych” z siedzibą w Łasinie dla 49 

uczestników oraz WTZ w Grucie prowadzony przez Stowarzyszenie „Uśmiech” z siedzibą w Grucie dla 20 

uczestników. 

W 2022 r. Powiat Grudziądzki udzielił dotacji jednostkom prowadzącym WTZ w wysokości: 

- na działalność Warsztatów Terapii Zajęciowej w Łasinie w łącznej wysokości 1 409 276,15 zł,  

w tym 1 268 311,82 zł ze środków PFRON oraz 140 964,33 zł ze środków własnych Powiatu, 

- na działalność Warsztatów Terapii Zajęciowej w Grucie w łącznej wysokości 575 467,00 zł,  

w tym 517 920,00 zł ze środków PFRON oraz 57 547,00 zł ze środków własnych Powiatu. 

Ponadto ze środków budżetu Powiatu Grudziądzkiego dofinansowano uczestnictwo 8 mieszkańców 

powiatu w zajęciach WTZ prowadzonych na terenie gminy-miasto Grudziądz. Kwota dofinansowania 

wyniosła 22 593,04 zł. 
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X.9. Organizowanie imprez i zawodów sportowych na szczeblu powiatowym 

X.9.1. Działania z zakresu sportu powiatowego 

1) Program Szkolny Klub Sportowy: Operatorem Programu jest Kujawsko-Pomorskie Stowarzyszenie 

Związków Sportowych, na zlecenie Ministerstwa Sportu i Turystyki w Warszawie. W ramach realizacji 

programu zostały utworzone 2 grupy ćwiczeniowe sportowe, po 70 godz. na grupę. Zajęcia z młodzieżą 

odbywały się dwa razy w tygodniu, w grupach nie mniejszych niż 15 osobowych. Koszt przystąpienia  

do programu to 250,00 zł brutto w skali roku za jedną grupę ćwiczeniową tj. 500,00 zł łącznie.  

Cele Programu:  

- stymulowanie i kształtowanie nawyku podejmowania aktywności fizycznej przez dzieci i młodzież, 
 
- poprawa sprawności fizycznej, stanu zdrowia oraz jakości życia dzieci i młodzieży, w tym profilaktyka 
nadwagi i otyłości, 
 
- promocja zdrowego i aktywnego stylu życia wśród dzieci i młodzieży, 
 
- zwiększenie oferty ogólnodostępnych, bezpłatnych zajęć sportowo-rekreacyjnych dla dzieci i młodzieży, 
 
- stymulowanie podejmowania aktywności fizycznej wśród dzieci i młodzieży mniej aktywnych oraz mniej 
sprawnych fizycznie ze szczególnym uwzględnieniem dziewcząt, 
 
- tworzenie warunków dla rozwoju talentów oraz zainteresowań sportowych dzieci i młodzieży, 
 
- optymalizacja wykorzystania lokalnej infrastruktury sportowej, w tym infrastruktury przyszkolnej, 
 
- promocja różnorodnych sportów wśród dzieci i młodzieży, 
 
- wsparcie kadr pracujących z dziećmi i młodzieżą w obszarze sportu. 
 
 
2) Międzygminne współzawodnictwo sportowe szkół z terenu powiatu grudziądzkiego w roku szkolnym 
2021/2022 oraz 2022/2023: 

W 2022 r. popularyzowano i upowszechniano sport wśród dzieci i młodzieży, stwarzając utalentowanej 

młodzieży możliwości osiągania mistrzostw sportowych oraz rozwijania zainteresowań sportem.  

Zawody organizowane były zgodnie z wcześniej ustalonym kalendarzem. Współzawodnictwo sportowe 

prowadzone było w dwóch kategoriach wiekowych: Igrzyska Dzieci – oddzielnie dla dziewcząt i chłopców 

oraz Igrzyska Młodzieży Szkolnej – oddzielnie dla dziewcząt i chłopców. Zawody zostały przeprowadzone 

zgodnie z Regulaminem Międzygminnego Współzawodnictwa Sportowego Dzieci i Młodzieży Szkół  

z terenu Powiatu Grudziądzkiego oraz na zasadach określonych w Kalendarzu Imprez Sportowych dla 

Województwa Kujawsko-Pomorskiego na dany rok szkolny. Zawody odbywały się w obiektach sportowych 

gmin uczestniczących we współzawodnictwie. Podczas każdych zawodów została zapewniona obsługa 

medyczna i sędziowska. Zdobywcy trzech pierwszych miejsc otrzymali puchary oraz medale. Wszystkie 

drużyny otrzymały dyplomy. 
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Finał Wojewódzki Indywidualnych i Zespołowych 

Biegów Przełajowych w Myślęcinku 

 

 

 

 

 

 

 

       Igrzyska Dzieci i Młodzieży w piłce ręcznej w Grucie                      

 

X.9.2. Zawody sportowe zorganizowane w ramach współzawodnictwa sportowego (Igrzyska 

Dzieci) 

 

LP. 

 

NAZWA 

 

 

TERMIN 

 

MIEJSCE 

 

1. 

 

Mini Piłka Ręczna 

- dziewczęta 

- chłopcy 

 

24.02.2022 r. 

25.02.2022 r. 

Gruta 

 

2. 

 

Indywidualne i Zespołowe Biegi Przełajowe 

- dziewczęta, chłopcy 

 

 

7.04.2022 r. 

Świecie nad Osą 

 

3. 

 

„6” Piłkarskie  

- dziewczęta 

 

29.04.2022 r. 

Węgrowianka – Węgrowo 

 

 

 

4. 

 

Czwórbój Lekkoatletyczny  

- dziewczęta, chłopcy 

 

 

17.05.2022 r. 

Olimpia GKS Grudziądz 

 

5. 

 

Trójbój Lekkoatletyczny 

- dziewczęta, chłopcy 

 

 

 

18.05.2022 r. 

Olimpia GKS Grudziądz 
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6. 

 

„6” Piłkarskie  

- chłopcy 

 

29.09.2022 r. 

 

 

Węgrowianka – Węgrowo 

 

 

 

7. 

 

Sztafetowe Biegi Przełajowe 

- dziewczęta, chłopcy 

 

 

11.10.2022 r. 

Świecie nad Osą 

 

8. 

 

Tenis Stołowy – drużyna 

- dziewczęta, chłopcy 

 

 

26.10.2022 r. 

Rogóźno 

 

9. 

Mini Piłka Ręczna 

- dziewczęta 

- chłopcy 

 

13.12.2022 r. 

15.12.2022 r. 

Gruta  

 

 

X.9.3. Zawody sportowe zorganizowane w ramach współzawodnictwa sportowego (Igrzyska Młodzieży 

Szkolnej) 

 

LP. 

 

NAZWA 

 

TERMIN 

 

MIEJSCE 

 

 

1. 

 

Piłka ręczna 

- dziewczęta, 

- chłopcy 

 

 

24.03.2022 r. 

25.03.2022 r. 

Gruta 

 

2. 

 

Indywidualne i Zespołowe Biegi Przełajowe 

- dziewczęta, chłopcy 

 

 

 

07.04.2022 r. Świecie nad Osą 

 

3. 

 

„6” piłkarskie  

- dziewczęta 

 

 

29.04.2022 r. 

Węgrowianka - Węgrowo 

 

4. 

 

Indywidualne i Zespołowe Mistrzostwa Powiatu  

w LA 

- dziewczęta, chłopcy 

 

 

 

17.05.2022 r. 

 

Olimpia GKS Grudziądz 
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5. 

 

„6” piłkarskie  

- chłopcy 

 

29.09.2022 r. 

 

 

 

 

 

Węgrowianka – Węgrowo 

 

 

 

 

6. 

 

Sztafetowe Bigi Przełajowe 

- dziewczęta, chłopcy 

 

11.10.2022 r. 

 

Świecie nad Osą 

 

7. 

 

Tenis Stołowy – drużyna 

- dziewczęta, chłopcy 

 

27.10.2022 r. 

 

Rogóźno 

 

 

X.10. Promocja powiatu w 2022 roku 

X.10.1. Działania promocyjne 

Materiały promocyjne:  

- opaski odblaskowe, 

- breloki odblaskowe, 

- kalendarze, 

- kartki świąteczne, 

- bombki,  

- długopisy, 

- parasole, 

- dodruk informatora TOP 10, 

- magnesy, 

- rękawice kuchenne, 

- drewniane łyżki kuchenne, 

- torby papierowe, 

- filiżanki z logiem powiatu, 

- ołówki z logiem powiatu, 

- smycze z logiem powiatu, 

- rękawice kuchenne z nadrukiem, 

- flaga z logiem powiatu. 

 

 

 

X.10.2. Wydarzenia promocyjne 

1) Starostwo Powiatowe wzięło udział w XXI edycji Targów „Lato na Wsi-Święto Smaku i Tradycji” 

odbywające się w dniach 14-15 maja 2022 r. Organizatorem był Kujawsko-Pomorski Ośrodek Doradztwa 

Rolniczego w Minikowie. 
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     Stoisko Powiatu Grudziądzkiego podczas XXI edycji Targów „Lato na Wsi-Święto Smaku i Tradycji” 

 

2) W maju 2022 r. zorganizowano IX Wielką Akcję Poboru Krwi pn. „Twoja Krew-Moje Życie” dla dzieci 

poszkodowanych w wypadkach komunikacyjnych. Zbiórka odbyła się w oddziale terenowym  

w Grudziądzu Regionalnego Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa z Bydgoszczy.  

 

 

3) 21 sierpnia 2022 r. zorganizowano diecezjalno-powiatowo-miejsko-gminne dożynki w Radzyniu 

Chełmińskim. 

 

 

 

 

 

 

 

      

      

Diecezjalno-powiatowo-miejsko-gminne dożynki w Radzyniu Chełmińskim 

 

 

4) 28 sierpnia 2022 r. Starostwo Powiatowe wzięło udział w Wojewódzkich Dożynkach, które odbyły się 

na terenie lotniska w Kruszynie. Organizatorem konkursu był Urząd Marszałkowski Województwa 

Kujawsko-Pomorskiego. Powiat Grudziądzki otrzymał II miejsce za Najciekawsze Stoisko podczas 

Dożynek Województwa Kujawsko-Pomorskiego i Diecezji Włocławskiej. Fundatorem nagród był 

Starosta Włocławski. 



 Raport o stanie Powiatu Grudziądzkiego za 2022 rok 

 

68 | S t r o n a  

 

Dożynki Województwa Kujawsko-Pomorskiego i Diecezji Włocławskiej 

 

„Warsztaty Świąteczne” 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

5) 15 grudnia 2022 r.  w Starostwie Powiatowym zorganizowano „Warsztaty Świąteczne” dla dzieci ze szkół 
podstawowych z terenu powiatu grudziądzkiego. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

X.10.3. Patronat Starosty Grudziądzkiego 

Starosta Grudziądzki obejmuje honorowym patronatem wydarzenia kulturalne, sportowe, patriotyczne 

organizowane przez organizacje pozarządowe, kluby sportowe czy gminy. W roku 2022 sprawował patronat 

nad następującymi wydarzeniami: 

- setna rocznica powstania i działania organizacji pszczelarskiej na terenie ziemi grudziądzkiej – 

Pomorskiego Towarzystwa Pszczelniczego, 

- „Grudziądzki Turystyczny Rajd Samochodowy”, 

- powiatowy konkurs plastyczny dla przedszkolaków pn. Wiosna”, 
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- XXI Festiwal Piosenki Krajów Unii Europejskiej,  

- Festiwal Sztuki Ekoart 2020 „Żywioł Lasu – Las Żywiołu”, 

- XXIV Ogólnopolski Przegląd Twórczości Artystycznej Niepełnosprawnych „OPTAN 2022”, 

- „Rzutowy Puchar Polski z cyklu Grand Prix Polski”, 

- siedemnasty bieg uliczny z okazji 780. Rocznicy nadania praw miejskich Radzyniowi Chełmińskiemu, 

- Jubileusz 60-lecia Zespołu Szkół Ponadpodstawowych w Łasinie, 

- XII rejonowy Festiwal Piosenki Żołnierskiej i Patriotycznej Linowo 2022, 

- V Bieg Karpia – Finał I Amatorskiej Ligi Biegowej Powiatu Grudziądzkiego.  

- Rajd turystyczny pn. „Poznaj Piękno Ziemi Grudziądzkiej”. 

X.10.4. „Zasłużony dla Powiatu Grudziądzkiego” 

W roku 2022 r. po raz drugi przyznano honorowe tytuły „Zasłużony dla Powiatu Grudziądzkiego”. 

Wyróżnienie to ustanowiono na podstawie § 4 ust. 2 Statutu Powiatu Grudziądzkiego oraz Uchwały  

Nr XIV/14/2020 Rady Powiatu Grudziądzkiego z dnia 26 lutego 2020 r. w sprawie określenia zasad  

i szczegółowego trybu przyznawania honorowego tytułu „Zasłużony dla Powiatu Grudziądzkiego”. 

Honorowy tytuł nadawany jest w celu wyróżnienia osób i instytucji, które swoją działalnością przysłużyły 

się Powiatowi Grudziądzkiemu i jego mieszkańcom w zakresie rozwoju społecznego, kulturalnego  

i gospodarczego, a także budowania dobrego wizerunku powiatu i jego promowania. 

W roku 2022 liczba wyróżnionych osób i organizacji wyniosła 14: 

1. Krystyna Kaczorowska 
2. Stowarzyszenie „Uśmiech” 
3. Michał Kosowicz 
4. Henryk Makowski 
5. Elżbieta Miłkowska 
6. Danuta Styperek 
7. Agnieszka Wesołowska 
8. Marek Duszyński 
9. Aleksandra Jankowska 
10. Jan Borowski 
11. Koło Gospodyń Wiejskich Szembruczek 
12. Kazimierz Drozdowski 
13. Henryk Zacharski 
14. Elżbieta Fabińska 
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Wręczenia aktów nadania Tytułu oraz okolicznościowych medali dokonano na uroczystej Sesji Rady Powiatu Grudziądzkiego 

X.10.5. Promocja medialna i multimedialna 

Otwarta współpraca z mediami oraz bieżąca komunikacja medialna wpłynęła na dobry przekaz  

i rozpowszechnianie informacji o poszczególnych wydarzeniach i przedsięwzięciach zarówno wśród 

mieszkańców miasta Grudziądz, jak i powiatu grudziądzkiego. Profil na portalu Facebook uzyskał do tej 

pory 3900 polubień, a 4200 użytkowników obserwuje ten profil. 

 

X.11. Powiatowy Rzecznik Konsumentów 

Tabela nr 23. Zestawienie udzielonych porad konsumenckich w roku 2022 

LP. ZADANIA LICZBA UCZESTNIKÓW 

1. 

 

 

Poradnictwo i informacja prawna 

 

149 

(75 dotyczyły sprzedaży, 60 usług, 7 informacje ogólne, 

7 o charakterze niekonsumenckim) 

 

2. 

 

Występowanie do przedsiębiorców 

 

22 

3. 

 

Sprawy sądowe i egzekucja 

 

0 
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Wykres nr 5. Zestawienie ilości spraw w latach 2021-2022  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ponadto Rzecznik Praw Konsumentów prowadził działania o charakterze edukacyjno-informacyjnym: 

udostępniano konsumentom ulotki, wzory pism oraz poradniki dotyczące praw przysługujących 

konsumentom. 

 

 

X.12. Nieodpłatna pomoc prawna 

W Powiecie Grudziądzkim w 2022 roku funkcjonowały dwa punkty z zakresu udzielania nieodpłatnej 

pomocy prawnej, nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego oraz zwiększenia świadomości prawnej 

społeczeństwa. Jeden punkt został powierzony organizacji pozarządowej - Stowarzyszeniu Sursum Corda  

z siedzibą w Nowym Sączu, a drugi punkt obsługiwany był przez radcę prawnego i adwokatów wskazanych 

przez Okręgową Izbę Radców Prawnych oraz Okręgową Radę Adwokacką w Toruniu. Punkt powierzony 

organizacji pozarządowej miał swoją lokalizację w poszczególnych gminach powiatu grudziądzkiego:  

w Grucie, Łasinie, Radzyniu Chełmińskim, Rogóźnie oraz Świeciu nad Osą. Drugi punkt, obsługiwany 

przez radcę prawnego i adwokatów miał swoją lokalizację w siedzibie Starostwa Powiatowego  

w Grudziądzu. 

W 2022 roku udzielono łącznie 492 porad prawnych (218 porad – punkty prowadzone przez organizację 

pozarządową, a 274 porad zostało udzielonych w siedzibie Starostwa w Grudziądzu). Od 1.02.2022 r. 

do 28.02.2022 r. poradnictwo odbywało się za pomocą środków komunikacji na odległość.  

Celem zadania było zwiększenie dostępu do pomocy prawnej, podniesienie poziomu świadomości prawnej, 

zwiększenie edukacji prawnej oraz wsparcie w rozwiązywaniu problemów natury prawnej. Stowarzyszenie 

prowadziło stronę internetową oraz profil na największym portalu społecznościowym, na których 
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zamieszczane były na bieżąco treści edukacyjne. Uruchomione zostały kanały informacyjne na stronie 

Stowarzyszenia, jak i na portalu społecznościowym. Stowarzyszenie prowadziło również wykłady online 

oraz webinaria. 

X.13. Biblioteka powiatowa  

Rada Powiatu Grudziądzkiego uchwałą Nr XXXIII/144/2021 z dnia 17 grudnia 2021 roku wyraziła wolę 

powierzenia Gminnej Bibliotece Publicznej w Grucie wykonywanie zadań Powiatowej Biblioteki Publicznej. 

Dnia 13 grudnia 2021 roku Rada Gminy Gruta uchwałą Nr XXXII/211/21 przyjęła wykonywanie przez 

Gminę Gruta zadań Powiatu w tym zakresie.  

Dnia 5 stycznia 2022 roku pomiędzy Powiatem Grudziądzkim, a Gminą Gruta zostało podpisane 

porozumienie Nr 1/2022 w sprawie powierzenia Gminie Gruta wykonywania zadań Powiatu w zakresie 

prowadzenia Powiatowej Biblioteki Publicznej za pośrednictwem Gminnej Biblioteki Publicznej  

im. Wiktora Kulerskiego w Grucie.  Na realizację zadania objętego ww. porozumieniem Powiat Grudziądzki 

w 2022 roku przekazał Gminie Gruta dotację w wysokości 12.000,00 zł. Środki finansowe zostały 

wydatkowane na wykonywanie zadań w zakresie prowadzenia Powiatowej Biblioteki Publicznej, tj.: 

- spotkania autorskie organizowane w bibliotekach w Grucie, Łasinie, Rogóźnie i Małym Rudniku,   

- warsztaty dla dzieci i młodzieży w Radzyniu Chełmińskim i Grucie  prowadzone przez autorkę książek  

dla dzieci p. Monikę Sawicką Kacprzak,  

- warsztaty dla dyrektorów wszystkich bibliotek w powiecie grudziądzkim, 

- wyjazdy szkoleniowe dla dyrektorów bibliotek.   

 

X.14. Organizacja publicznego transportu zbiorowego w powiatowych przewozach pasażerskich 

o charakterze użyteczności publicznej  

Powiat Grudziądzki podjął działania zmierzające do rozszerzenia usług przewozu osób o charakterze 

użyteczności publicznej. Punktem wyjścia do tego działania było podpisanie w listopadzie 2021 r. 

porozumienia z gminą-miasto Grudziądz w sprawie powierzenia zadań organizacji publicznego transportu 

zbiorowego w powiatowych przewozach pasażerskich o charakterze użyteczności publicznej.  

Następstwem zawartego porozumienia było powierzenie Powiatowi Grudziądzkiemu od 1 stycznia 2022 r. 

przez Gminę Grudziądz, Gminę Gruta oraz Miasto i Gminę Radzyń Chełmiński zadania w zakresie 

organizacji i zarządzania publicznym transportem zbiorowym na ich terenie. 

X.14.1. Linie komunikacji powiatowej 

Rada Powiatu uchwałą nr XXXI/127/2021 z dnia 24 listopada 2021 r. wyraziła zgodę na utworzenie 15 

linii autobusowych i zawarcie umowy z operatorem na świadczenie usług. W wyniku przeprowadzonego 

postępowania wybrano najkorzystniejszą ofertę złożoną przez Spółkę Irex-Trans sp. z o.o. z siedzibą  

w Bydgoszczy, z którą podpisano umowę 20 grudnia 2021 r. na świadczenie usług na 14 liniach. 
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Powiat Grudziądzki kontynuował realizację publicznego transportu zbiorowego na 1 linii komunikacyjnej 

(P12), w ramach zawartej wcześniej umowy z firmą Transport Osobowy Jarosław Kruca z siedzibą w Grucie. 

Wykaz linii komunikacyjnych uruchomionych od 1 stycznia 2022 r.: 

1) P1 - Grudziądz, Rapackiego/Intermarche - Linarczyk - Piaski - Turznice - Skarszewy – Stary 

Folwark - Marusza - Kobylanka – Piaski;  

2) P2 - Grudziądz, Rapackiego/Intermarche - Linarczyk - Turznice - Dębieniec – Zielnowo;  

3) P3 - Stary Folwark - Marusza - Węgrowo - Gać - Grudziądz, Rapackiego/Intermarche;  

4) P4 - Grudziądz, Rapackiego/Intermarche - Lipowa/Szkoła - Wielkie Lniska;  

5) P5 - Grudziądz, Rapackiego/Intermarche - Świerkocin - Mokre - Zakurzewo - Wielki Wełcz - 

Mokre - Leśniewo – Dusocin; 

6) P6 - Grudziądz, Rapackiego/Intermarche - Świerkocin - Mokre - Zakurzewo - Wielki Wełcz - 

Wielki Wełcz/Rusinowo; 

7) P7 - Grudziądz, Rapackiego/Intermarche - Nowa Wieś – Parski;  

8) P8 - Grudziądz, Rapackiego/Intermarche - Pieńki Królewskie - Szynych - Sosnówka - Szynych - 

Gogolin - Mały Rudnik - Ruda - Mały Rudnik - Pieńki Królewskie - Biały Bór; 

9) P9 - Grudziądz, Rapackiego/Intermarche - Biały Bór - Wałdowo Szlacheckie - Ruda - Mały Rudnik 

- Pieńki Królewskie - Mały Rudnik;  

10) P10 - Grudziądz, Rapackiego/Intermarche - Świerkocin - Mokre - Lisie Kąty - Mokre - Lisie Kąty;  

11) P11 – Wielkie Lniska – Nicwałd – Annowo –Salno – Dąbrówka Królewska – Salno – Orle – Gruta 

– Jasiewo – Słup; 

12) P12 – Łasin – Mędrzyce – Lisnówko – Partęczyny – Szarnoś – Świecie Nad Osą; 

13) P13 - Wielkie Lniska - Gać - Węgrowo - Marusza - Kobylanka - Piaski - Linarczyk - Hanowo – 

Piaski;  

14) P14 - Zarośle - Gubiny - Skurgwy - Jamy - Dusocin - Leśniewo - Mokre - Wielki Wełcz - 

Zakurzewo – Mokre; 

15) P15 - Grudziądz, Paderewskiego - Świerkocin - Parski - Nowa Wieś - Grudziądz - Świerkocin - 

Lisie Kąty – Mokre. 
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Na świadczenie usług na 15 liniach komunikacji powiatowej zaplanowano 699 194,60 wozokilometrów,  

z czego wykonano 694 825,52: 

1) Gmina Grudziądz - 636 862,30 wozokilometrów na 12 liniach komunikacyjnych, 

2) Gmina Gruta -  37 901,92 wozokilometrów na 1 linii komunikacyjnej, 

3) Miasto i Gmina Radzyń Chełmiński - 8 467,30 wozokilometrów na 1 linii komunikacyjnej, 

4) Powiat Grudziądzki - 11 594,00 wozokilometrów na jednej linii komunikacyjnej. 

 

Wykres nr 6. Liczba kilometrów wykonanych na poszczególnych liniach komunikacji wg umowy nr 1/2022/FRPA/P-

8/2022 z 21 stycznia 2022 r.   
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Z dniem 1 września 2022 r. uruchomiono dwie kolejne linie komunikacyjne na trasie P16 i P17,  

w związku z czym zwiększyła się liczba wykonywanych wozokilometrów o 16 305,60, które przypisano do: 

1) Gminy Świecie nad Osą   –  2 673,20 wozokilometrów, 

2) Gminy Gruta    – 7 141,27 wozokilometrów, 

3) Gminy Grudziądz    – 6 491,13 wozokilometrów. 

 

Linie komunikacyjne obejmowały trasy: 

1) P16 Grudziądz, Paderewskiego/Szkoła – Świerkocin II – Grudziądz, Dębowa/pętla– Grudziądz, 

Dębowa/dworzec- Świerkocin I – Lisie Kąty – Lisie Kąty/Aeroklub – Mokre/Szkoła (ul.Targowa); 

2) P17 Grudziądz/Intermarche - Marusza - Pokrzywno - Okonin – Mełno - Gruta - Mełno - 

Boguszewo/szkoła – Linowo – Rychnowo - Świecie n/Osą. 

 

Wykres nr 7. Liczba kilometrów wykonanych na dodatkowo utworzonych liniach komunikacji na podstawie umowy 

nr 2/2022/FRPA/P-3/2022 z dnia 12 września 2022 r. 
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Rysunek nr 2. Mapa z liniami komunikacji powiatowej 
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X.14.2.  Finansowanie linii komunikacji powiatowej 

X.14.2.1. Dotacje od Jednostek Samorządu Terytorialnego 

Na realizację lokalnego transportu zbiorowego w powiecie grudziądzkim, na podstawie zawartych umów, 

Gminy na funkcjonowanie 14 linii przekazały środki finansowe do budżetu Powiatu Grudziądzkiego  

w wysokości: 

1) Gmina Grudziądz    –       2 276 837,17 zł, 

2) Gmina Gruta    –          100 140,66 zł, 

3) Miasto i Gmina Radzyń Chełmiński   –  16 477,93 zł. 

Powiat Grudziądzki na organizację zadania zabezpieczył kwotę w wysokości 18 673,63 zł. 

 

Wykres nr 8. Koszty realizacji przewozów autobusowych przez poszczególne Gminy na 14 liniach komunikacyjnych 

podstawie umowy nr 1/2022/FRPA/P-8/2022 z dnia 21 stycznia 2022 r. (w zł) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Środki finansowe przekazane do budżetu Powiatu Grudziądzkiego na funkcjonowanie dwóch dodatkowych 
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1) Gmina Świecie nad Osą   –   7 495,82 zł, 

2) Gmina Gruta    – 20 024,47 zł, 

3) Gmina Grudziądz    – 33 239,55 zł. 
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Wykres nr 9. Koszty realizacji przewozów autobusowych przez poszczególne Gminy na dwóch dodatkowych liniach 

komunikacyjnych (P16 i P17) podstawie umowy nr 2/2022/FRPA/P-3/2022 z dnia 12 września 2022 r. (w zł) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

X.14.2.2. Dofinansowanie z Funduszu Rozwoju Przewozów Autobusowych 

Powiat Grudziądzki otrzymał środki z Funduszu Rozwoju Przewozów Autobusowych o charakterze 

użyteczności publicznej na organizację publicznego transportu zbiorowego. Ustawa z dnia 16 maja 2019 r. 

o Funduszu Rozwoju Przewozów Autobusowych o charakterze użyteczności publicznej (Dz. U. z 2022 r., 

poz. 2464) pozwala uzyskać dopłatę w wysokości 3,00 zł do wykonanego wozokilometra z udziałem 10% 

Organizatora. Złożony wniosek do Wojewody Kujawsko-Pomorskiego o dopłatę do wykonywanych 

wozokilometrów został rozpatrzony pozytywnie. 21 stycznia 2022 r. Powiat Grudziądzki zawarł umowę 

 nr 1/2022/FRPA/P-8/2022 z 21 stycznia 2022 r. o dopłatę na kwotę w wysokości 2 077 696,01 zł  

(na funkcjonowanie 15 linii). 

W związku z uruchomieniem dwóch linii komunikacji powiatowej (P16 i P17), Powiat Grudziądzki uzyskał 

dopłatę z Funduszu Rozwoju Przewozów Autobusowych w kwocie 48 916,80 zł zgodnie z umową  

nr 2/2022/FRPA/P-3/2022 z dnia 12 września 2022 r.  

 

X.14.2.3. Rekompensata za stosowanie ustawowych ulg 

Na wyrównanie straty z tytułu utraconych przychodów w związku ze stosowaniem ustawowych uprawnień 

do ulgowych przejazdów w publicznym transporcie zbiorowym o publicznym transporcie zbiorowym 

(Dz.U. z 2022 r., poz. 1343 ze zm.) Operatorowi przysługuje rekompensata w postaci dotacji. Operatorzy 
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uzyskali rekompensatę w części stanowiącej zwrot utraconych przychodów z tytułu stosowania ustawowych 

uprawnień do ulgowych przejazdów.  

W tym zakresie na podstawie zawartego Porozumienia Nr UM_TR.041.1.003.2022 z dnia 28 lutego 2022 r. 

Powiatu Grudziądzkiego z Marszałkiem Województwa Kujawsko-Pomorskiego, Operatorom łącznie 

przekazano 311 301,31 zł (Irex-Trans sp. z o.o.: 295 468,15 zł; Transport Osobowy Jarosław Kruca  

z siedzibą w Grucie: 15 833,16 zł). 

Wykres nr 10. Dopłaty do biletów przekazane Operatorom w 2022 roku (w zł) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

X.14.3. Ceny biletów  

Rada Powiatu Grudziądzkiego podjęła uchwały w sprawie ustalania cen za usługi przewozowe  

w publicznym transporcie zbiorowym o charakterze użyteczności publicznej (uchwała Nr 

XXXIII/141/2021 Rady Powiatu Grudziądzkiego z dnia 17 grudnia 2021 r. oraz uchwała Nr XL/42/2022 

Rady Powiatu Grudziądzkiego z dnia 10 sierpnia 2022 r.). 

Struktura sprzedaży biletów kształtowała się na poziomie: 

 
Wykres nr 11. Liczba sprzedanych biletów ogółem w 2022 roku 
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Wykres nr 12. Liczba sprzedanych biletów z podziałem na rodzaj 

Wykres nr 13. Liczba sprzedanych biletów na poszczególnych liniach komunikacyjnych 
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X.14.4. Dodatkowe informacje  

16 maja 2022 r. uruchomiono aplikację kiedyprzyjedzie, która daje pasażerom możliwość dostępu  

do informacji o rzeczywistych godzinach przyjazdu środków transportów. Pasażer w komunikacji 

powiatowej ma również możliwość zakupu biletu poprzez terminal płatniczy. Dodatkowo na stronie 

Powiatu umieszczono wszelkie informacje dotyczące komunikacji powiatowej tj. rozkłady jazdy  

ze wskazaniem na mapie tras przejazdu, obowiązujące ceny biletów, stosowane ulgi oraz komunikaty  

w zakresie utrudnień np. remontu drogi. 

 

X.15. Wybrane zrealizowane zadania przez wydziały Starostwa Powiatowego w Grudziądzu 

W 2022 r. Starostwo Powiatowe w Grudziądzu wykonywało szereg zadań.  

 

Tabela nr 24. Zestawienie ilości spraw prowadzonych w Wydziałach Starostwa Powiatowego w Grudziądzu 

(obsługujących interesantów) w okresie od 1 stycznia 2022 r. do 31 grudnia 2022 r. oraz w analogicznym okresie 

ubiegłego roku 

Nazwa zadania 
Ilość wniosków 

w okresie 1.01 – 31.12 2021 r. 

Ilość wniosków 

w okresie 1.01 – 31.12 2022 r. 

Wydział Środowiska i Budownictwa 

Pozwolenia na budowę 560 
 

427 

Pozwolenia na rozbiórkę 12 
 

16 

Zgłoszenia robót budowlanych 801 
 

778 

Samodzielność lokali 138 
 

55 

Zaświadczenia o lasach 878 
 

653 

Karty wędkarskie 149 
 

160 

Rejestracja sprzętu pływającego 13 
 

16 

Pozwolenia na przetwarzanie odpadów 6 
 

5 

Pozwolenia na wytwarzanie odpadów 1 
 

2 

Pozwolenia na emisję zanieczyszczeń do powietrza 2 
 

1 

 

Zgłoszenia instalacji, których użytkowanie nie 

wymaga pozwolenia z zakresu Prawa ochrony 

środowiska  

10 

 

 

22 

Zezwolenia na usunięcie drzew i krzewów 77 
 

115 
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Pozwolenia zintegrowane 0 
 

1 

Zatwierdzenie projektów geologicznych w celu 

ujmowania ciepła Ziemi 
7 

 

6 

Zatwierdzenie projektów robót hydrogeologicznych 4 
 

0 

Przyjmowanie dokumentacji hydrogeologicznych 1 
 

0 

Ustalenie odnoszonych korzyści z urządzeń 

administrowanych przez spółki wodne 
1 

 

55 

Uzgodnienia w odniesieniu do terenów zagrożonych 

usuwaniem się mas ziemnych  
20 

 

15 

Zatwierdzanie projektów prac geologiczno- 

inżynierskich 
2 

 

0 

Przyjmowanie dokumentacji geologiczno- 

inżynierskich 
0 

 

1 

Przyjmowanie innych dokumentacji geologicznych  1 
 

0 

Zatwierdzenie statutu spółki wodnej 1 
 

1 

Koncesje na wydobycie kopalin 1 
 

1 

Zezwolenie na wykonanie odstrzału redukcyjnego 0 
 

0 

Odszkodowania z tytułu nabycia nieruchomości  

w trybie ustawy ZRID 
84 

 

66 

Zmiana lasu na użytek rolny 1 
 

3 

 

Nazwa zadania 
Ilość wniosków 

w okresie 1.01 – 31.12 2021 r. 

Ilość wniosków 

w okresie 1.01 – 31.12 2022 r. 

Wydział Komunikacji 

Wydane dowody rejestracyjne 6 834 
 

6 118 

Wtórniki nalepek kontrolnych 20 
 

- 

Tablice rejestracyjne samochodowe 4 844 
 

3 213 

Tablice motocyklowo-ciągnikowe 660 
 

563 

Tablice rejestracyjne motorowerowe 189 
 

154 

Przerejestrowanie pojazdów 3 175 

 

1888  

(przerejestrowanie bez 

wymiany tablicy rejestracyjnej) 
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Wydane dokumenty - prawo jazdy 1 244 
 

1 110 

Zawiadomienie o nabyciu/zbyciu 5 514 
 

10 058 

 

Nazwa zadania 
Ilość wniosków 

w okresie 1.01 – 31.12 2021 r. 

Ilość wniosków 

w okresie 1.01 – 31.12 2022 r. 

Wydział Geodezji i Nieruchomości 

Wypisy i wyrysy z EGiB 2545 919 

Informacje z EGiB (komornicy, policja, inne) 618 702 

Zaświadczenia o posiadaniu gospodarstwa 74 77 

Wprowadzanie zmian w EGiB 2862 3425 

Zgłoszone prace geodezyjne 2220 2120 

Udostępnianie danych z zasobu geodezyjnego 1964 1756 

Operaty, które wpłynęły do PODGiK 2111 1971 

Operaty przyjęte do zasobu 2149 1947 

Narady koordynacyjne 466 356 

Uzgadnianie projektów decyzji  

o warunkach zabudowy 
475 452 

Decyzje o wyłączeniu gruntów  

z produkcji rolnej 
16 22 

Decyzje w sprawie zmiany gleboznawczej 

klasyfikacji gruntów 
5 8 

 

Informacje dla inwestorów dotyczące konieczności 

wydania decyzji o wyłączeniu gruntów z produkcji 

rolnej 

 

333 246 

Wnioski do Sądu o dokonanie zmian w Dziale I KW 24 8 

Powyższe wykazy nie dotyczą postępowań prowadzonych z urzędu, nie obejmują również korespondencji  w sprawach niekończących się decyzją 

administracyjną 
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X.16. Zawarte porozumienia i umowy z jednostkami samorządu terytorialnego 

Tabela nr 25. Wykaz przekazanych w 2022 r. dotacji na podstawie zawartych porozumień 

LP. NAZWA ZADANIA OTRZYMUJĄCY WARTOŚĆ (ZŁ) 

1. Dotacja celowa w ramach projektu "Infostrada 

Pomorza i Kujaw 2.0" 

Województwo Kujawsko-

Pomorskie 

558,43 

2. Dotacja celowa na funkcjonowanie Komisji  

ds. orzekania o niepełnosprawności  

Gmina-Miasto Grudziądz 149 670,00 

3. Dotacja celowa na prowadzenie Powiatowego 

Urzędu Pracy w Grudziądzu 

Gmina-Miasto Grudziądz 1 692 000,00 

4. Dotacja celowa na prowadzenie Poradni 

Psychologiczno-Pedagogicznej w Grudziądzu 

Gmina-Miasto Grudziądz 345 000,00 

5. Dotacja celowa na prowadzenie powiatowej 

biblioteki publicznej 

Gmina Gruta 12 000,00 

6. Dotacja celowa dla Miasta i Gminy Łasin  

z przeznaczeniem dla Szpitala im. Macieja  

z Miechowa w Łasinie na częściowe pokrycie 

kosztów zakupu 6 łóżek rehabilitacyjno-szpitalnych 

wraz z materacami i szafkami przyłóżkowymi dla 

Oddziału Chirurgicznego 

Miasto i Gmina Łasin 30 000,00 

7. Dotacja celowa na utrzymanie 3 dzieci w rodzinach 

zastępczych na terenie gminy-miasto Grudziądz 

Gmina-Miasto Grudziądz 44 742,00 

8. Dotacja celowa na utrzymanie 1 dziecka w rodzinie 

zastępczej na terenie powiatu brodnickiego 

Powiat Brodnicki 9 225,00 

9. Dotacja celowa na utrzymanie 1 dziecka w rodzinie 

zastępczej na terenie powiatu chełmińskiego 

Powiat Chełmiński 9 225,00 

10. Dotacja celowa na utrzymanie 2 dzieci w rodzinie 

zastępczej na terenie powiatu iławskiego 

Powiat Iławski 18 450,00 

11. Dotacja celowa na utrzymanie 1 dziecka w rodzinie 

zastępczej na terenie powiatu kwidzyńskiego 

Powiat Kwidzyński 9 225,00 

12. Dotacja celowa na utrzymanie 2 dzieci w rodzinach 

zastępczych na terenie powiatu świeckiego 

Powiat Świecki 23 203,00 

 

Tabela nr 26. Wykaz otrzymanych w 2022 r. dotacji na podstawie zawartych porozumień 

LP. NAZWA ZADANIA  PRZEKAZUJĄCY WARTOŚĆ (ZŁ) 

1. 
Dotacja celowa na przewozy pasażerskie  

i organizację publicznego transportu zbiorowego 
Gmina Grudziądz 2 460 975,13 

2.  
Dotacja celowa na przewozy pasażerskie  

i organizację publicznego transportu zbiorowego 
Gmina Gruta  129 119,18 
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3. 
Dotacja celowa na przewozy pasażerskie  

i organizację publicznego transportu zbiorowego 

Miasto i Gmina Radzyń 

Chełmiński 
18 453,72 

4. 
Dotacja celowa na przewozy pasażerskie  

i organizację publicznego transportu zbiorowego 
Gmina Świecie nad Osą 11 541,96 

5. 
Dotacja celowa na przewozy pasażerskie  

i organizację publicznego transportu zbiorowego 
Gmina Miasto Grudziądz 21 355,40 

6. 
Dotacja celowa na remont drogi nr 1413C 

Boguszewo-Czeczewo 

 

Gmina Gruta  200 000,00 

7. 
Dotacja celowa na wykonanie nakładki asfaltowej  

na drodze powiatowej nr 1622C Chełmno-Sztynwag 

 

Gmina Grudziądz 100 000,00 

8. 
Dotacja celowa na przebudowę drogi nr 1357C 

Mokre-Kłódka 
Gmina Grudziądz 

325 000,00 

9. 
Dotacja celowa na utrzymanie 1 dziecka w rodzinie 

zastępczej na terenie powiatu grudziądzkiego 
Gmina-Miasto Elbląg 15 812,23 

10. 
Dotacja celowa na utrzymanie 20 dzieci w rodzinach 

zastępczych na terenie powiatu grudziądzkiego 
Gmina-Miasto Grudziądz 209 950,34 

11. 
Dotacja celowa na utrzymanie 1 dziecka w rodzinie 

zastępczej na terenie powiatu grudziądzkiego 
Gmina-Miasto Włocławek 13 978,00 

12. 
Dotacja celowa na utrzymanie 2 dzieci w rodzinie 

zastępczej na terenie powiatu grudziądzkiego 
Powiat Brodnicki 15 369,74 

13. 
Dotacja celowa na utrzymanie 2 dzieci w rodzinach 

zastępczych na terenie powiatu grudziądzkiego 
Powiat Chełmiński 25 079,39 

14. 
Dotacja celowa na utrzymanie 1 dziecka w rodzinie 

zastępczej na terenie powiatu grudziądzkiego 
Powiat Inowrocławski 11 738,40 

15. 
Dotacja celowa na utrzymanie 1 dziecka w rodzinie 

zastępczej na terenie powiatu grudziądzkiego 
Powiat Malborski 2 203,06 

16. 
Dotacja celowa na utrzymanie 2 dzieci w rodzinie 

zastępczej na terenie powiatu grudziądzkiego 
Powiat Pilski 25 140,12 

17. 
Dotacja celowa na utrzymanie 1 dziecka w rodzinie 

zastępczej na terenie powiatu grudziądzkiego 
Powiat Pucki 13 978,00 

18. 

Dotacja celowa na utrzymanie 1 dziecka w placówce 

opiekuńczo-wychowawczej na terenie powiatu 

grudziądzkiego 

 

Gmina-Miasto Grudziądz 45 686,22 
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19. 

Dotacja celowa na utrzymanie 4 dzieci w placówce 

opiekuńczo-wychowawczej na terenie powiatu 

grudziądzkiego 

Powiat Bartoszycki 240 204,00 

20. 

Dotacja celowa na utrzymanie 3 dzieci  

w placówkach opiekuńczo-wychowawczych na 

terenie powiatu grudziądzkiego 

Powiat Brodnicki 157 419,78 

21. 

Dotacja celowa na utrzymanie 1 dziecka w placówce 

opiekuńczo-wychowawczej na terenie powiatu 

grudziądzkiego 

Powiat Chełmiński 60 051,00 

22. 

Dotacja celowa na utrzymanie 2 dzieci w placówce 

opiekuńczo-wychowawczej na terenie powiatu 

grudziądzkiego 

Powiat Toruński 120 460,92 
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XI. Informacja o realizacji projektów współfinansowanych ze środków unijnych 

XI.1. Projekt „Dobry start – wsparcie aktywizacji zawodowej i społecznej mieszkańców powiatu 

grudziądzkiego” 

Źródło finansowania: Regionalny Program Operacyjny Województwa Kujawsko-Pomorskiego na lata 2014-

2020. 

Okres realizacji: od 01.04.2021 r. do 30.11.2022 r. 

Wartość projektu: 226 079,00 zł. 

Cel projektu: Wzrost kompetencji społecznych i przygotowanie do aktywności zawodowej 24 

wychowanków Placówek Opiekuńczo-Wychowawczych z terenu powiatu grudziądzkiego oraz zwiększenie 

poziomu wiedzy z zakresu edukacji społeczno-finansowej dzieci i młodzieży zagrożonej wykluczeniem 

społecznym dla 8 wychowawców/pedagogów Placówek Opiekuńczo-Wychowawczych. 

XI.1.1. Najważniejsze informacje dotyczące realizacji projektu 

Najważniejsze informacje: 

‒ zorganizowanie i przeprowadzenie 6 warsztatów z zakresu treningu umiejętności i kompetencji 

społecznych, 

‒ zorganizowanie i przeprowadzenie 6 warsztatów z zakresu kształcenia umiejętności społecznych  

i finansowych, 

‒ zorganizowanie i przeprowadzenie indywidualnych zajęć wyrównawczych z języka niemieckiego  

(90 godzin), 

‒ zorganizowanie i przeprowadzenie indywidualnych zajęć wyrównawczych z języka angielskiego  

(90 godzin), 

‒ zorganizowanie i przeprowadzenie indywidualnych zajęć wyrównawczych z fizyki (35 godzin), 

‒ zorganizowanie i przeprowadzenie indywidualnych zajęć wyrównawczych z chemii (35 godzin), 

‒ zorganizowanie i przeprowadzenie indywidualnych zajęć wyrównawczych z matematyki (50 godzin), 

‒ zorganizowanie i przeprowadzenie indywidualnych terapii psychologicznych, 

‒ zorganizowanie i przeprowadzenie wyjazdowych warsztatów edukacyjno-integracyjnych, 

‒ organizacja festynu integracyjnego. 

 

XI.2. Projekt: „Rodzina w Centrum 3” 

Źródło finansowania: projekt współfinansowany jest ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego 

 w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko-Pomorskiego na lata 2014-

2020, Oś priorytetowa 9 Solidarne społeczeństwo, Działanie 9.3 Rozwój usług zdrowotnych i społecznych, 

Poddziałanie 9.3.2 Rozwój usług społecznych. 
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Okres realizacji: od 01.01.2021 r. do 31.12.2022 r. 

Całkowita wartość projektu: 19 330 603,60 zł z czego dofinansowanie projektu z UE: 16 431 013,06 zł. 

Realizatorzy projektu: 

- Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej w Toruniu, 

- 19 Powiatowych Centrów Pomocy Rodzinie w województwie kujawsko-pomorskim, 

- 4 Ośrodki Pomocy Społecznej w miastach na prawach powiatu w województwie kujawsko-pomorskim, 

- Fundacja na Rzecz Rozwoju Dzieci Niepełnosprawnych „DAJ SZANSĘ". 

Celem projektu jest zwiększenie dostępu do usług wsparcia rodziny i pieczy zastępczej w formach 

zdeinstytucjonalizowanych w województwie kujawsko-pomorskim. 

XI.2.1 Najważniejsze informacje dotyczące realizacji projektu  

W ramach projektu w 2022 r. zrealizowano: 

‒ 282 godziny specjalistycznego poradnictwa rodzinnego-pedagogicznego, 

‒ 258 godzin specjalistycznego poradnictwa rodzinnego-psychologicznego, 

‒ 125 godzin specjalistycznego poradnictwa rodzinnego-logopedycznego, 

‒ 70 godzin terapii rodzinnej-indywidualnej i grupowej, 

‒ 9 warsztatów wzmacniających kompetencje rodzicielskie dla rodziców naturalnych i zastępczych, 

‒ 9 zajęć animacyjnych dla dzieci rodziców, którzy brali udział w ww. warsztatach, 

‒ 6 warsztatów socjoterapeutycznych dla dzieci i młodzieży w wieku od 7 do 14 lat, 

‒ 3 warsztaty dla osób przebywających i opuszczających rodzinną pieczę zastępczą.  

Z ww. form wsparcia skorzystało 126 mieszkańców powiatu grudziądzkiego, w tym: 

‒ 63 osoby z rodzin przeżywających trudności opiekuńczo-wychowawcze, 

‒ 30 osób tworzące rodzinną pieczę zastępczą, 

‒ 27 wychowanków rodzinnej pieczy zastępcze, 

‒ 6 wychowanków instytucjonalnej pieczy zastępczej. 
 

Poza tym w ramach ww. projektu w dniu 7 czerwca 2022 r. dla 60 osób z terenu powiatu grudziądzkiego 

zorganizowano spotkanie dotyczące rozwoju rodzinnych form pieczy zastępczej oraz placówek opiekuńczo-

wychowawczych do 14 dzieci. 
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XI.3. Projekt Infostrada Kujaw i Pomorza 2.0 

Celem projektu jest wzrost konkurencyjności gospodarki województwa kujawsko-pomorskiego poprzez 

rozbudowę infrastruktury społeczeństwa informacyjnego i wdrożenie nowych e-usług w administracji 

publicznej, poprawa jakości usług świadczonych na rzecz mieszkańców powiatu. 

XI.3.1. Najważniejsze informacje dotyczące realizacji projektu 

W ramach projektu „Infostrada Kujaw i Pomorza 2.0”: 

- digitalizacja dokumentów PZGiK, utworzenie baz danych BDOT500i GESUT oraz przeprowadzenie 

działań harmonizujących zbiory danych powiatu grudziądzkiego za kwotę 23.449,80 zł, 

- rozbudowa systemu informacji przestrzennej „ERGO” systemu Infostrady Kujaw i Pomorza 2.0 – 

28.346,65 zł,  

- zakup urządzenia FortiGate 100F jako zintegrowanego systemu bezpieczeństwa, który dostarcza wielu 

funkcjonalności takich jak m.in. firewall, IPS (ochrona przed atakami), filtrowanie treści WWW, antywirus, 

VPN, kontrola aplikacji, optymalizacja pasma oraz ochrona przed spamem. Sprzęt zakupiony w ramach 

Infostrady Kujaw i Pomorza 2.0 chroni dostęp do sieci wewnętrznej z zewnątrz – 55.550,00 zł,  

- zakup i dostarczenie infrastruktury IT, tj. aparaty fotograficzne, skanery A4 i A3, skaner kodów kreskowych 

(urządzenia przeznaczone do obsługi systemów Elektronicznych Obiegów Dokumentów),serwery mające 

na celu zapewnienie bezpieczeństwa sieciowego i możliwość przesyłania danych oraz mający na celu 

wspomaganie pracy systemu elektronicznego obiegu dokumentów oraz obsługi aplikacji dziedzinowych. 

Wraz z serwerami dostarczone zostało oprogramowanie Windows 2022 Server wraz z licencjami 

dostępowymi dla użytkowników, Macierze FC są elementem infrastruktury niezbędnej do zabezpieczania 

danych znajdujących się na serwerach – 160.341,96 zł,  

- na działalność promocyjną i zarządzanie projektem Powiat Grudziądzki przekazał kwotę w wysokości 

558,43 zł. 

W 2022 roku Urząd Marszałkowski Województwa Kujawsko-Pomorskiego w Toruniu na wydatki związane 

z realizacją projektu przekazał Powiatowi Grudziądzkiemu środki w wysokości 227.535,14 zł, wkład własny 

wyniósł 40.711,70 zł. 

 

XI.4. Projekt „Region Nauk Ścisłych II – edukacja przyszłości” 

Projekt realizowany był przez Departament Kultury i Edukacji Urzędu Marszałkowskiego Województwa 

Kujawsko-Pomorskiego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko-

Pomorskiego na lata 2014-2020, Oś Priorytetowa 10. Innowacyjna Edukacja, Działanie 10.2 Kształcenie 

Ogólne i Zawodowe, Poddziałanie 10.2.2 Kształcenie Ogólne. 

 

Celem projektu było wdrożenie wysokiej jakości edukacji przygotowującej do przedsiębiorczości  

i innowacyjności niezbędnej do rozwoju społecznego i gospodarczego regionu w liceach i technikach 

województwa kujawsko-pomorskiego poprzez rozwój kompetencji kluczowych uczniów oraz kompetencji  
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nauczycieli i pracowników pedagogicznych. 

 

XI.4.1. Najważniejsze informacje dotyczące realizacji projektu 

W roku 2022 uczniowie szkoły uczestniczyli w dodatkowych zajęciach, tj.: 

– koło programistów, 

– koło matematyczne, 

– koło biologów. 

 Łączna kwota wydatków w 2022 r. wyniosła 15 240,36 zł. 

 

XI.5. Projekt „Dobry specjalista z łasińskiego Jagiellończyka” 

„Dobry specjalista z łasińskiego Jagiellończyka", Działanie 10 Innowacyjna edukacja, Działanie 10.2 

Kształcenie ogólne i zawodowe, Poddziałanie 10.2.3 Kształcenie zawodowe.  

Celem projektu jest zwiększenie szans na zatrudnienie uczniów po zakończeniu nauki poprzez podniesienie 

efektywności kształcenia i rozwijanie kompetencji zawodowych. Projekt zakłada realizację staży i praktyk  

u pracodawców, realizację dodatkowych zajęć pozalekcyjnych, w tym w zakresie przedmiotów zawodowych 

i języków obcych zawodowych oraz doposażenie w pomoce dydaktyczne. 

Wartość projektu: 105.435,00 zł, w tym dofinansowanie 94.892,26 zł. 

XI.5.1. Najważniejsze informacje dotyczące realizacji projektu 

W ramach tego projektu prowadzono zajęcia: 

- przygotowujące do zdania egzaminu w zawodzie technik ekonomista, 

- przygotowujące do zdania egzaminu w zawodzie technik informatyk, 

- przygotowujące do zdania egzaminu w zawodzie technik pojazdów samochodowych, 

- przygotowujące do zdania egzaminu w zawodzie sprzedawca, 

- przygotowujące do zdania egzaminu w zawodzie mechanik pojazdów samochodowych, 

- z języka niemieckiego zawodowego, 

- z języka angielskiego zawodowego. 

Przeprowadzono szkolenie dla nauczycieli z obsługi druku 3D (15 000,00 zł). 

Zakupiono podręczniki do prowadzenia zajęć za kwotę 3 905,52 zł. 

Ponadto prowadzono zajęcia z doradztwa edukacyjno-zawodowego. 

Zakupiono również sprzęt: laptop, projektor, ekran projekcyjny oraz urządzenie wielofunkcyjne laserowe  

i tonery (9 300,00 zł). 

Łącznie wydatkowano kwotę 43 175,99 zł. 
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XI.6. Projekt „Nowoczesne pracownie inwestycją w przyszłego pracownika” 

„Nowoczesne pracownie inwestycją w przyszłego pracownika", Działanie 6.3 Inwestycje w infrastrukturę 

edukacyjną, Poddziałanie 6.3.2 Inwestycje w infrastrukturę kształcenia zawodowego.  

Celem projektu jest doposażenie pracowni kształcenia praktycznego w Zespole Szkół Ponadpodstawowych 

w Łasinie w nowoczesny sprzęt, m. in. obrabiarki, frezarki, sprzęt komputerowy z dostosowaniem dla osób 

niepełnosprawnych. 

Wartość projektu: 788 907,06 zł, wydatki kwalifikowalne to 770 882,02 zł, w tym dofinansowanie  

w wysokości 655 249,71 zł. 

 

XI.6.1. Najważniejsze informacje dotyczące realizacji projektu 

Pod koniec 2021 roku został ogłoszony trzeci przetarg na roboty budowlane w zakresie remontu posadzki 

w dwóch salach oraz położenia nowej instalacji elektrycznej. Wykonawca wyłoniony został w styczniu  

2022 r. Zadanie zostało wykonane na łączną kwotę 162 169,75 zł z czego dofinansowanie wynosiło 

71 544,00 zł, pozostałe środki pochodziły z budżetu Powiatu Grudziądzkiego – kwota 90 625,75 zł. 

W ramach tego projektu ogłoszono w 2022 r. dwa postępowania o udzielenie zamówienia publicznego  

na zakup pozostałego sprzętu do pracowni mechanicznych, z czego jeden został unieważniony.  

Realizacja zamówienia nastąpi w 2023 r. 

 

XI.7. Projekt pn. „Budowa placówki opiekuńczo-wychowawczej w Łasinie”  

Celem projektu będzie zwiększenie dostępu do usług społecznych poprzez budowę placówki opiekuńczo- 

wychowawczej na terenie powiatu grudziądzkiego. Przedmiot inwestycji obejmie budowę budynku 

przeznaczonego na funkcję placówki opiekuńczo-wychowawczej w miejscowości Łasin. Budynek 

przystosowany będzie do potrzeb osób niepełnosprawnych. Realizacja projektu przyczyni się do powstania 

14 nowych miejsc dla dzieci w instytucjonalnej pieczy zastępczej. Termin realizacji zadania: 20.04.2020 r.- 

30.11.2023 r. Zadanie współfinansowane ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego  

w ramach osi priorytetowej 6. Solidarne społeczeństwo i konkurencyjne kadry Działania 6.1. Inwestycje  

w infrastrukturę zdrowotną i społeczną Poddziałanie 6.1.2. Inwestycje w infrastrukturę społeczną 

Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko-Pomorskiego na lata 2014-2020. 

XI.7.1. Najważniejsze informacje dotyczące realizacji projektu 

W dniu 3 stycznia 2022 r. zawarto umowę z wykonawcą robót budowlanych przedmiotowej inwestycji. 

Wartość umowy wyniosła 1 705 359,03 zł. Zadanie zostało wykonane. 

W roku 2022 otrzymana dotacja od Marszałka Województwa Kujawsko-Pomorskiego wyniosła 

1.268.728,71 zł. 
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XI.8.  Projekt „Cyfrowy Powiat” 

Projekt „Cyfrowy Powiat” w ramach Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa na klata 2014-2020  

Osi Priorytetowej V Rozwój cyfrowy JST oraz wzmocnienie cyfrowej odporności na zagrożenia REACT-

EU, działania 5.1 Rozwój cyfrowy JST oraz wzmocnienie cyfrowej odporności na zagrożenia. 

Celem projektu jest wsparcie JST w zakresie realizacji usług publicznych na drodze teleinformatycznej, 

poprzez zwiększenie cyfryzacji instytucji samorządowych oraz jednostek im podległych i nadzorowanych,  

a także zwiększenie cyberbezpieczeństwa. 

Całkowita wartość projektu wynosi 120 915,00 zł, tj.: 

- 120 915,00 zł - dofinansowanie 100%, 

- 0 zł - wkład własny. 

XI.8.1. Najważniejsze informacje dotyczące realizacji projektu 

26 września 2022 r. podpisana została umowa o powierzenie grantu w ramach konkursu „Cyfrowy Powiat”. 

Beneficjent otrzymał kwotę w wysokości 120 915,00 zł na realizację projektu. W ramach przedsięwzięcia 

zostanie zakupiony sprzęt elektroniczny, wykonana diagnoza cyberbezpieczeństwa oraz przeprowadzone 

zostaną szkolenia urzędników w zakresie cyberbezpieczeństwa. Realizacja projektu przyczyni się  

do wdrożenia elektronicznego obiegu dokumentów.  

Okres realizacji projektu: 12 miesięcy od dnia podpisania umowy (tj. 25 września 2023 r.). 

 

XI.9.  Polityka Terytorialna 

XI.9.1. Obszar Prowadzenia Polityki Terytorialnej Powiatu Grudziądzkiego 

OPPT umożliwi skorzystanie z unijnej perspektywy finansowej przypadającej na lata 2021-2027, poprzez 

uzyskanie dofinansowania na realizację planów inwestycyjnych gmin i powiatu.  

XI.9.1.1. Najważniejsze informacje dotyczące OPPT Powiatu Grudziądzkiego 

W dniu 18 maja 2022 r. Rada Powiatu Grudziądzkiego podjęła uchwalę nr XXXVIII/25/2022 w sprawie 

wyrażenia zgody na utworzenie oraz przystąpienie Powiatu Grudziądzkiego do Stowarzyszenia Obszaru 

Prowadzenia Polityki Terytorialnej Powiatu Grudziądzkiego. W oparciu o tą uchwałę zawiązane zostało  

w dniu 20 czerwca 2022 roku Stowarzyszenie Obszaru Prowadzenia Polityki Terytorialnej Powiatu 

Grudziądzkiego, przez Założycieli: 

− Powiat Grudziądzki, 

− Gminę Gruta, 

− Miasto i Gminę Łasin, 

− Miasto i Gminę Radzyń Chełmiński, 
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− Gminę Świecie nad Osą. 

Celem Stowarzyszenia jest umożliwienie pozyskanie środków finansowych w ramach nowej perspektywy  

na realizację planów inwestycyjnych gmin i powiatu, zacieśnienie współpracy między samorządami  

we wspólnych działaniach, których celem jest rozwój obszaru stowarzyszenia, a także wzrost jakości życia 

mieszkańców. 

W dniu 5 sierpnia 2022 r. Stowarzyszenie zostało zarejestrowane w Krajowym Rejestrze Sądowym. 

W okresie działalności Stowarzyszenia w 2022 r. odbyły się trzy Walne Zebrania: 20 czerwca 2022 r.,  

27 września 2022 r. oraz 29 grudnia 2022 r. W trakcie posiedzeń podjęto uchwały związane z utworzeniem 

stowarzyszenia, wyborem władz stowarzyszenia, przyjęciem niezbędnych regulaminów, uchwaleniem 

budżetu i składek członkowskich. W tym okresie realizowano również zadania związane z opracowanie 

strategii obszaru oraz listy projektów przewidzianych do dofinansowania. 

W roku 2022 została utworzona lista projektów, które zamierzają realizować samorządy: Powiatu 

Grudziądzkiego oraz Gmin: Gruta, Łasin, Radzyń Chełmiński i Świecie nad Osą w ramach dofinansowania 

ze środków unijnej perspektywy finansowej przypadającej na lata 2021-2027. W ramach tej perspektywy 

Obszar Prowadzenia Polityki Terytorialnej Powiatu Grudziądzkiego dysponuje kwotą 5 176 886 euro 

(23 503 064 zł) na realizację projektów w ramach polityki terytorialnej województwa. Na projekty te składają 

się miedzy innymi projekty z zakresu sieci wodociągowych, ścieżek rowerowych, odnowy przestrzeni 

publicznej, kształcenia zawodowego, kształcenia ogólnego, opieki zdrowotnej, wsparcia rozwoju turystyki, 

wychowania przedszkolnego, ciepłowni lokalnych. Łączna lista projektów zawiera 23 projekty. 

Przygotowane projekty muszą spełniać warunki formalne finansowania z programu Fundusze Europejskie 

dla Kujaw i Pomorza na lata 2021-2027, w tym muszą odpowiadać celom przewidzianym do realizacji  

w ramach polityki terytorialnej. Dofinansowanie będzie możliwe po ostatecznym zatwierdzeniu listy 

projektów przez Zarząd Województwa Kujawsko-Pomorskiego oraz po uchwaleniu strategii Obszaru 

Prowadzenia Polityki Terytorialnej Powiatu Grudziądzkiego przez Walne Zebranie Stowarzyszenia. 

Realizacja projektów nastąpi po złożeniu wniosków o dofinansowanie do Urzędu Marszałkowskiego  

w Toruniu. Pierwsze nabory wniosków planowane są w roku 2023 r. Planowana wartość dofinansowania 

wynosi 85% kosztów kwalifikowalnych projektów wybranych do dofinansowania. 

XI.9.2. Zintegrowane Inwestycje Terytorialne Grudziądza w ramach Miejskiego Obszaru 

Funkcjonalnego Grudziądza 

ZIT Grudziądza umożliwi skorzystanie z unijnej perspektywy finansowej przypadającej na lata 2021-2027 

poprzez uzyskanie dofinansowania na realizację planów inwestycyjnych gmin i powiatu.  

XI.9.2.1. Najważniejsze informacje dotyczące ZIT Grudziądza 

W dniu 18 maja 2022 r. Rada Powiatu Grudziądzkiego podjęła uchwalę nr XXXVIII/26/2022 w sprawie 

wyrażenia zgody na utworzenia oraz przystąpienie Powiatu Grudziądzkiego do Stowarzyszenia 
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Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych Grudziądza w ramach Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego 

Grudziądza.  

 

Stowarzyszenie to zawiązali:  

− Gmina-Miasto Grudziądz,  

− Gmina Grudziądz,  

− Gmina Dragacz,  

− Gmina Rogóźno,  

− Powiat Grudziądzki.  

 

Starosta Grudziądzki Adam Olejnik jest członkiem Zarządu Stowarzyszenia. Głównym celem utworzenia 

Stowarzyszenia jest umożliwienie skorzystania z unijnej perspektywy finansowej przypadającej na lata 2021-

2027 poprzez uzyskanie dofinansowania na realizację projektów planowanych do realizacji w Miejskim 

Obszarze Funkcjonalnym Grudziądza. Uczestnictwo Powiatu Grudziądzkiego w tym Stowarzyszeniu 

umożliwia współpracę pomiędzy Stowarzyszeniem Obszaru Prowadzenia Polityki Terytorialnej Powiatu 

Grudziądzkiego a Stowarzyszeniem Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych Grudziądza w ramach 

Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego Grudziądza przy realizacji wspólnych projektów finansowanych  

z funduszy europejskich na przykład w zakresie budowy ścieżki rowerowej na terenie Miasta Grudziądza  

i Powiatu Grudziądzkiego.          

XI.10. Podsumowanie 

Oprócz pozyskanych środków z funduszy unijnych Powiat Grudziądzki otrzymał dofinansowania z innych 

źródeł, m. in. z Rządowego Programu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych, Rządowego 

Funduszu Rozwoju Dróg, Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych. Zestawienie 

pozyskanych środków zewnętrznych w latach 2021-2022 przedstawiają tabele poniżej. 

Tabela nr 27. Wykaz projektów i źródeł finansowania w 2021 r. 

Nazwa zadania 

Okres 

realizacji 

zadania 

Jednostka realizująca 
Łączne koszty finansowe 

zadania (zł) 

Wykonanie  

2021 r. (zł) 

Wskazanie kwot  

(w zł) i źródeł 

finansowania zadania 

Infostrada Kujaw 

i Pomorza 2.0 
2017-2022 Starostwo Powiatowe 2 861 200,03 498 035,62 

 

Regionalny Program 

Operacyjny 

Województwa 

Kujawsko-Pomorskiego 

na lata 2014-2020 –  

423 330,26  

                                                                                    

środki własne - 

74 705,36   
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Sfinansowanie 

studiów 

podyplomowych 

dla 5 

pracowników 
2021 Starostwo Powiatowe 26 600,00 26 600,00 

 

                                                        

Krajowy Fundusz 

Szkoleniowy -  

21 280,00   

 

środki własne -  

5 320,00 

 

 

 

Remont drogi 

powiatowej  

nr 1368C 

Szembruczek-

Nowe Mosty 

 

2019-2021 
Powiatowy Zarząd 

Dróg 
4 266 759,10 1 106 273,12 

 

Rządowy Fundusz 

Rozwoju Dróg –  

553 136,00  

 

środki własne -

553.137,12  

 

 

Remont drogi 

powiatowej  

nr 1389C 

Bogdanki-

Szonowo  

Szlacheckie - 

Plesewo od km 

0+000 do km 

1+000 

 

2021 
Powiatowy Zarząd 

Dróg 
456 945,00 456 945,00 

 

Rządowy Fundusz 

Rozwoju Dróg - 

228 472,00      

                                   

środki własne - 

228 473,00  

 

Remont metodą 

nakładki 

asfaltowej 

odcinka drogi 

powiatowej  

nr 1353C 

Białochowo-

Szembruczek 

 

2021 
Powiatowy Zarząd 

Dróg 
983 245,65 983 245,65 

 

200.000,00 - dotacja 

przekazana przez Gminę 

Rogóźno na podstawie 

Uchwały Nr 

XXVII/171/2021 Rady 

Gminy Rogóźno z dnia 

28 maja 2021 r. 

                                    

środki własne - 

783 245,65  

 

 

Przebudowa  

z rozbudową 

drogi powiatowej 

nr 1369C 

Bukowiec-Stare 

Błonowo od km 

0+002,50 do km 

2+518,19 

 

2021-2022 
Powiatowy Zarząd 

Dróg 
4 133 980,24 1 444 755,24 

 

Rządowy Fundusz 

Rozwoju Dróg –  

721 547,00 

                                       

środki własne –  

723 208,24   

 

 

Przebudowa 

mostu na rzece 

Osa w ciągu 

drogi powiatowej 

nr 1407C 

Rywałd-Świecie 

nad Osą-Lisnowo  

wraz z budową 

tymczasowego 

objazdu  

z mostem 

tymczasowym 

 

2022 
Powiatowy Zarząd 

Dróg 
3 065 814,00 0,00 - 
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Przebudowa  

z rozbudową 

drogi powiatowej 

nr 1383C 

Dąbrówka 

Królewska- 

Gruta 2021 
Powiatowy Zarząd 

Dróg 
1 503 226,23 

1 503 226,23 

 

środki własne 

(planowane pozyskanie 

dofinansowania  

w ramach działania 

„Podstawowe usługi  

i odnowa wsi na 

obszarach wiejskich” 

objętego Programem 

Rozwoju Obszarów 

Wiejskich na lata 2014 – 

2020 

 

 

Przebudowa 

drogi powiatowej 

nr 1384C 

Pokrzywno-Słup 

w miejscowości 

Nicwałd 

polegająca na 

przebudowie 

przejścia dla 

pieszych w km 

4+067 

 

2021-2022 
Powiatowy Zarząd 

Dróg 
161 602,00 2 091,00 

 

środki własne 

 

Przebudowa 

drogi powiatowej 

nr 1397C 

Grudziądz-

Turznice-

Dębieniec  

w miejscowości 

Piaski polegająca 

na przebudowie 

przejścia dla 

pieszych w km 

4+510 

 

2021-2022 
Powiatowy Zarząd 

Dróg 
140 242,00 2 091,00 

 

środki własne 

 

Przebudowa 

drogi powiatowej 

nr 1371C 

Szynwałd-Stare 

Błonowo  

w miejscowości 

Wydrzno 

polegająca  

na przebudowie 

przejścia dla 

pieszych w km 

4+882 

 

2021-2022 
Powiatowy Zarząd 

Dróg 
196 600,00 2 091,00 

 

środki własne 
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Przebudowa 

drogi powiatowej 

nr 1352C Parski-

Grudziądz  

w miejscowości 

Nowa Wieś 

polegająca  

na przebudowie 

przejścia dla 

pieszych w km 

3+250 

 

2021-2022 
Powiatowy Zarząd 

Dróg 
221 173,00 4 305,00 

 

środki własne 

 

Przebudowa 

drogi powiatowej 

nr 1622C 

Chełmno-

Sztynwag  

w miejscowości 

Mały Rudnik 

polegająca na 

przebudowie 

przejścia dla 

pieszych w km 

19+090 

 

2021-2022 
Powiatowy Zarząd 

Dróg 
209 364,75 3 843,75 

 

środki własne 

 

Przebudowa 

drogi powiatowej 

nr 1380C 

Grudziądz-

Nicwałd  

w miejscowości 

Wielkie Lniska 

polegająca na 

budowie 

przejścia dla 

pieszych w km 

1+974 

 

2021-2022 
Powiatowy Zarząd 

Dróg 
103 428,75 3 843,75 

 

środki własne 

 

Przebudowa 

przejść dla 

pieszych  

w obrębie 

skrzyżowania 

dróg 

powiatowych  

nr 1365C 

Gardeja - granica 

województwa-

Łasin oraz  

nr 1372C 

Szynwałd - Łasin 

w miejscowości 

Łasin 

 

2021-2022 
Powiatowy Zarząd 

Dróg 
303 743,75 3 843,75 

 

środki własne 
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Przebudowa 

drogi powiatowej 

nr 1401C 

Okonin-

Dębieniec  

w miejscowości 

Plemięta 

polegająca  

na budowie 

przejścia dla 

pieszych w km 

3+117 

 

2021-2022 
Powiatowy Zarząd 

Dróg 
112 714,75 3 843,75 

 

środki własne 

 

Region Nauk 

Ścisłych II - 

edukacja 

przyszłości 
2018-2022 

Zespół Szkół 

Ponadpodstawowych 

im. Kazimierza 

Jagiellończyka 

24 610,00 14 030,66 

 

Europejski Fundusz 

Społeczny –  

12 553,46   

 

środki własne –  

1 477,20 

 

 

Dobry specjalista 

z łasińskiego 

Jagiellończyka 2021-2023 

Zespół Szkół 

Ponadpodstawowych 

im. Kazimierza 

Jagiellończyka 

47 215,00 1 486,00 

 

Europejski Fundusz 

Społeczny –  

1 263,10 

                      

środki własne - 222,90 

Nowoczesne 

pracownie 

zawodowe 

inwestycją  

w przyszłego 

pracownika 

2019-2022 

Zespół Szkół 

Ponadpodstawowych 

im. Kazimierza 

Jagiellończyka 

781 568,00 179 020,35 

Europejski Fundusz 

Rozwoju Regionalnego -

152 167,29                                                                                

 

środki własne – 

26 853,06   

„Rodzina  

w Centrum 3” 

2021-2022 
Powiatowe Centrum 

Pomocy Rodzinie  
447 136,00 215 019,69 

Realizacja projektu  

w ramach Regionalnego 

Programu Operacyjnego 

Województwo 

Kujawsko-Pomorskiego 

2014-2020  

Oś Priorytetowa 9. 

Solidarne 

społeczeństwo, 

Działanie 9.3 Rozwój 

usług zdrowotnych  

i społecznych, 

Poddziałanie 9.3.2 

Rozwój usług 

społecznych:                                                               

-środki Unii 

Europejskiej w ramach 

Europejskiego Funduszu 

Społecznego:185 675,69                                                        

 

środki własne –  

29 344,00 
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„Dobry start - 

wsparcie 

aktywizacji 

zawodowej  

i społecznej 

mieszkańców 

powiatu 

grudziądzkiego” 

2021-2022 
Powiatowe Centrum 

Pomocy Rodzinie 
328 988,75 85 137,55 

Realizacja projektu  

w ramach Regionalnego 

Programu Operacyjnego 

Województwo 

Kujawsko-Pomorskiego 

2014-2020  

Oś Priorytetowa 9.00.00 

Solidarne 

społeczeństwo, 

Działanie 09.02.00 

Włączenie społeczne, 

Poddziałanie 09.02.01 

Aktywne włączenie 

społeczne:                                                                                       

-środki Unii 

Europejskiej w ramach 

Europejskiego Funduszu 

Społecznego: 35 788,55                                                         

 

środki własne – 

 49 349,00 

 

Sfinansowanie 

studiów 

podyplomowych 

dla 1 pracownika 2020-2021 

Centrum Obsługi 

Placówek Opiekuńczo-

Wychowawczych 

5 800,00 0,00 

Krajowy Fundusz 

Szkoleniowy – 5 800,00  

                      

Finansowanie dotyczyło 

2020 roku 

Razem 29 488 874,93 17 953 362,00 

10 849 664,30 - środki 

zewnętrzne 

 

7 103 697,70 – wkład 

własny 

 

 

Tabela nr 28. Wykaz projektów i źródeł finansowania w 2022 r. 

Nazwa zadania 
Okres realizacji 

zadania 

Jednostka 

realizująca 

Łączne koszty 

finansowe zadania (zł) 

Wykonanie 

2022 rok (zł) 

Wskazanie kwot  

(w zł) i źródeł 

finansowania zadania 

Infostrada 

Pomorza i Kujaw 

2.0 

2017-2022 
Starostwo 

Powiatowe 

                                              

                                             

2 827 086,00     

    

                        

   

  268 246,84     

  

 

Regionalny Program 

Operacyjny 

Województwa 

Kujawsko-Pomorskiego 

na lata 2014-2020 –  

227 535,14 

                                                                                       

środki własne –  

40 711,70  

Budowa Placówki 

Opiekuńczo-

Wychowawczej  

w Łasinie 

2020-2022 
Starostwo 

Powiatowe 

                                            

   2 057 128,00                                    

    

1 729 959,59      

 

Regionalny Program 

Operacyjny 

Województwa 

Kujawsko-Pomorskiego 

na lata 2014-2020 – 

1 268.728,71 

                                                                                 

środki własne – 

461 230,88 
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Wsparcie osób 

starszych i kadry 

świadczącej 

usługi społeczne 

w zakresie 

przeciwdziałania 

rozprzestrzenianiu 

się COVID-19, 

łagodzenia jego 

skutków  

na terenie 

województwa 

kujawsko-

pomorskiego  

2020-2022 
Starostwo 

Powiatowe 

                                                

102 237,01     

                            

2 293,29     

Regionalny Program 

Operacyjny 

Województwa 

Kujawsko–Pomorskiego 

na lata 2014–2020 – 0,00  

                                                                        

środki własne –  

2 293,29 

Cyfrowy Powiat 2022 
Starostwo 

Powiatowe 

                                                

120 915,00     

                                        

-       

 

Program Operacyjny 

Polska Cyfrowa na lata 

2014-2020 - 0,00  

                                                                                              

środki własne - 0,00 

   

Dostępny 

samorząd 
2022 

Starostwo 

Powiatowe 

                                                  

84 069,41     

                                        

-       

 

Europejski Fundusz 

Społeczny – 0,00    

                                                  

środki własne - 0,00  

 

Region Nauk 

Ścisłych II - 

edukacja 

przyszłości  

2018-2023 

Zespół Szkół 

Ponadpodstawowych 

im. Kazimierza 

Jagiellończyka 

                                                  

39 850,36     

                         

15 240,36     

Europejski Fundusz 

Społeczny –  

13 636,11 

                    

środki własne – 

1 604,25   

Dobry specjalista 

z łasińskiego 

Jagiellończyka 

2021-2023 

Zespół Szkół 

Ponadpodstawowych 

im. Kazimierza 

Jagiellończyka 

                                                  

90 390,99     

                         

43 175,99     

Europejski Fundusz 

Społeczny – 

 36 699,59 

                       

środki własne - 6 476,40  

Nowoczesne 

pracownie 

zawodowe 

inwestycją  

w przyszłego 

pracownika 

2019-2023 

Zespół Szkół 

Ponadpodstawowych 

im. Kazimierza 

Jagiellończyka 

                                                

943 737,75     

                       

162 169,75     

Europejski Fundusz 

Rozwoju Regionalnego – 

71 544,00  

                                                        

środki własne – 

90 625,75  
Rządowy 

program 

rozwijania 

szkolnej 

infrastruktury 

oraz kompetencji 

uczniów  

i nauczycieli  

w zakresie 

technologii 

informacyjno-

komunikacyjnych 

– „Aktywna 

tablica” 

2020-2024 

Zespół Szkół 

Ponadpodstawowych 

im. Kazimierza 

Jagiellończyka 

                                                  

17 500,00     

                         

17 500,00     

dotacja od Wojewody 

Kujawsko-Pomorskiego - 

14 000,00 

                                                                              

wkład własny rzeczowy -

3 500,00    
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"Rodzina w 

Centrum 3" 

2021-2023 
Powiatowe Centrum 

Pomocy Rodzinie   

                                                

689 216,00     

                       

238 082,84     

Realizacja projektu  

w ramach Regionalnego 

Programu Operacyjnego 

Województwo 

Kujawsko-Pomorskiego 

2014-2020 Oś 

Priorytetowa 9. Solidarne 

społeczeństwo, Działanie 

9.3 Rozwój usług 

zdrowotnych i 

społecznych, 

Poddziałanie 9.3.2 

Rozwój usług 

społecznych:                                                               

-środki Unii Europejskiej 

w ramach Europejskiego 

Funduszu Społecznego – 

213 890,84     

                                                          

środki powiatu jako 

wkład własny –  

24 192,00 

 

 

"Dobry start - 

wsparcie 

aktywizacji 

zawodowej  

i społecznej 

mieszkańców 

powiatu 

grudziądzkiego". 2021-2022 
Powiatowe Centrum 

Pomocy Rodzinie   

                                                

311 217,13     

                       

226 079,58     

Realizacja projektu  

w ramach Regionalnego 

Programu Operacyjnego 

Województwo 

Kujawsko-Pomorskiego 

2014-2020 Oś 

Priorytetowa 9.00.00 

Solidarne społeczeństwo, 

Działanie 09.02.00 

Włączenie społeczne, 

Poddziałanie 09.02.01 

Aktywne włączenie 

społeczne:                                                               

-środki Unii Europejskiej 

w ramach Europejskiego 

Funduszu Społecznego: 

226 079,58        

                                                           

środki własne - 0,00 

Remont drogi 

powiatowej  

nr 1413C 

Boguszewo-

Czeczewo  

od km 0+000  

do km 2+830 

2022 
Powiatowy Zarząd 

Dróg 

                                             

3 116 854,67     
   3 116 854,67     

Rządowy Fundusz 

Rozwoju Dróg -  

1 392 316,00 

          

środki własne -  

1 524 538,67  

                                   

dotacja celowa od Gminy 

Gruta - 200 000,00  

 

Wykonanie 

nakładki 

asfaltowej  

na drodze 

powiatowej  

nr 1622C 

Chełmno-

Sztynwag  

2022 
Powiatowy Zarząd 

Dróg 

                                             

1 428 175,87     
1 428 175,87 

                               

dotacja celowa od Gminy 

Grudziądz - 100 000,00 

 

środki własne –  

1 328 175,87 

                

 

Przebudowa  

z rozbudową 

drogi powiatowej 

nr 1383C  

Dąbrówka 

Królewska – 

2022 
Powiatowy Zarząd 

Dróg 

                                             

3 606 377,93     
3 601 507,62 

Rządowy Fundusz 

Rozwoju Dróg -  

1 798 767,00  

           

 środki własne -  

1 802 740,62   
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Gruta w km 

2+540 - 3+975  

Przebudowa  

z rozbudową 

drogi powiatowej 

nr 1388C  

Łasin-Mędrzyce-

Lisnowo 

2022 
Powiatowy Zarząd 

Dróg 

                                             

5 321 058,12     
5 319 213,12 

dofinansowanie  

z Rządowego Funduszu 

Polski Ład: Program 

Inwestycji 

Strategicznych -   

4 663 706,25 

 

środki własne -  

655 506,87  

 

Przebudowa  

z rozbudową 

drogi powiatowej 

nr 1369C 

Bukowiec-Stare 

Błonowo od km 

0+002,50 do km 

2+518,19  

2021-2022 
Powiatowy Zarząd 

Dróg 

                                             

2 667 834,92     
2 579 520,92 

Rządowy Fundusz 

Rozwoju Dróg -  

1 171 805,00  

         

środki własne –  

1 407 715,92 

 

Przebudowa 

mostu na rzece 

Osa w ciągu drogi 

powiatowej  

nr 1407C 

Rywałd-Świecie 

nad Osą-Lisnowo  

wraz z budową 

tymczasowego 

objazdu z mostem 

tymczasowym  

2021-2022 
Powiatowy Zarząd 

Dróg 

                                             

3 045 405,39     
2 996 451,39 

dofinansowanie ze 

środków rezerwy 

subwencji ogólnej 

budżetu państwa  

w kwocie 1 429 860,00  

     

środki własne –  

1 566 591,39  

Przebudowa drogi 

powiatowej  

nr 1357C Mokre-

Kłódka 

2021-2022 
Powiatowy Zarząd 

Dróg 

                                                

755 426,12     

                       

686 598,12     

dotacja celowa od Gminy 

Grudziądz - 325.000,00  

 

środki własne -  

361 598,12 

Przebudowa drogi 

powiatowej  

nr 1384C 

Pokrzywno-Słup 

w miejscowości 

Nicwałd 

polegająca  

na przebudowie 

przejścia dla 

pieszych w km 

4+067 

2021-2022 
Powiatowy Zarząd 

Dróg 

                                                

157 810,03     

                       

157 810,03     

Rządowy Fundusz 

Rozwoju Dróg –  

125 911,00  

             

środki własne -  

31 899,03 

Przebudowa drogi 

powiatowej  

nr 1397C 

Grudziądz-

Turznice-

Dębieniec  

w miejscowości 

Piaski polegająca 

na przebudowie 

przejścia dla 

pieszych w km 

4+510 

2021-2022 
Powiatowy Zarząd 

Dróg 

                                                

136 485,53     

                       

136 485,53     

Rządowy Fundusz 

Rozwoju Dróg –  

108 851,00  

             

środki własne –  

27 634,53 
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Przebudowa drogi 

powiatowej  

nr 1371C 

Szynwałd-Stare 

Błonowo  

w miejscowości 

Wydrzno 

polegająca  

na przebudowie 

przejścia dla 

pieszych w km 

4+882 

2021-2022 
Powiatowy Zarząd 

Dróg 

                                                

192 789,28     

                       

192 789,28     

Rządowy Fundusz 

Rozwoju Dróg - 

153.894,00  

             

środki własne -  

38 895,28 

Przebudowa drogi 

powiatowej  

nr 1352C Parski-

Grudziądz  

w miejscowości 

Nowa Wieś 

polegająca 

 na przebudowie 

przejścia dla 

pieszych w km 

3+250 

2021-2022 
Powiatowy Zarząd 

Dróg 

                                                

204 601,28     

                       

204 601,28     

Rządowy Fundusz 

Rozwoju Dróg –  

128 068,00  

            

środki własne –  

76 533,28 

Przebudowa drogi 

powiatowej  

nr 1622C 

Chełmno-

Sztynwag  

w miejscowości 

Mały Rudnik 

polegająca  

na przebudowie 

przejścia dla 

pieszych w km 

19+090 

2021-2022 
Powiatowy Zarząd 

Dróg 

                                                

203 100,68     

                       

203 100,68     

Rządowy Fundusz 

Rozwoju Dróg –  

140 321,00  

            

środki własne –  

62 779,68 

Przebudowa drogi 

powiatowej  

nr 1380C 

Grudziądz-

Nicwałd  

w miejscowości 

Wielkie Lniska 

polegająca  

na budowie 

przejścia dla 

pieszych w km 

1+974 

2021-2022 
Powiatowy Zarząd 

Dróg 

                                                  

97 156,68     

                         

97 156,68     

Rządowy Fundusz 

Rozwoju Dróg –  

66 785,00  

               

środki własne -  

30 371,68   

Przebudowa 

przejść dla 

pieszych  

w obrębie 

skrzyżowania 

dróg 

powiatowych  

nr 1365C Gardeja 

-granica 

województwa-

Łasin oraz 

 nr 1372C 

Szynwałd-Łasin 

w miejscowości 

Łasin 

2021-2022 
Powiatowy Zarząd 

Dróg 

                                                

296 428,98     

                       

296 428,98     

Rządowy Fundusz 

Rozwoju Dróg –  

200 000,00  

            

środki własne - 

 96 428,98 
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Przebudowa drogi 

powiatowej  

nr 1401C Okonin-

Dębieniec  

w miejscowości 

Plemięta 

polegająca  

na budowie 

przejścia dla 

pieszych w km 

3+117 

2021-2022 
Powiatowy Zarząd 

Dróg 

                                                

106 426,74     

                       

106 426,74     

Rządowy Fundusz 

Rozwoju Dróg –  

72 911,00    

         

środki własne –  

33 515,74 

Przebudowa  

z rozbudową 

drogi powiatowej 

numer 1395C 

Biały Bór – 

Wałdowo 

Szlacheckie – 

Ruda  

w kilometrażu 

1+041 - 2+415 

2022 
Powiatowy Zarząd 

Dróg 

                                             

5 032 817,39     
    4 980 270,85     

Powiat Grudziądzki 

otrzymał dofinansowanie 

ze środków Rządowego 

Funduszu Inwestycji 

Lokalnych w kwocie  

3 403 101,42  

                                                    

środki własne –  

1 577 169,43 zł 

Razem 33 652 097,26 28 806 140,00 

Środki zewnętrzne: 

17 553 410,64 

 

Wkład własny: 

11 249 229,36  

 

Wkład własny rzeczowy: 

3 500,00 
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XII. Infrastruktura drogowa 

XII.1. Sieć dróg na terenie powiatu grudziądzkiego 

Sieć dróg w powiecie to 7,049 km autostrad, 42,574 km dróg krajowych,  70,746 km dróg wojewódzkich, 

391,67 km dróg powiatowych i 811,026 km dróg gminnych. Ponadto na drogach powiatowych znajduje się 

15 mostów, 2 wiadukty, 2 kładki dla pieszych, 9 przepustów o świetle otworów większym lub równym 150 

cm oraz 9 przejazdów kolejowych.  

 

Autostrady, drogi krajowe i drogi wojewódzkie przechodzące przez teren powiatu grudziądzkiego:  
 

A1           - (Rusocin – Nowe Marzy – Grudziądz – Lisewo – Lubicz – Stryków –Gorzyce granica państwa 

z Czechami) 

DK 16     - (Dolna Grupa – Grudziądz – Rogóźno-Zamek – Łasin – Iława – Olsztyn – Ełk –   Augustów 

– Ogrodniki - granica państwa z Litwą) 

DK 55     - (Stolno – Mały Rudnik – Grudziądz – Mokre – Dusocin – Kwidzyn – Malbork – Nowy Dwór 

Gdański) 

DW 533  - (Okonin – Mełno) 

DW 534  - (Grudziądz  – Okonin – Radzyń Chełmiński – Wąbrzeźno – Golub-Dobrzyń – Rypin) 

DW 535  - (Rogóźno - Zamek – Rogóźno) 

DW 538  - (Fijewo – Mełno – Gruta – Łasin – Nowe Miasto Lubawskie – Rozdroże) 

DW 543  - (Paparzyn– Radzyń Chełmiński – Jabłonowo Pomorskie – Brodnica) 

 

XII.2. Sieć dróg powiatowych w kilometrażu 

Tabela nr 29. Sieć dróg w kilometrażu i rodzaje nawierzchni (stan na dzień 31.12.2022 r.) 

Gmina 

Długość dróg 

powiatowych 

[km] 

Rodzaj nawierzchni 

% długości 

dróg 
bitumiczna bruk tłuczeń kostka 

gruntowa 

ulepszona 
betonowa 

Grudziądz 93,730 83,674 4,832 1,068 0,057 4,092 0,007 23,94 

Gruta 65,752 57,565 2,920 5,254 0 0 0,012 16,79 

Łasin 77,590 69,655 6,780 0,379 0 0,776 0 19,81 

Radzyń 

Chełmiński 
37,964 32,776 0 3,110 0,020 2,053 0,005 9,69 

Rogóźno 59,677 52,153 2,931 4,286 0 0 0,307 15,23 

Świecie nad 

Osą 
56,957 56,287 0 0,634 0,020 0 0,016 14,54 

RAZEM 391,67 352,11 17,463 14,731 0,097 6,921 0,347 100,00 

 

https://pl.wikipedia.org/wiki/Rusocin_(wojew%C3%B3dztwo_pomorskie)
https://pl.wikipedia.org/wiki/Nowe_Marzy
https://pl.wikipedia.org/wiki/Grudzi%C4%85dz_(gmina_wiejska)
https://pl.wikipedia.org/wiki/Lisewo_(powiat_che%C5%82mi%C5%84ski)
https://pl.wikipedia.org/wiki/Lubicz_(wojew%C3%B3dztwo_kujawsko-pomorskie)
https://pl.wikipedia.org/wiki/Stryk%C3%B3w
https://pl.wikipedia.org/wiki/Gorzyce_(wojew%C3%B3dztwo_%C5%9Bl%C4%85skie)
https://pl.wikipedia.org/wiki/Uk%C5%82ad_z_Schengen
https://pl.wikipedia.org/wiki/Czechy
https://pl.wikipedia.org/wiki/Dolna_Grupa
https://pl.wikipedia.org/wiki/Grudzi%C4%85dz
https://pl.wikipedia.org/wiki/Rog%C3%B3%C5%BAno-Zamek
https://pl.wikipedia.org/wiki/%C5%81asin
https://pl.wikipedia.org/wiki/I%C5%82awa
https://pl.wikipedia.org/wiki/Olsztyn
https://pl.wikipedia.org/wiki/E%C5%82k
https://pl.wikipedia.org/wiki/August%C3%B3w
https://pl.wikipedia.org/wiki/Ogrodniki_(powiat_sejne%C5%84ski)
https://pl.wikipedia.org/wiki/Uk%C5%82ad_z_Schengen
https://pl.wikipedia.org/wiki/Litwa
https://pl.wikipedia.org/wiki/Stolno_(wojew%C3%B3dztwo_kujawsko-pomorskie)
https://pl.wikipedia.org/wiki/Ma%C5%82y_Rudnik
https://pl.wikipedia.org/wiki/Grudzi%C4%85dz
https://pl.wikipedia.org/wiki/Mokre_(powiat_grudzi%C4%85dzki)
https://pl.wikipedia.org/wiki/Dusocin
https://pl.wikipedia.org/wiki/Kwidzyn
https://pl.wikipedia.org/wiki/Malbork
https://pl.wikipedia.org/wiki/Nowy_Dw%C3%B3r_Gda%C5%84ski
https://pl.wikipedia.org/wiki/Nowy_Dw%C3%B3r_Gda%C5%84ski
https://pl.wikipedia.org/wiki/Okonin_(powiat_grudzi%C4%85dzki)
https://pl.wikipedia.org/wiki/Me%C5%82no_(powiat_grudzi%C4%85dzki)
https://pl.wikipedia.org/wiki/Grudzi%C4%85dz
https://pl.wikipedia.org/wiki/Okonin_(powiat_grudzi%C4%85dzki)
https://pl.wikipedia.org/wiki/Radzy%C5%84_Che%C5%82mi%C5%84ski
https://pl.wikipedia.org/wiki/W%C4%85brze%C5%BAno
https://pl.wikipedia.org/wiki/Golub-Dobrzy%C5%84
https://pl.wikipedia.org/wiki/Rypin
https://pl.wikipedia.org/wiki/Rog%C3%B3%C5%BAno-Zamek
https://pl.wikipedia.org/wiki/Rog%C3%B3%C5%BAno_(wojew%C3%B3dztwo_kujawsko-pomorskie)
https://pl.wikipedia.org/wiki/Fijewo_(wojew%C3%B3dztwo_kujawsko-pomorskie)
https://pl.wikipedia.org/wiki/Me%C5%82no_(powiat_grudzi%C4%85dzki)
https://pl.wikipedia.org/wiki/Gruta
https://pl.wikipedia.org/wiki/%C5%81asin
https://pl.wikipedia.org/wiki/Nowe_Miasto_Lubawskie
https://pl.wikipedia.org/wiki/Rozdro%C5%BCe
https://pl.wikipedia.org/wiki/Paparzyn
https://pl.wikipedia.org/wiki/Radzy%C5%84_Che%C5%82mi%C5%84ski
https://pl.wikipedia.org/wiki/Jab%C5%82onowo_Pomorskie
https://pl.wikipedia.org/wiki/Brodnica
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XII.3. Długość dróg powiatowych województwa kujawsko-pomorskiego według powiatów 

Drogi powiatowe poprzez połączenia miedzy drogami wojewódzkimi i niektórymi krajowymi zapewniają 

spójność całego układu sieci drogowej województwa oraz dostęp do atrakcyjnych pod względem 

turystycznym i wypoczynkowym terenów i miejscowości. Łączna długość dróg powiatowych województwa 

kujawsko-pomorskiego wynosi 6 716,90 km. 

 

XII.4. Inwestycje i remonty dróg powiatowych przeprowadzonych w 2022 r. 

XII.4.1 Inwestycje 

W 2022 roku poniesiono wydatki w kwocie 21 878 391,67 zł, w tym 21 803 481,11 zł wydatki inwestycyjne                          

(przebudowy dróg powiatowych, budowa chodników, dokumentacje projektowe dotyczące przebudowy 

dróg oraz przebudowy i budowy przejść dla pieszych ) i 74 910,56 zł wydatki na zakupy inwestycyjne. 

Tabela nr 30. Informacja dotycząca inwestycji dróg powiatowych w 2022 roku 

Lp.  

Nazwa 

Inwestycji  

Długość 

odcinka (m)  

Koszty 

wykonania (zł)  

Środki pochodzące  

z innych źródeł (zł)  

 

 

Środki własne 

(zł) Gmina  

1. 

 

Przebudowa z rozbudową 

drogi powiatowej nr 1383C 

Dąbrówka Królewska-

Gruta w km 2+540 ÷ 3+975  

1435 

  

3 601 507,62 

  

 

Rządowy Fundusz 

Rozwoju Dróg -  

1 798 767,00 

  

 

 

 

1 802 740,62 

Gruta 

2. 

Przebudowa z rozbudową 

drogi powiatowej nr 1388C 

Łasin-Mędrzyce-Lisnowo 

w km 3+070÷5+540 

2470 

 

 

  

5 319 213,12 

 

 

 

  

 

Rządowy Fundusz 

Polski Ład: Program 

Inwestycji 

Strategicznych –  

4 663 706,25  

 

655 506,87 

 

 
Świecie nad Osą 

3. 

 

Przebudowa z rozbudową 

drogi powiatowej nr 1369C 

Bukowiec-Stare Błonowo 

od km 1+190 do km 

2+518,19  

1328,19 

 

 

  

2 579 520,92 

 

 

  

Rządowy Fundusz 

Rozwoju Dróg –  

1 171 805,00 

  

 

 

1 407 715,92 

Łasin 

 

  

4. 

 

Przebudowa z rozbudową 

drogi powiatowej numer 

1395C Biały Bór- Wałdowo  

Szlacheckie-Ruda w km 

1+041÷2+415  

1374 

 

 

  

 

 

 

 

4 980 270,85 

 

 

  

Rządowy Fundusz 

Inwestycji 

Lokalnych –  

3 403 101,42 

  

 

 

 

 

1 577 169,43 
Grudziądz 

5. 

 

Przebudowa drogi 

powiatowej nr 1357C 

Mokre-Kłódka w km 0+027 

– 0+420  i w km 0+420 – 

1+360 (677.698,12+8.900,00)  

393 

 

  

686 598,12 

 

  

Gmina Grudziądz - 

325 000,00 

  

 

 

 

361 598,12 

 

Grudziądz 

6. 

 

Przebudowa drogi 

powiatowej nr 1384C 

Pokrzywno-Słup  

w miejscowości Nicwałd 

polegająca na przebudowie 

 X 

 

 

 

  

157 810,03 

 

 

 

  

Rządowy Fundusz 

Rozwoju Dróg –  

125 911,00 

 

  

 

31 899,03 

Gruta 
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przejścia dla pieszych w km 

4+067  

7. 

 

Przebudowa drogi 

powiatowej nr 1397C 

Grudziądz-Turznice-

Dębieniec w miejscowości 

Piaski polegająca  

na przebudowie przejścia 

dla pieszych w km 4+510  

  

 X 

 

 

 

  

 

 

136 485,53 

 

 

 

  

 

Rządowy Fundusz 

Rozwoju Dróg –  

108 851,00 

 

  

 

 

 

 

27 634,53 Grudziądz 

8. 

 

Przebudowa drogi 

powiatowej nr 1371C 

Szynwałd-Stare Błonowo  

w miejscowości Wydrzno 

polegająca na przebudowie 

przejścia dla pieszych w km 

4+882        

                                                         

 X 

 

 

 

  

192 789,28 

 

 

 

  

Rządowy Fundusz 

Rozwoju Dróg –  

153 894,00 

 

  

 

 

 

 

38 895,28 Łasin 

9. 

 

Przebudowa drogi 

powiatowej nr 1352C 

Parski-Grudziądz  

w miejscowości Nowa 

Wieś polegająca  

na przebudowie przejścia 

dla pieszych w km 3+250  

 X 

 

 

 

  

204 601,28 

 

 

 

  

Rządowy Fundusz 

Rozwoju Dróg –  

128 068,00 

 

  

 

 

 

76 533,28 
Grudziądz 

10. 

 

Przebudowa drogi 

powiatowej nr 1622C 

Chełmno-Sztynwag  

w miejscowości Mały 

Rudnik polegająca  

na przebudowie przejścia 

dla pieszych w km 19+090  

                                                             

 X 

 

 

 

 

  

203 100,68 

 

 

 

 

  

 

 

 

Rządowy Fundusz 

Rozwoju Dróg –  

140 321,00 

 

 

 

  

 

 

 

 

62 779,68 
Grudziądz 

11. 

 

Przebudowa drogi 

powiatowej nr 1380C 

Grudziądz-Nicwałd  

w miejscowości Wielkie 

Lniska polegająca  

na budowie przejścia dla 

pieszych w km 1+974  

 X 

 

 

 

 

  

97 156,68 

 

 

 

 

  

Rządowy Fundusz 

Rozwoju Dróg –  

66 785,00 

 

 

  

 

 

30 371,68 

Grudziądz 

12. 

 

Przebudowa przejść  

dla pieszych w obrębie 

skrzyżowania dróg 

powiatowych nr 1365C 

Gardeja-granica 

województwa-Łasin oraz  

nr 1372C Szynwałd-Łasin 

w miejscowości Łasin   

                               

 X 

 

 

 

 

  

296 428,98 

 

 

 

 

  

Rządowy Fundusz 

Rozwoju Dróg –  

200 000,00 

 

 

  

 

 

 

 

96 428,98 
Łasin 
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Przebudowa drogi powiatowej nr 1384C Pokrzywno-Słup  

w miejscowości Nicwałd polegająca na przebudowie przejścia dla pieszych 

 

13. 

 

Przebudowa drogi 

powiatowej nr 1401C 

Okonin-Dębieniec  

w miejscowości Plemięta 

polegająca na budowie 

przejścia dla pieszych w km 

3+117  

 X 

 

 

 

  

106 426,74 

 

 

 

  

Rządowy Fundusz 

Rozwoju Dróg –  

72 911,00 

 

  

 

 

 

33 515,74 
Gruta 

14. 

 

Przebudowa mostu na rzece 

Osa w ciągu drogi 

powiatowej nr 1407C 

Rywałd-Świecie nad Osą-

Lisnowo    

 X 

 

 

  

2 996 451,39 

 

  

1 429 860,00 

(ze środków rezerwy 

subwencji ogólnej 

MF) 

 

 

 

1 566 591,39 Świecie nad Osą 

 

  

RAZEM 7000,19 21 558 361,22 13 788 980,67 

 

 

 

7 769 380,55   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

              Przebudowa mostu na rzece Osa w ciągu  

drogi powiatowej nr 1407C Rywałd-Świecie nad Osą-Lisnowo 

 

     Przebudowa z rozbudową drogi powiatowej  

                                                                                  nr 1388C Łasin-Mędrzyce-Lisnowo  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Raport o stanie Powiatu Grudziądzkiego za 2022 rok 

 

109 | S t r o n a  

 

XII.4.2 Remonty dróg  

 

 Tabela nr 31. Remont drogi powiatowej w 2022 r. 

 

 

                                                               

 

 

 

 

 

 

 

                                             Remont drogi powiatowej nr 1413C Boguszewo-Czeczewo 

 

 

Tabela nr 32. Remont drogi powiatowej metodą nakładki asfaltowej w 2022 r. 

 

LP. 

 

NUMER  

I NAZWA DROGI 

 

 

MIEJSCOWOŚĆ 

 

DŁUGOŚĆ 

 

POWIERZCHNIA 

 

WARTOŚĆ 

(ZŁ) 

 

GMINA 

 

1. 

 

1622C Chełmno-

Sztynwag 

 

 

Gogolin 

 

1000 m 

 

5064 m2 

 

1 428 175,87  

 

Grudziądz 

 

Tabela nr 33. Remont drogi powiatowej metodą powierzchniowego utrwalania w 2022 r. 

 

LP. 

 

NUMER  

I NAZWA DROGI 

 

 

MIEJSCOWOŚĆ 

 

DŁUGOŚĆ 

 

POWIERZCHNIA 

 

WARTOŚĆ 

(ZŁ) 

 

GMINA 

 

1. 

 

1365C Gardeja – gr. 

woj. – Łasin  

 

 

Szembruk 

 

3270 m 

 

19620 m2 

 

1 056 379,35 

(678 781,65  

+ 377 597,70) 

 

Rogóźno 

LP.  NAZWA REMONTU  

DŁUGOŚĆ 

ODCINKA  

KOSZTY 

WYKONANIA 

ŚRODKI POCHODZĄCE 

Z INNYCH ŹRÓDEŁ 

 

ŚRODKI 

WŁASNE  GMINA  

1. 

 

 

  

 

Remont drogi 

powiatowej  

nr 1413C Boguszewo-

Czeczewo  

od km 0+000 do km 

2+830 

  

2830 m  

 

  

3 116 854,67 zł 

 

  

Rządowy Fundusz Rozwoju 

Dróg –  

1 392 316,00 zł 

 

Gmina Gruta – 

200 000,00 zł 

  

 

 

 

 

 

 

1 524 538,67 zł 

Gruta 

 

  
 

RAZEM 

  

2830 m 

  

3 116 854,67 zł 

  

 

1 592 316,00 zł 

  

 

1 524 538,67 zł 
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Tabela nr 34. Remont drogi powiatowej masą bitumiczną na gorąco w 2022 r.  

LP. 

  

NUMER I NAZWA DROGI 

  

 

POWIERZCHNIA 

(M2)  

 

WARTOŚĆ 

(ZŁ)  

GMINA 

  

1. 1365C Gardeja-gr.woj.- Łasin 3032 377 597,70* Rogóźno 

2. 1379C Węgrowo - Marusza 299 37 859,40 Grudziądz 

3. 1410C Świecie nad Osą – Kitnówko 25 2 988,90 Świecie nad Osą 

4. 1367C Wydrzno-Nogat 224 29 962,80 Łasin 

5. 1397C Grudziądz – Dębieniec 440 58 855,50 Grudziądz 

6. 1406C Świecie nad Osą – Mędrzyce 624 83 467,80 Świecie nad Osą 

7. 1409C Rychnowo – Bursztynowo 56 7 490,70 Świecie nad Osą 

8. 1622C Chełmno-Sztynwag 96 12 841,20 Grudziądz 

RAZEM 4796 611 064,00   

*Z uwagi na kompleksowy remont drogi nr 1365C wartość ujęto również w tabeli nr 33 

 

Wykres nr 14. Zrealizowane przebudowy i remonty dróg powiatowych w poszczególnych gminach w latach 2019-

2022 (m) 
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Rysunek nr 3. Mapa z inwestycjami i remontami dróg powiatowych w latach 2019-2022  
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Tabela nr 35. Zestawienie wartościowe inwestycji i remontów w poszczególnych gminach w 2022 roku 

 
* w ilość remontów wliczone również nakładki asfaltowe oraz powierzchniowe utrwalenie bez remontów cząstkowych 
** wg stanu na dzień 30 czerwca 2022 r. na podstawie uzyskanych danych z Urzędów Gmin na terenie powiatu grudziądzkiego 
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Grudziądz 
6 308 213,14 29,26 1 428 175,87 25,50 7 736 389,01 28,48 23,94 12894 32,53 600,00  82 539,09 

Świecie 

nad Osą 8 315 664,51 38,57 0,00 0,00 8 315 664,51 30,62 14,54 4153 10,48 2 002,33  145 998,99 

Gruta 
3 865 744,39 17,93 3 116 854,67 55,64 6 982 599,06 25,71 16,79 6389 16,12 1 092,91 106 195,99 

Rogóźno 
0,00 0,00 1 056 379,35 18,86 1 056 379,35 3,89 15,23 4112 10,37 256,90  17 701,62 

Łasin 
3 068 739,18 14,23 0,00 0,00 3 068 739,18 11,30 19,81 7588 19,14 404,42  39 550,70 

Radzyń 

Chełmiński 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9,69 4507 11,37 0,00 zł 0,00 

RAZEM 

 

21 558 361,22 

zł 

100,00 

% 

5 601 409,89 

zł 

100,00 

% 

27 159 771,11 

zł 

100,00 

% 

100,00 

% 

39643 

  

100,00 

% 

685,11 

zł    
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Tabela nr 36. Zestawienie wartościowe inwestycji i remontów w poszczególnych gminach w latach 2019-2022 
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Grudziądz 14 066 265,18 27,49 3 502 084,55   15,33 17 568 349,73  23,74 23,94 12894 32,53 1 362,52  187 435,72 

Świecie 

nad Osą 16 112 394,16 31,49 1 047 635,42  4,59 17 160 029,58  23,19 14,54 4153 10,48 4 131,96  301 280,43 

Gruta 
10 169 609,32 19,88  5 396 046,41  23,62 15 565 655,73  21,03 16,79 6389 16,12 2 436,32  236 732,81 

Rogóźno 
 

981 772,67 1,92  6 682 430,40  29,25 7 664 203,07  10,36 15,23 4112 10,37 1 863,86  128 428,09 

Łasin 
 

4 513 494,42 8,82 3 774 095,44  16,52 8 287 589,86  11,20 19,81 7588 19,14 1 092,20  106 812,60 

Radzyń 

Chełmiński 5 319 709,86 10,40  2 444 370,90  10,70 7 764 080,76 10,49 9,69 4507 11,37 1 722,67  204 511,66 

RAZEM 

51 163 245,61 

zł 

100,00 

% 
22 846 663,12 

zł 

100,00 

% 

74 009 908,73 

zł 

100,00 

% 

100,00 

% 

39643 

  

100,00 

% 

1 866,91 

zł   
* w ilość remontów wliczono również nakładki asfaltowe oraz powierzchniowe utrwalenie bez remontów cząstkowych 
** wg stanu na dzień 30 czerwca 2022 r. na podstawie uzyskanych danych z Urzędów Gmin na terenie powiatu grudziądzkiego 
 

Tabela nr 37. Zestawienie wartościowe inwestycji i remontów drogowych w latach 1999-2022 
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Grudziądz 
35 388 606,15  33,60 7 948 830,12  18,23 43 337 436,27  29,10 23,94 12 894 32,53 3 361,05  462 364,62 

Świecie 

nad Osą 24 824 049,79  23,57  4 115 413,90 9,44 28 939 463,69  19,43 14,54 4153 10,48 6 968,33 508 093,19 

Gruta 
16 136 305,90  15,32  7 952 314,13   18,24 24 088 620,03  16,17 16,79 6389 16,12 3 770,33 366 355,70 

Rogóźno 
6 235 293,80  5,92  9 733 552,53   22,32 15 968 846,33  10,72 15,23 4112 10,37 3 883,47 267 587,95 

Łasin 
14 813 843,15  14,07  8 764 646,87   20,10 23 578 490,02  15,83 19,81 7588 19,14 3 107,34 303 885,68 

Radzyń 

Chełmiński 

7 925 210,66  7,52  5 089 353,49   11,67 13 014 564,15  8,74 9,69 4507 11,37 2 887,63 342 813,30 

RAZEM 
105 323 309,45 

zł 

100,00 

% 
43 604 111,04 

zł 

100,00 

% 
148 927 420,49 

zł 

100,00 

% 

100,00 

% 

39643 

  

100,00 

% 

3 756,71 

zł   
* w ilość remontów wliczono również nakładki asfaltowe oraz powierzchniowe utrwalenie bez remontów cząstkowych 
** wg stanu na dzień 30 czerwca 2022 r. na podstawie uzyskanych danych z Urzędów Gmin na terenie powiatu grudziądzkiego 
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Tabela nr 38. Zestawienie ilościowe (w metrach) inwestycji i remontów w poszczególnych gminach w 2022 r. 
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Grudziądz 
1767 25,24 1000 14,08 2767 19,62 23,94 12894 32,53 0,21 29,52 

Świecie 

nad Osą 2470 35,28 0 0,00 2470 17,52 14,54 4153 10,48 0,59 43,37 

Gruta 
1435 20,50 2830 39,86 4265 30,25 16,79 6389 16,12 0,67 64,86 

Rogóźno 
0 0,00 3270 46,06 3270 23,19 15,23 4112 10,37 0,80 54,79 

Łasin 
1328,19 18,97 0 0,00 1328,19 9,42 19,81 7588 19,14 0,18 17,12 

Radzyń 

Chełmiński 
0 0,00 0 0,00 0 0,00 9,69 4507 11,37 0,00 0,00 

RAZEM  

7000,19 

m 

  

100,00 

% 

  

7100 

m 

  

100,00 

% 

  

14100,19 

m 

  

100,00 

% 

  

 

100,00 

% 

  

39643 

 

  

100,00% 

 

  

 

0,36 

m 

   
 
* w ilość remontów wliczono również nakładki asfaltowe oraz powierzchniowe utrwalenie bez remontów cząstkowych 
** wg stanu na dzień 30 czerwca 2022 r. na podstawie uzyskanych danych z Urzędów Gmin na terenie powiatu grudziądzkiego 
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Tabela nr 39.  Zestawienie ilościowe (w metrach) inwestycji i remontów w poszczególnych gminach w latach 2019-
2022 
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Grudziądz 
3792 20,26 6582 14,96 10374 16,54 23,94 12894 32,53 0,80 110,68 

Świecie 

nad Osą 5886 31,44 3201 7,27 9087 14,49 14,54 4153 10,48 2,19 159,54 

Gruta 
3972 21,22 8569 19,47 12541 19,99 16,79 6389 16,12 1,96 190,73 

Rogóźno 
420 2,24 11215 25,49 11635 18,55 15,23 4112 10,37 2,83 194,97 

Łasin 
2516,19 13,44 8398 19,09 10914,19 17,40 19,81 7588 19,14 1,44 140,66 

Radzyń 

Chełmiński 
2135 11,40 6036 13,72 8171 13,03 9,69 4507 11,37 1,81 215,23 

RAZEM 

  

18721,19 

m 

  

100,00 

% 
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m 
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% 
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% 
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% 

  

 

1,58 

m 

    
 
* w ilość remontów wliczono również nakładki asfaltowe oraz powierzchniowe utrwalenie bez remontów cząstkowych 
** wg stanu na dzień 30 czerwca 2022 r. na podstawie uzyskanych danych z Urzędów Gmin na terenie powiatu grudziądzkiego 
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Tabela nr 40. Zestawienie ilościowe (w metrach) inwestycji i remontów w poszczególnych gminach w latach 1999-
2022 

* wg stanu na dzień 30 czerwca 2022 r. na podstawie uzyskanych danych z Urzędów Gmin na terenie powiatu grudziądzkiego 
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Grudziądz 
28624 29,68 21274 22,29 49898 26,01 23,94 12894 32,53 3,87 532,36 

Świecie 

nad Osą 17897 18,56 13121 13,75 31018 16,17 14,54 4153 10,48 7,47 544,59 

Gruta 
14004 14,52 15022 15,74 29026 15,13 16,79 6389 16,12 4,54 441,45 

Rogóźno 
11379 11,80 17674 18,52 29053 15,14 15,23 4112 10,37 7,07 486,84 

Łasin 
18759,19 19,45 17722 18,57 36481,19 19,01 19,81 7588 19,14 4,81 470,18 

Radzyń 

Chełmiński 
5766 5,98 10619 11,13 16385 8,54 9,69 4507 11,37 3,64 431,59 
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